
GÜNDEM DEPREM

Beylikdüzü’nün
önceliği önlem!

Beylikdüzü Belediyesi İnovas-
yon ve Teknoloji Müdürlüğü

tarafından 17 Ağustos Marmara
Depremi’nin yıl dönümünde bir 
söyleşi düzenlendi. Beylikdüzü
Smart - B Gençlik Merkezi’nde
“Smart – Talks” programları kapsa-
mında yapılan söyleşide, Eskişehir
Teknik Üniversitesi Mekanik Ana
Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Gök-
han Özdemir, “Deprem ve Sismik
İzolasyon Yöntemi” başlıklı sunu-
muyla önemli bilgiler paylaştı.
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DEPREM DEDE; ‘BURAYA YAPI 
iNŞA ETMEK CiNAYETTiR’ DEMiŞTi

1999 depreminin ardından,
“İstanbul depremine her gün

biraz daha yaklaşıyoruz” diyen Bo-
ğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasat-
hanesi Deprem Araştırma
Enstitüsü'nün eski müdürü Profö-
sör Doktor Ahmet Mete Işıkara,
2011 yılında yaptığı bir panelde;
“Büyükçekmece İstanbul’un dep-
rem riski en yüksek ilçelerinden bi-
risidir. Özellikle bu ilçenin TÜYAP
fuarı karşısında yer alan mevkiiler

heyelan alanıdır. Buraya asla inşaat
imarı verilmemelidir. Buraya yapı-
lacak konutlar cinayet anlamını
taşır” diye belirtmişti. 21 Ocak
2013 tarihinde çoklu organ yet-
mezliğinden aramızdan ayrılan
Deprem Dede olarak tanınan,
Ahmet Mete Işıkara şayet bugün
yaşamış olsaydı, Büyükçekmece
Çakmaklı Mahallesi’nde, devam
eden villa inşaatına mutlaka mü-
dahale ederdi.
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SiTENiN iNŞA EDiLDiĞi ZEMiN 
KAYGAN VE HEYELAN BÖLGESi!

Celil Halife diye tanınan, Jı-
lılı Halife’ya ait olan Halifa

İnşaat Turizm ve Ticaret Limited
Şirketi’nin yaptığı villa projesinin
yeri Büyükçekmece Belediye yöne-

ticilerince parsel parsel toplatı-
larak yüzde 50 kat karşılığı
müteahhitte verilmiş. İstanbul
Büyükçekmece Çakmaklı Ma-
hallesi  153 ada 1 parsel, 2572
ada 32 parsel,  3180 ada 1 par-
sel ve 3181 ada 1 parsel adresi

üzerinde yer alan inşaatta toplam
32 villa yapılmakta. E-5 üzerinde
devam eden inşaatta iş güvenliği
de tehlike saçmakta. Karayolundan
geçen araçlar inşaattan kontrolsüz
çıkan araçlar ile her an kaza riski
ile karşı karşıya gelmekte. Bölge-
deki vatandaşlar, inşaattan rahat-
sızlık duyduklarını belirterek,
“Zemin kaygan, kesinlikle heyelan
bölgesi olduğu yönünde tartış-
maya kapalı” dedi. I SAYFA 9
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CHP Genel Başkanı Özgür Özel
ve İBB Başkanı Ekrem İma-

moğlu, ‘61. Ulusal, 35. Uluslararası
Hacı Bektaş Veli Anma Törenleri ve
Kültür Sanat Etkinlikleri’nde konuştu.
Hacıbektaş’ta bu yıl ortaya çıkan iki
farklı etkinlik gündemine değinen Özel,
“İktidar partisinin, burada yıllardır süren

bilgeliği yok sayarak, buradaki canların
meşru, resmi siyasi temsilcilerini akılla-
rınca dışlayarak, 15 Ağustos akşamı,
apar, topar alternatif bir tören tertip et-
melerini, en başta Hacı Bektaş'ın mira-
sına yapılmış büyük bir saygısızlık
olarak görüyor ve kınıyorum. Alevileri
dışlayamazsınız” dedi. I SAYFA 5

Yakup GÜLAÇTI

Sayfa 4

Gelecek 
kaygımız

Sayfa 8

Sayfa 9
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Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali Koç,
Göztepe maçında yaşanan olayda

kendisini iten kişi ve ihmali bulunan tüm yet-
kililer hakkında suç duyurusunda bulundu.
Bunun üzerine İzmir İl Emniyet Müdürlüğü
Spor Güvenliği Şubesi ekipleri, Koç'u saha
kenarında yürüdüğü sırada iterek düşüren
Fatih Özkan'ı gözaltına aldı. Zanlı, ev 
hapsiyle cezalandırıldı. 
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ALEVi HALk

DEPREM DEDENIN
KEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADIKEMIKLERI SIZLADI

500 BiN BiNA

ANIL 
BODUÇ

HABER

ANLAMLI BİR ETKİNLİK

Çocuklar
bilinçlendi

17 Ağustos Depremi’nin
25’inci yıl dönümünde Bağcılar

Belediyesi anlamlı bir etkinliğe imza
attı. 15 Temmuz Demokrasi ve Milli
İrade Meydanı’nda gerçekleştirilen
programa ebevynler, çocuklarıyla bir-
likte katıldılar. Yoğun ilgi gören prog-
ramda; Afet İşleri Müdürlüğü’nün
uzman personel ekibi tarafından katı-
lımcılara stantlarda eğitimler verildi.
Bu kapsamda çocuklara, afet çantası
hazırlama, afet çantası boyama, çök-
kapan-tutun hareketi öğretildi. 
Çocuklar, kendilerine verilen boyama
kitaplarındaki deprem hazırlık 
çantalarını boyayarak ve çök-kapan-
tutun hareketlerini yaparak yararlı
dakikalar da geçirdi. I SAYFA 4
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İstanbul’da, Türkiye’nin
birçok şehrinden bin 100

arama kurtarma gönüllüsünün
katılımıyla 4'üncü Ulusal Arama
Kurtarma Tatbikatı
gerçekleşti.Programda konuşan
İstanbul Valisi Davut Gül, “İstan-

bul'da, Türkiye'nin her yerinde ol-
duğu gibi sağlam olmayan bina-
larımızda var. Bunu Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanı da açıkladı. 500 binin üze-
rinde binanın kentsel dönüşüme
girmesi gerekiyor” dedi. I SAYFA 9

çTürkiye bir yandan ürününü sata-
mayan, maliyetler altında ezilen

çiftçilerin üst üste düzenlediği eylemlere
sahne olurken, bir yandan da durduru-
lamayan gıda fiyatları ile gündemden
düşmüyor. Çiftçi ürününü satamamak-
tan, dar gelirli fiyatların pahalılığından

dertli. Bazı üreticiler maliyetini dahi kar-
şılayamayan domatesi, karpuzu, kavunu
tarlada çürümeye terk etmek zorunda
kaldı. Yaşadıklarını anlatan Çiftçi Mu-
zaffer Çelik, tepkisini “Çiftçinin anası da
babası da dedesi de yedi sülalesi de ağlı-
yor” cümlesi ile dile getirdi. I SAYFA 6
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ESENLER DÖNÜŞÜYOR

6 bin 600 aile
güvende olacak

Esenler Belediye Başkanı M.
Tevfik Göksu, “Amacımız,

bütün kardeşlerimizi güvenli konut-
lara yerleştirmek” diyerek çalışmala-
rına hız kesmeden devam edeceğinin
altını çizdi. Göksu, “Bir taraftan do-
natıyı sağlarken diğer taraftan şehrin
imkânlarını ve en önemlisi, insanları-
mızın huzurlu ve güvenli konutlara
kavuşmasını sağlıyoruz. Bu zamana
kadar taşıdığımız konutlara ilave
olarak yıl sonuna itibariyle 6 bin 660
konutu daha tamamlamış olacağız.
6 bin 660 aile daha huzurlu konutla-
rına kavuşmuş olacak” dedi. I SAYFA 4
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Sayfa 7

Adam’ı kim 
seçiyor?

Oktay APAYDIN

Vakıf üniversiteleri
incelemesi 

Mihalis KUYUCUProf.Dr.

HÖH doğru 
yolda mı?

Hasan Servet ÖKDEM

DISLANAMAZ
CAN ATALAy
iSi kApANDI

MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, Meclis

oturumuyla birlikte Türkiye İşçi
Partisi (TİP) Hatay Milletvekili
Can Atalay konusunun tama-
mıyla kapandığını söyledi. MHP
Lideri Bahçeli, “DEM'lenmiş
CHP'nin maskesi bir kez daha

düşmüştür. Anayasa'ya aykırı
işlem tesis eden, kendi içtihat-
larını hiçe sayan Anayasa Mah-
kemesi'nin laçkalaşmış hak
ihlali kararı Türk milletinin ira-
desiyle çöpe atılmış, kanunsuz-
luğa geçit verilmemiştir” diye
konuştu. I SAYFA 7
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saldırgana ev 
hapsİ cezası

I SAYFA 15

'DEPREM DEDE' OLARAK BİLİNEN IŞIKARA'NIN 'BURASI HEYELAN BÖLGESİ
ASLA YAPI İNŞA EDİLMEMELİ' DEDİĞİ YERDE VİLLA SİTE İNŞAATI YAPILIYOR!

Büyükçekmece Çakmaklı
Mahallesi’nde, 

TÜYAP Fuarı karşısı,
Edirne – İstanbul

ikametgahı yönündeki,
E-5 Karayolu kenarında

devam eden villa 
inşaatı, “Bu bölgede 

asla inşaat yapılamaz”
diyen, Deprem Dede

olarak tanınan, 
Ahmet Mete Işıkara’nın

kemiklerini sızlattı. 
Halifa İnşaat Turizm ve

Ticaret Limited Şirketi’nin
yaptığı projede 32 adet

villa bitmek üzere

Ölüm yıl dönümünde Ahmet
Mete Işıkara'yı anan 
Büyükçekmece Belediye 
Başkanı Dr. Hasan Akgün'ün,
Işıkara'nın uyarılarına kulak 
asmaması dikkat çekti!
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ÇİFTÇİNİN ANASI DEĞİL YEDİ SÜLALESİ BİRDEN AĞLIYOR!

Yanlış tarım politikalarının bedelini yine vatandaşlar ödüyor.
Tarlada patates, soğan, domates, patlıcan para etmiyor.
Büyük marketlerde tezgahların yanına yaklaşılamıyor

DONUSMELi



Travma sonrası korku ve stres 
belirtilerinin ortaya çıktığını 
ama zamanla belirtilerin 

azaldığını belirten Psikiyatri Uzmanı 
Doç. Dr. Oğuz Tan, “Ancak bazı 
kişilerde vaziyet iyiye gitmez, hatta 
kötüleşir. Psikolojik travmadan bir 
süre sonra, olayı yeniden yaşama hissi, 
travmayı hatırlatan durumlardan ka-
çınma, gergin hissetme, uykuya dalma 
veya uykuyu sürdürme güçlüğü gibi bazı 
belirtiler gelişir.” dedi.  Doç. Dr. Oğuz 
Tan ayrıca 17 Ağustos 1999 depremi-
nin yıl dönümünde travmatik anıların, 
kaygıların ve yasla ilgili tepkilerin can-
lanabileceğine dikkat çekti.  Üsküdar 
Üniversitesi NP Feneryolu Tıp Merkezi 
Psikiyatri Uzmanı Doç. Dr. Oğuz Tan, 
17 Ağustos 1999 Gölcük depreminin 
25’inci yılında depremi yaşayanlarda ve 

yakından tanık olanlarda görülebile-
cek Travma Sonrası Stres Bozuklu-
ğu sorununu anlattı. 

Farklı korkuları tetikleyebiliyor
Depremin gerek deprem mağdur-
larında gerekse toplum genelinde 

kaygı bozukluklarını tetiklediğini 
dile getiren Psikiyatri Uzmanı Doç. 
Dr. Oğuz Tan, “Posttravmatik stres 
bozukluğundan ayrı olarak sürekli 
sebepsiz bir endişe hali veya ufak 
tefek her şeyden kaygılanma gibi 
yaygın anksiyete bozukluğu, panik 
bozukluğu, kapalı alan korkuları 
gelişebilir. Sadece yeni bir depreme 
maruz kalma korkusu değil kalp krizi 
geçirme, kanser olma gibi türlü fizik-
sel hastalıklara yakalanma korkusu 
da artar.” dedi.

Bazı kişileri çok kötü etkiler
Psikolojik travmanın, kişinin baş 
etme potansiyelini aşan ağır bir olay 
yaşaması olduğunu belirten 
Doç. Dr. Oğuz Tan, “Saldırı-
ya uğramak, cinsel istismara 
maruz kalmak, birinin ölümü-
ne şahit olmak, sevdiği birinin 
ölümü, ölümden dönmek, 
depremden sağ çıkmak ve 
savaş gibi durumlarda çoğu 
kişide korku ve stres belirtile-
ri ortaya çıkar, ama zamanla 
yatışır ve geçer. Ancak bazı 
kişilerde vaziyet iyiye gitmez, 
hatta kötüleşir.” şeklinde konuştu. 
Psikolojik travmadan bir süre sonra 
bazı belirtiler gelişeceğine dikkat 
çeken Doç. Dr. Oğuz Tan, bu belirti-

leri şöyle aktardı: “Kişiler travmatik 
olayı yeniden yaşıyor gibi hissedebilir. 
Olayla ilgili anılar canlanıp dururu, 

rüyalara girer. Kişi travmayı 
hatırlatan yerlerden, nesneler-
den, olaylardan, düşüncelerden 
ve duygulardan kaçınır. Sesler-
den irkilme, diken üstündeymiş 
gibi gergin hissetme, konsantre 
olamama, uykuya dalma veya 
uykuyu sürdürme güçlüğü, 
çabuk sinirlenme gibi durumlar 
ortaya çıkar. Kişiler ayrıca trav-
maya neden olan olayın önemli 
yönlerini hatırlamakta güçlük 
çeker. Faaliyetlere olan ilgileri 

azalır, korku, öfke, utanç ve suçluluk 
gibi negatif duyguları artar ve mutlu-
luk gibi olumlu duyguları yaşamada 
güçlük çekerler.”

ARAŞTIRMACILAR, günde 
400 miligramdan fazla kafein 
tüketiminin, insanların kalp 

atış hızı ve kan basıncının zamanla 
yavaş yavaş artmasıyla bağlantılı 
olduğunu buldu.  Ekip, kafeinin kalp 
atış hızını ve kan basıncını artır-
ma etkisinin, kan damarlarında ve 
kalpte aşınma ve yıpranmaya neden 
olduğunu, bunları zayıflattığını ve 
hasara uğrattığını düşünüyor. Bu du-
rumun da eninde sonunda bireyde 
kalp krizi, felç veya kalp yetmezliği 
gelişmesine yol açabileceği sonucu-
na vardılar. Çalışmanın yazarı Dr. 
Nency Kagathara, “Otonom sinir 

sistemi üzerindeki etkisi nedeniyle 
düzenli kafein tüketimi, sağlıklı 
bireylerde hipertansiyon ve diğer 
kardiyovasküler olaylara yakalanma 
riski yaratabilir” dedi.

Kardiyo egzersizden sonra arttı
Hindistan’daki Zydus Tıp Fakültesi 
ve Hastanesi’nden Dr. Kagathara 
ve bir grup araştırmacı, bu sonuç-
lara sağlıklı bir kalbe sahip 92 kişi 
üzerinde yaptıkları çalışma sonucun-
da ulaştı. Her bir katılımcının kalp 
atış hızı ve kan basıncı, üç dakikalık 
kardiyo egzersizi yapmadan önce 
ve yaptıktan sonra ölçüldü. Ayrıca 

demografik özellikleri ve kafein 
kullanımları hakkında da bilgi kay-
dedildi; kahve, çay veya meşrubat 
tüketip tüketmedikleri gibi. Katılım-
cıların yaklaşık yüzde 20’si her gün 
400 mg’dan fazla kafein tüketiyordu.  
Günde 400 mg’dan fazla tüketen 
kişilerin genel olarak kan basıncının 
ve kalp atış hızının yükselme olası-
lığı ve üç dakikalık kardiyo seansını 
tamamladıktan sonra anlamlı dere-
cede daha yüksekti.  Dr. Kagathara, 
“Bu riskler hakkında farkındalığın 
artırılması, herkesin kalp sağlığını 
iyileştirmek için hayati önem taşı-
yor” dedi. HABER MERKEZİ

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.

2 16 TEMMUZ 2021 CUMA YAŞAMwww.gazetedamga.com.tr

Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.

2 16 TEMMUZ 2021 CUMA YAŞAMwww.gazetedamga.com.tr

Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Günde dört fincandan fazla kahve içmenin ölümcül kalp hastalığı riskini artırabileceği ortaya çıktı

4 fincandan fazla kahve içme!

Doç. Dr. 
Oğuz  
Tan

CANCER dergisinde ya-
yımlanan araştırma için 
Avustralyalı araştırma-

cılar, 2022 yılında 185 ülke ve 
bölgede 30 kanser türüne bağlı 
vaka ve ölümleri analiz ederek 
2050 yılına yönelik projeksi-
yonlar yaptı. Çalışma, erkekler 
arasındaki genel kanser vaka-
larının 2022’de 10,3 milyondan 
2050’de 19 milyona çıkacağını, 
%84’lük bir artış olacağını 
öngörüyor. Kanser ölümle-
rinin 2022’de 5,4 milyondan 
2050’de 10,5 milyona çıkacağı 
ve %93’lük bir artış olacağı 
öngörülüyor. 65 yaş ve üzeri 
erkekler arasındaki ölümlerin 
ise %117 artacağı öngörülüyor. 
Daha düşük gelir ve yaşam 
beklentisine sahip ülkelerde er-
keklerde kanserden ölümlerde 
daha büyük artışlar görülmesi 
öngörülüyor. Araştırmacılar, 
“2022 ile 2050 arasında Afrika 
ve Doğu Akdeniz’de vaka ve 
ölüm sayısının 2,5 kat artması 
öngörülüyor. Buna karşılık 
Avrupa’da yaklaşık yarı yarıya 
bir artış yaşanması bekleniyor” 
diye yazdı.

Erkekler daha çok 
sigara içiyor
Erkeklerin kanserden ölme 
olasılığı halihazırda kadınlar-
dan daha fazla olarak kayde-
diliyor. Erkeklerin sigara içme 
ve alkol alma olasılığı daha 
yüksektir, bu davranışlar birçok 
kanser vakasına yol açar ve iş 
yerinde kanserojenlere maruz 
kalma olasılıkları daha yüksek-
tir. Ayrıca tarama programla-
rına erişme olasılıkları da daha 
düşüktür. Tıpkı 2022’de olduğu 
gibi, 2050’de de akciğer kan-
serinin erkeklerde kanser ve 
kanserden ölümlerin önde ge-
len nedeni olması öngörülüyor. 
2050 yılına kadar erkeklerde en 
fazla artışın olacağı öngörülen 
kanserler akciğer zarı kanseri 
iken, ölüm ise prostat kanse-
ri olacak. Amerikan Kanser 
Derneği’nin bu yılın başlarında 
yayınladığı bir raporda, nüfus 
artışı ve yaşlanmanın dünya-
daki kanser yükünün büyüklü-
ğündeki temel etkenler olduğu 
belirtilirken, 2022’de yaklaşık 8 
milyar kişi olan dünya nüfu-
sunun 2050’de 9,7 milyara 
ulaşacağı tahmin ediliyor.
 HABER MERKEZİ

Erkekler kanser 
tehdidi altında
Yayınlanan yeni bir araştırma-
ya göre, erkeklerde kanser va-
kalarının ve ölümlerinin 2050 
yılına kadar artacağı, özellikle 
65 yaş ve üzeri erkeklerde bü-
yük artış olacağı öngörülüyorHER DEPREM 

TRAVMA YARATIYOR!
Depremin gerek deprem mağdurlarında gerekse toplum genelinde kaygı bozukluklarını tetiklediğini dile getiren 
uzmanlar, psikolojik travmanın, kişinin baş etme potansiyelini aşan ağır bir olay yaşaması olduğunu söylüyor

NEŞE 
MERT

HABER

Stres bozukluğunu hep uzatıyor
17 Ağustos 1999 depremin-
den sonra yapılan çalışmalar-
da Kocaeli’nde yaşayanlarda 
deprem sonrası üç yıllık 
Travma Sonrası Stres Bozuk-
luğu sıklığının yüzde 15 ola-
rak bulunduğunu hatırlatan 
Doç. Dr. Oğuz Tan, “Olayın 
yıl dönümünde travmatik 
anılar, kaygı, aktardığım 
bütün belirtiler ve yasla ilgili 
tepkiler canlanabilir.” dedi. 

Travma Sonrası Stres 
Bozukluğu yaşa-

yanların yarısında 
belirtilerin ilk 3 
ay içinde düzeldi-
ğini, ancak diğer 

yarısında daha uzun 
sürebileceğini hatta 

bazen kronikleşebileceğini 
de dile getiren Psikiyatri 
Uzmanı Doç. Dr. Oğuz Tan, 
sözlerini şöyle tamamladı: 
“Travmaya maruz kalan 
kişinin tablonun Travma 
Sonrası Stres Bozukluğuna 

dönüşmemesi için bir an önce 
işine veya okuluna dönmesi 
gerekir. Kişinin bedeninde 
çalışmaya mâni ağır bir hasar 
yoksa, uzun süre istirahat iyi 
değildir, kronikleşmeye yol 
açabilir. Travma mağduru 
eğer tazminat davası açtıy-
sa, bütün hayatını tazminat 
davasına bağlaması ruh 
sağlığına iyi gelmez. Travma 
tazeyken olayla ilgili anılar-
dan ve yerlerden kaçınmak 
normal karşılanmalı. Ama 
bir süre sonra bu kaçınmalar 
engellenmeli. Kişi travmatik 
anılara, hatırlatıcı nesnelere 
ve mekanlara maruz bıra-
kılmalı. Kaçınmalar uzun 
sürerse Travma Sonrası Stres 
Bozukluğu da uzun sürer. 
Ancak maruz bırakma çok 
erken bir dönemde yapılırsa 
da kişiyi iyice kötüleştirebilir. 
O nedenle bir uzman eşliğin-
de psikoterapiler ve ilaçlar-
dan faydalanılmalı.”

“THE Lancet” adlı dergi-
de yayımlanan araştırma-
da, gençler arasında artışa 

geçen ruhsal hastalıklar ele alındı. 
Birçok ülkeden uzmanın katkıda 
bulunduğu araştırmada; nesiller 
arası eşitsizlik, sosyal medyanın 
yaygınlaşması, güvencesiz istihdam 
ve iklim krizinin, gençler arasında 
ruhsal hastalıklarda “tehlikeli ve 
endişe verici” bir küresel artışa 
yol açtığına dikkat çekildi.  10-24 
yaşlarındaki kişilerde görülen sağlık 
sorunlarının yüzde 45’ini ruhsal 
hastalıkların oluşturduğuna işaret 
edilen araştırmada, küresel sağlık 
bütçelerinin yalnızca yüzde 2’sinin 
bu alandaki hizmetlere ayrıldığı 
kaydedildi.  Araştırmada, “ruhsal 
hastalıkların, gençlerin sağlığı ve 

refahı için birincil tehdit olduğuna” 
işaret edilerek söz konusu duru-
mun “tehlikeli bir aşamaya” geçtiği 
belirtildi. 

En ciddi sorun
Araştırmacılardan Patrick McGor-
ry, söz konusu artışın “en ciddi halk 
sağlığı sorunu” olduğunu vurgula-
yarak “Sağlığın hızla kötüleşmesi 
diyabet ya da kanser gibi başka bir 
alanda olsaydı hükümetler tarafın-
dan etkili önlemler alınırdı.” ifade-
sini kullandı.  Bir başka araştırmacı 
Srividya Iyer ise “Gençlerin ruh 
sağlığının ihmal edilmesi, kısmen 
ruh sağlığına yeterince yatırım 
yapılmamasından kaynaklanıyor ve 
bu, tüm dünyada gördüğümüz bir 
sorun.” ifadesine yer verdi. AA

Sağlık uzmanları, gençler arasında ruhsal hastalıkların artı-
şının en ciddi halk sağlığı sorunu olduğunu değerlendiriyor

Gençlerin psikolojisi
iYiCE BOZULDU ARAŞTIRMAYI yürüten 

bilim insanı Benjamin 
Levi, “Mizah insanlara 

bilişsel esnekliği öğretebilir, 
stresi azaltabilir, yaratıcı prob-
lem çözme ve dayanıklılığı teşvik 
edebilir” dedi.  Bilim insanları 
yaşları 18 ile 45 arasında değişen 
312 kişiyi inceledi. Araştırmacılar 
mizahın sadece bir yetişkinin ebe-
veynleriyle olan ilişkisini olumlu 
yönde etkilemediğini aynı zaman-
da kendi çocuklarıyla olan bağına 
da fayda sağladığını tespit etti.  
Uzmanlar, “Katılımcıların yarı-
sından fazlası mizahı kullanan ki-
şiler tarafından yetiştirildiklerini 
söyledi ve %71,8’i mizahın etkili 
bir ebeveynlik aracı olabileceği 
konusunda hemfikirdi. Çoğunluk 
çocuklarıyla mizah yaptıklarını 
ya da yapmayı planladıklarını ve 
bunun zarardan çok potansiyel 
faydası olduğuna inandıklarını 
söyledi” dedi. AA

Esprili insan iyi insan!
ABD’de bulunan Penn State Üniversitesi’nde görevli bilim insanları, 
esprili olmanın çocuk yetiştirirken çok faydası olduğunu ortaya çıkardı



KAZA, dün saat 16.15 
sıralarında Yeniköy 
Güzelce Mahallesi Ali 

Paşa Caddesi’nde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, 
cadde üzerinde dönüş yapan 
İETT otobüsü motosiklete 
çarptı. Çarpmanın etkisiyle yola 
savrulan motosikletlinin yardı-
mına çevredekiler koştu. İhbar 
üzerine olay yerine sağlık ve 
polis ekipleri sevk edildi. Yaralı, 
ilk müdahalesinin ardından 
hastaneye kaldırıldı.

Kaza anı kayıt altına alındı
Kaza anı, bir iş yerinin güvenlik 
kamerası tarafından kaydedildi. 

Görüntülerde; yol üzerinden 
dönüş yapan İETT otobüsü 
motosikletliye çarptığı, kazayı 
görenlerin ise koşarak yaralıya 
yardım ettiği görülüyor. Kaza 
sonrasında yaşananlarda cep 
telefonu kamerasıyla kaydedilir-
ken, görüntülerde İETT oto-
büsünün dönüş yaptığı yönün 
yasak olduğunu gösteren levha 
dikkat çekti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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ESENYURT İlçe Emni-
yet Müdürlüğü ekipleri, 
uyuşturucu madde ticareti 

yaptıkları tespit edilen şüphelilere 
yönelik çalışma başlattı. Takibe alı-
nan Kadir T. isimli şüphelinin bir 

binanın önünde uyuşturucu sattığı 
ve aynı binanın en üst katına 2 koli 
içine uyuşturucu madde bıraktığı 
belirlendi. Eve giden ekiplere ka-
pıyı açan Filiz D., kolilerdeki uyuş-
turucuyu polise teslim etti. Ara-

malarda 14 bin 59 adet uyuşturucu 
hap, 1 kilo 100 gram uyuşturucu 
madde, 1 adet ruhsatsız pompalı 
tüfek ve bir miktar para ele geçiril-
di. Şüphelilerin polis merkezindeki 
işlemleri sürüyor. DHA

Zehir tacirlerine operasyon!
Esenyurt’ta polis ekipleri, uyuşturucu madde ticareti yapıldığı belirlenen bir eve operasyon düzenledi. 
Operasyonda çok sayıda uyuşturucu madde ve 1 adet pompalı tüfek ele geçirilirken 2 şüpheli gözaltına alındı

Kaza, saat 22.00 sıralarında 
Necip Fazıl Kısakürek 
Mahallesi Ali Rıza Bey 

Caddesi üzerinde meydana geldi. 
İddiaya göre, ailesiyle birlikte eve 
gitmek üzere düğün salonundan 
ayrılan 3 yaşındaki Ferman Işık’a 
yola çıktığı sırada 34 HUR 442 
plakalı otomobil çarptı. Sürücü 
kazanın ardından otomobili bıra-
karak olay yerinden kaçtı. İhbar 

üzerine olay yerine çok sayıda 
polis ve sağlık ekibi sevk edildi. 
Kazada ağır yaralanan Ferman 
Işık, ilk müdahalenin ardından 
kaldırıldığı hastanede hayatını 
kaybetti.

Korktuğu için kaçtığını söyledi
Kazaya karışan aracın kimin adına 
kayıtlı olduğunu belirleyen polis, 
aracı kullanan kişinin ise Yeşim 

K. olduğunu tespit etti. Yeşim 
K., Küçükçekmece’de gözaltına 
alındı. İşlemleri için emniyete 
götürülen Yeşim K.’nin, polise 
verdiği ifadede, kazadan sonra 
çarptığı çocuğun yakınları tarafın-
dan tehdit edildiğini, bu nedenle 
korktuğu için olay yerinden kaç-
tığını söylediği öğrenildi. Yeşim 
K., işlemlerinin ardından adliyeye 
sevk edildi. DHA

Esenyurt’ta, ailesiyle düğün salonundan çıkarken otomobilin çarptığı 3 yaşındaki Ferman 
Işık hayatını kaybetti. Kazanın ardından olay yerinden kaçan sürücü Yeşim K., yakalandı. 
Yeşim K.’nın ifadesinde olay yerinde tehdit edildiği için kaçtığını söylediği öğrenildi

KUCUCUK COCUGA KUCUCUK COCUGA 
CARPTI KACTI!CARPTI KACTI!

İETT otobüsü yandı kül oldu
Ümraniye’de park halindeki İETT otobüsü alev alev yandı. Yangında otobüs kullanılamaz 
hale gelirken, elektrik hattı da zarar gördü. O anlar cep telefonu kameralarına yansıdı

YANGIN, saat 09.45 
sıralarında Dumlupınar 
Mahallesi Dumlupınar 

Caddesi üzerinde park halinde-
ki İETT otobüsünde bilinmeyen 
nedenle çıktı. Edinilen bilgi-
lere göre, 34 GG 2350 plakalı 
otobüsün motor kısmından 
dumanlar çıkmaya başladı. 
Kısa sürede alevlerin yükseldiği 
otobüse çevredekiler yangın 
tüpüyle müdahale etti ancak 
başarılı olamadı. İhbar üzerine 
olay yerine çok sayıda itfai-
ye ve polis ekibi sevk edildi. 
İtfaiye ekiplerinin müdaha-

lesiyle yangın söndürüldü. 
Polis, emniyet şeridi çekerek 
caddeyi araç ve yaya trafiğine 
kapattı. Alevler cadde üzerinde 
bulunan elektrik hattına zarar 
verdi. Kopan elektrik kabloları 
yola düştü. Olay yerine elektrik 
ekipleri cadde üzerindeki elekt-
rik hattını kesti. İtfaiye ekiple-
rinin soğutma çalışmalarını ta-
mamlamasının ardından zarar 
gören İETT otobüsü çekiciyle 
kaldırıldı. Olayla ilgili inceleme 
başlatırken yangın çevredeki-
lerin cep telefonu kameraları 
tarafından kaydedildi. DHA

İSTANBUL Emniyet Müdürlüğü 
Kaçakçılık Suçlarıyla Mücadele 
Şube Müdürlüğü ekipleri, kaçak içki 

imalatı yapan kişilere dezenfektan ve yüzey 
temizleyicisi adı altında etil alkol satışı 
yapıldığını belirledi. Ekipler, şüphelilerin 
etil alkolleri bir litrelik şişelere koyduktan 
sonra sahte bandrol ve etiket yapıştırarak 
sipariş usulü tekel bayilerine ve evlere servis 
ettiğini tespit etti. Bu şekilde orijinal süsü 
verilen sahte içkilerin kentteki tekel bayile-
ri, alkollü içki satışı yapan barlar, restoran-
lar, eğlence mekanları ve otellere satıldığı 
saptandı. Çalışmaların ardından şüphelilere 
Ağustos ayı içerisinde farklı tarihlerde 10 
ayrı operasyon düzenlendi.

17 şüpheli gözaltına alındı
Şüphelilere ait adreslerde yapılan aramalar-
da piyasa değeri 10 milyon lira olan 27 bin 
859 litre alkollü sıvı, 54 adet dolu alkollü 
içki şişesi, 200 adet etiket, 60 adet şişe kapa-
ğı, 90 adet boş şişe, 14 adet alkol yapımın-
da kullanılan aroma ve alkol yapımında 
kullanılan çok sayıda malzeme ele geçirildi. 
Ayrıca, şüphelilerin sahte içkilerin nakliye-
sinde kullandığı 5 araca el konuldu. DHA

Kaçak içkiye 
geçit yok
İstanbul’da kaçak içki imalatı yapanlara 
dezenfektan ve yüzey temizleyicisi adı 
altında etil alkol satan şüphelilere 10 
ayrı operasyon düzenlendi. Operasyon-
larda 17 kişi gözaltına alındı

YANGIN, saat 04.45 saatlerinde 
Akpınar Mahallesi Şöhret Sokak 
üzerinde bulunan bir terzi dük-

kanında çıktı. Bilinmeyen bir nedenle 
başlayan yangın kısa sürede büyüyerek 
iş yerini sardı. İhbar üzerine olay yerine 
itfaiye, sağlık ve polis ekipleri sevk edildi. 
Olay yerine gelen itfaiye ekipleri, zaman 
zaman patlamaların da yaşandığı yangına 
müdahale ederek kısa sürede söndürdü. 
Yangın sonrası terzi dükkanı kullanıl-
maz hale gelirken, olayla ilgili inceleme 
başlatıldı. DHA

Terzi dükkanı 
alev alev yandı

Sarıyer’de dönüş yapan 
İETT otobüsüne moto-
siklet çarptı. Kazada 
motosiklet sürücüsü yaralanırken, o 
anlar güvenlik kamerasına yansıdı

Sancaktepe’de alev alev yanan terzi 
dükkanı, itfaiye ekiplerinin müdaha-
lesi sonucu kısa sürede söndürüldü

Otobüs motosikletli Otobüs motosikletli 
kişiye çarptıkişiye çarptı

OLAY, 14 Ağustos Çar-
şamba günü Şileyolu 
Ümraniye istikametinde 

meydana geldi. İddiaya göre, 
otomobil sürücüsü ile hafriyat 
kamyonu şoförü arasında yol 
verme nedeniyle sözlü tartışması 

çıktı. Kamyon şoförü tartıştığı 
sürücüsüyle tartıştığı otomobili 
sıkıştırdı. . Otomobil sürücü kaza 
yapmaktan son anda kurtulur-
ken, trafikte yaşanan o korku 
dolu anları araç kamerası kay-
detti. DHA

Yine trafik yine kavga!
Neyse ki kimse 
ölmedi!

Çekmeköy’de yol verme nedeniyle otomobil sürücüsü ile kamyon 
şoförü arasında tartışma çıktı. Kamyon şoförü sürücüsüyle tar-
tıştığı otomobili sıkıştırdı. Otomobil kaza yapmaktan sonra anda 
kurtulurken o anlar araç kamerasına yansıdı

Küçükçekmece’de 
kozmetik malzeme 
yüklü kamyonette 
yangın çıktı. Kozmetik 
malzemelerin ara ara patladığı yangın itfaiye 
ekipleri tarafından kısa sürede söndürülürken 
kamyonet kullanılamaz hale geldi

OLAY, öğle saatle-
rinde Tavukçu Yolu 
Caddesi’nde yaşandı. 

İddiaya göre, Ümraniye 
istikametine seyir halinde 
olan taksi şoförü ile otomobil 
sürücüsü arasında yol verme 

meselesi yüzünden başlayan 
tartışma yumruklu kavgaya 
dönüştü. Cep telefonu kame-
rasına yansıyan görüntülerde, 
taksi şoförü, kendisine tekme 
atmaya çalışan otomobil sü-
rücüsünü arabanın üzerinden 

yere attı. İki sürücü, birbirine 
vurmaya çalıştığı sırada yere 
düştü, yerde de birbirlerine 
saldırmaya devam etti. Kavga 
çevredeki vatandaşların araya 
girmesiyle güçlükle ayrıldı. 
 DHA

İstanbul adeta Teksas gibi!
Ümraniy’de taksici ile bir otomobil sürücüsü arasında yol verme meselesi yüzünden başlayan 
tartışma yumruk yumruğa kavgaya dönüştü. O anlar cep telefonu kamerasına yansıdı

YANGIN, saat 17.30 sıralarında 
Mehmet Akif Mahallesi’nde seyir 
halindeki bir kamyonetin motor 

bölümünde çıktı. Edinilen bilgiye göre, 
kamyonetin motor bölümünden dumanların 
çıktığını gören kamyonetin şoförü aracı yol 
kenarına çekerek indi. Kozmetik malzeme-
lerin bulunduğu kasaya sıçrayan yangın kısa 
sürede büyüdü. İhbar üzerine olay yerine 
itfaiye ve polis ekipleri sevk edildi. Ara ara 
patlamaların meydana geldiği yangın itfaiye 
ekipleri tarafından kısa sürede söndürülür-
ken kamyonet kullanılamaz hale geldi. DHA
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Ö zellikle şehirleşmenin hızla artma-
sıyla ortaya çıkmaya başlayan
tarım ve hayvancılık sektöründeki

insan sorunuyla mücadelede geç kalırsak
ilerleyen yıllarda tıpkı “çoban aranıyor”
ilanları gibi “üretici aranıyor” ilanlarıyla
karşılaşırsak hiç şaşırmayalım. Toprağa ve
hayvancılığa küsenlerin yanı sıra bir de ye-
tiştirmeyen üretici sorunu bekliyor 
ülkemizi.

Eli, çapa tutmamış bir nesil yetişiyor.
Böyle giderse gelecekte tarımı kim yapacak
ülkemizde? İneği, koyunu belgesellerde gören
gençlerle mi hayvancılığı geliştireceğiz?
Kimse kusura bakmasın, en geç on, on beş
sene sonra gazetelerde “üretici aranıyor”
ilanlarıyla yüzleşmek zorunda kalacağız.

Köyünden uzakta, gurbette yaşayanlar,
atalarından kalan topraklarında yetişen

ürünlerini toplamak için memleketlerine
gitmek zorunda kalırken onların çocukları
turistik gezi için bile memleketlerine gel-
mez oldular. Onların pencerelerinden baktı-
ğımızda diyecek söz de bulamıyoruz. Şehir
hayatında yetişmiş gençlerden köyde yaşa-
malarını istemek bir rüyadan öteye geçe-
mez. Oysa şehirlere göçü önleyebilirsek bu
sorunları yaşamak zorunda kalmayız diye
düşünüyorum. Bunun için de üretenin
ürünü para etmeli, çocukları da eğitimin
her olanağından tıpkı şehirlerde yaşayan
akranları gibi yararlanmalı. Bunun için de
gerekirse yatılı bölge okulları açılarak eği-
timde eşitlik sağlanabilir. Devlet, her
alanda olması gerektiği gibi herkes için
eşitlik ve adalet konusunda azami gayret
göstermeli. Ülkenin nimetinin de külfetinin
de ortaklaşa paylaşılabileceği bir sistemi

kurabilmeliyiz. Özellikle de milletin efendi-
lerini toprağa küstürmemeliyiz.

Gurbetten tarım ürünlerini toplamak
için memleketlerine gelenlere sorduğumda
kimse bu gelişten mutlu değil. Herkes ken-
dini mecbur hissettiği için geldiğini söyler-
ken atalarından kalma bahçelerinin terk
edilmiş veya orman olmasından utandıkla-
rını söylüyorlar. Yaptığı masrafıyla sata-
cağı mahsulünden alacağı parayı
karşılaştırdığında çektiği zahmetin de ya-
nına kâr kaldığını görmekten usanmış du-
rumdalar. Buğdaya, arpaya, kayısıya,
ayçiçeğine, çaya, fındığa, narenciyeye bak-
tığınızda manzara aynı. Anlayacağınız üre-

tenler, ürettiğinden elde ettiği kazançların-
dan hiç de memnun değiller.

Hep söylediğim gibi toprağı eken biçen
bulamadığımızda aç kalmaya mahkumuz.
Demirin, çeliğin yenilmez bir şey olduğunu
anlamamız için dişlerimizin kırılmasına
gerek var mı?.. Elbette sanayide de geri
kalmamamız gerekir ama bunu tarım ve
hayvancılığı yok sayarak yaparsak diğer ül-
kelerin çiftçisini zengin ederiz. Aç kal-
mama konusunda kendi kendimize yeten
bir ülke olmak zorundayız. Tıpkı beğenme-
dikleri “eskilerde” olduğu gibi.

Oysa öyle bir ülkemiz var ki tarım ve
hayvancıkla bile kalkınabiliriz. Bir metre-
kare toprağını boş bırakmayan ülkeleri gö-
rünce kendi kendimize yaptığımız ihaneti
anlamıyorum.

Tarım ve hayvancılık konusunda bir se-
ferberliğe ihtiyacımız var. Bunun için de
üretenin yanında yer alan bir zihniyet deği-
şikliği gerekiyor. Kesenin ağzını üç beş ki-

şiye değil üretene doğru açmalıyız. Devlet,
bilançosuna zarar yazacaksa üreticiye des-
teği yazsın. Yandaşın vergi ve sigorta borç-
larını affedip gariban üreticinin peşine
düşmeyi bırakın artık. Bu gidişle çoban
aramaktan kurtulmak isterken üretici ara-
mak zorunda kalacağız.

Bu mesele hükümetler üstü ele alınıp
milli bir politikaya dönüştürülmeli. Ülke-
miz coğrafi şartları hayvancılık ve tarım
için çok uygun olmasına rağmen bir türlü
ithalat sarmalından kurtulamıyoruz. Konya
ilimiz kadar toprağı olan Hollanda, yılda
150 milyar Avroluk tarım ürünü ihraç 
ediyor.

Biz de tarım ve hayvancılığımızı destek-
leyerek petrol zengini komşularımızın ge-
lirlerinden daha fazla gelir elde edebiliriz.

Toprağından uzaklaşmak değil ona daha
bir şevkle sahip çıkacak üreticilerimize bu
ülkenin eşit yurttaşları olduklarını 
hissettirelim. 

Gelecek kaygımız
Yakup GÜLAÇTI
KAR SUYU

yakupgulacti28@gmail.com

Can dostlar
aşılandı
Sarıyer Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü
tarafından patili can dostların ve halkın sağlığını koru-
mak için 17 Temmuz’da başlatılan “Ücretsiz Kuduz
Aşısı Kampanyası” sona erdi. Kampanya kapsamında
38 mahallede 2820 kedi, 1280 köpek olmak üzere
toplamda 4100 patili dostumuz aşılandı

sarıyer Belediyesi Veteriner İşleri Müdür-
lüğü tarafından hayata geçirilen Sarıyer’in
tüm mahallelerinde “Kuduz Aşısı Kampan-

yası” kapsamında ilçe genelinde sahipli, sahipsiz kedi ve
köpekler aşılandı. Kampanya kapsamında her gün iki
mahalle ziyaret edildi, aşılamalar her mahalledeki muh-
tarlık ofisleri önünde yapıldı. Kampanya kapsamında
hizmetten yararlanmak isteyen vatandaşlar evlerinde ya
da sokaklarında gönüllü olarak baktıkları 4 aylıktan
büyük kedi ve köpekler için aşı kartları ile mahalle muh-
tarlıklarına gelerek aşı kampanyasından yararlandı. Üc-
retsiz olarak yapılan aşı kampanyasıyla binlerce minik
dostumuz kuduz hastalığından korunmuş olacak.

Talep eden herkese destek 

Konu ile ilgili bilgi veren Veteriner İşleri Müdürü Necati
Bozkurt, “ Aşı kampanyamıza Sarıyerli komşularımız
yoğun ilgi gösterdi. Muhtarlıklarımızın önünde yapılan
aşılama sırasında kuyruklar oluştu. Kampanyaya yeti-
şemeyen patili dostunu aşılatamayan komşularımız
talep ettikleri takdirde kampanya dışında da aşılama
yapılacak ” diye konuştu. Veteriner Hekim olan Sarıyer
Belediye Başkanı Mustafa Oktay Aksu’nun “Yaşatmak
için eğitim aldım” sözüne istinaden “Sahiplenmek Siz-
den, Mama Desteği Bizden” mottosuyla başlatılan
kampanyanın da çok anlamlı olduğunu belirten Boz-
kurt, “Sarıyer Belediyesi Veterinerlik İşleri Müdürlüğü
olarak ilçemizde patili dostlarımıza sahip çıkmak iste-
yen tüm komşularımıza kapımız sonuna kadar açık.
Sadece mama desteğini sunmayacağız, sahiplenilen
patili dostlarımızın bir yıllık tedavi ve aşı ihtiyacını da
biz karşılayacağız” dedi. haber MerKeZİ

ESENLER ICIN

HIZLANACAK!
DONUSUM 

Kentsel
dönüşümde 
durmak yok

Esenler Belediye Başkanı M. Tevfik Göksu, “Amacı-
mız, bütün kardeşlerimizi güvenli konutlara yerleş-
tirmek” diyerek çalışmalarına hız kesmeden devam
edeceğinin altını çizdi. Göksu, “Bir taraftan donatıyı
sağlarken diğer taraftan şehrin imkânlarını ve en
önemlisi, insanlarımızın huzurlu ve güvenli konut-
lara kavuşmasını sağlıyoruz. Bu zamana kadar ta-
şıdığımız konutlara ilave olarak yıl sonuna itibariyle
6 bin 660 konutu daha tamamlamış olacağız. 6 bin
660 aile daha huzurlu konutlarına kavuşmuş ola-
cak. Hız kesmeden yolumuza devam edeceğiz. Bu
şehirde yaşayan insanların geleceğinin sorumlulu-
ğunu üstlendiysek, bu sorumluluğu yerine getirece-
ğiz. Bütün kardeşlerimizi güvenli konutlara
yerleştireceğiz” dedi.

Esenler Belediyesi, 17 Ağustos 1999 Büyük Marmara Depremi’nin 25'inci yılında, 2011
bağımsız birimden oluşan kentsel dönüşüm proje alanındaki son konutların yıkımını
gerçekleştirdi. Göksu, yılsonuna kadar 6 bin 660 konutun daha taşınacağı müjdesini verdi

İ mar ve mülkiyet sorunları sebe-
biyle yenilenemeyen on bin-
lerce depreme dayanıksız

konutu hız kesmeden dönüştürmeye
devam eden Esenler Belediyesi, 17
Ağustos 1999’da meydana gelen
Marmara Depremi’nin 25’inci yı-
lında, “Sesinizi Duyan Var!’ sloganıyla
yapılan törenle Oruçreis Mahalle-
si’ndeki dev dönüşüm projesinin ilk eta-
bını tamamladı. 388 yapı, 2011
bağımsız birim bulunan ve toplam
72.080 metrekarelik alandaki son bina-
lar da düzenlenen törenle yıkıldı. Kent-
sel dönüşüm projeleriyle konforlu ve
güvenli evlerine kavuşan vatandaşlar,
yıllarca korkuyla yaşadıkları fakat hatı-
ralarla dolu yuvalarının yıkılışını Esen-
ler Belediye Başkanı M. Tevfik Göksu
ile birlikte takip etti.

Farklı bir model uygulanacak

Tören alanında basın mensuplarına
açıklamalarda bulunan Esenler Bele-
diye Başkanı M. Tevfik Göksu, “Kentsel
dönüşüm bakış açımızın ve ruhumuzun
ne olduğunu gösteren anlamlı bir me-
kândayız” diyerek sözlerine başladı.
“Bu bölge, Türkiye’ye örnek olacak
farklı bir modeldir. Hayata geçirdiğimiz
kentsel dönüşümün ne olduğunu çok
iyi anlatan bir bölge” diyen Göksu açık-
lamalarını şöyle sürdürdü: “Bu alan
yaklaşık 80 bin metrekarelik bir yüzeye
sahip. 2 bin civarında konut bulunan
bu imarlı alanı Esenler Belediyesi ola-
rak imara kapattık. 9 bin metrekarelik
bir alanı imarlı olarak bıraktık. Geriye
kalan alanı imara kapatarak park,
bahçe ve kültür sanat tesislerinin yer
alacağı yeni bir millet bahçesi alanına
dönüştürdük. Bir taraftan riski herkes

tarafından bilinen konutlar güvenli
konutlara taşındı diğer taraftan da
buradan taşındıktan sonra bu ma-
hallede kalan konutlar için anlamlı
bir donatı alanı oluşmuş oldu. Bu-
rası millet bahçesi, gençlik merkezi,
kreş alanı, sosyal tesis ve otopark

gibi birçok işlevi olan bir alan olacak.”

Vatandaş medya el ele vermeli

17 Ağustos 1999 Büyük Marmara Dep-
remi’nin 25. yılına girdiğimiz bu gün-
lerde deprem ülkesi olarak yerel
yönetimler ve medyanın üzerine düşen
sorumluluklardan bahseden Göksu,
“Depremle ilgili alacağımız tek tedbir,
yapı stoklarımızı yenilemektir. Esenler
bu anlamda büyük bir mesafe kat etti.
Şu ana kadar yaklaşık olarak 60 bin
konut yenilendi. Esenler’de yaklaşık
300 bin nüfus güvenli konutlarına ka-
vuştu. 17 Ağustos her gündeme geldi-
ğinde herkes kentsel dönüşümü bir kez
daha konuşacak. Konuştuktan sonra
tekrar unutmamak için yerel yönetimler
olarak kentsel dönüşümü yapmak gibi
bir tarihi sorumluluğa sahibiz. Siz
basın mensuplarının tarihi sorumlu-
luğu ise insanımıza depremle ilgili ted-
bir alması gerektiğini ve ortaya bir
emek koyması gerektiğini yaptığınız ha-
berlerle duyurmaktır. 17 Ağustos ve 6
Şubat’ları bir daha yaşamamak için
hep beraber, parti rozetlerimizi çıkara-
rak kentsel dönüşüm meselesini siyaset
üstü bir mesele olarak görerek elimizi
taşın altına koymalıyız. Siyasi akıl, yerel
yönetimler, vatandaşımız ve medya el
ele vererek kentsel dönüşüm sorunu-
muzu çözmeliyiz. Büyük acıları yaşa-
mamak için büyük tedbirler almalıyız”
ifadelerini kullandı.

TAYLAN
DAşDÖĞEN

haber

ÇocUKLARA DEpREm
BiLiNci AşıLANDı

17 Ağustos Depremi’nin
25’inci yıl dönümünde
Bağcılar Belediyesi an-

lamlı bir etkinliğe imza attı. 15 Tem-
muz Demokrasi ve Milli İrade
Meydanı’nda gerçekleştirilen prog-
rama ebevynler, çocuklarıyla birlikte
katıldılar.

Deprem çantası hazırlamayı
öğrendiler

Yoğun ilgi gören programda; Afet İşleri
Müdürlüğü’nün uzman personel ekibi ta-
rafından katılımcılara stantlarda eğitimler
verildi. Bu kapsamda çocuklara, afet çan-
tası hazırlama, afet çantası boyama, çök-
kapan-tutun hareketi öğretildi. Çocuklar,

kendilerine verilen boyama kitapların-
daki deprem hazırlık çantalarını boya-
yarak ve çök-kapan-tutun hareketlerini
yaparak yararlı dakikalar da geçirdi.

Çök-kapan-tutun hareketini
yaptılar

Alandaki ebeveynlere de kaza kırım aracı-
nın işlevlerinin anlatımı ve AFİS (Afet İs-
tasyonu) konteynerinin tanıtımı yapıldı.
Öte yandan vatandaşlara çök-kapan-
tutun hareketleri de uygulamalı olarak
yaptırıldı.

eğitimlere önem veriyoruz

Yerel yönetimler afetlere karşı bir yandan
önlemlerini alırken bir yandan da bu tür
eğitimlere önem verdiklerini belirten Bağ-
cılar Belediye Başkanı Abdullah Özdemir,
“Olası afet ve acil durumlara karşı eksiksiz
bir şekilde hazırlanmak ve zarar azaltma
çalışmalarını yapmak amacıyla Afet İşleri
Müdürlüğü’nü kurduk. Konusunda
uzman ve tecrübeli kadromuzla hizmet
veriyoruz. Bugün de önemli bir tarihte
böyle bir etkinlikle başta çocuklarımız
olmak üzere ilçe sakinlerimizi bilgilendir-
dik. Bu arada 17 Ağustos depreminde ha-
yatını kaybeden vatandaşlarımızı
rahmetle anıyoruz” dedi.

ENGİN
BELLİ

haber

Bağcılar Belediyesi’nin düzenlediği etkinlikte, çocuklara deprem çantası hazırlanması
başta olmak üzere çök-kapan-tutun’a kadar olası afet sırasında yapılacaklar hakkında
eğitim verildi. Çocukların yanında büyükler için de sunumlar yapıldı

İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi (İBB) İstanbul İtfaiyesi, İBB
Acil Durum ve Afet Müdahale

Planı’na göre 60 itfaiye personeli ve 15 it-
faiye aracını İzmir’in Karşıyaka ilçesine
yangına müdahale için yola çıkardı. Sabah
yangın sahasında olan ekipler,  İzmir’in
Karşıyaka ilçesindeki  ormanlık alandaki yangının
kontrol altına alınmasında büyük katkı sağladı. Ça-
nakkale’nin Eceabat İlçesi Büyü-
kanafarta Köyü çevresinde
önceki gün meydana gelen
orman yangınının söndürülme-
sine destek sağlayan İstanbul it-
faiyesinden bir ekip, yangının
kontrol altına alınmasının ardın-
dan İzmir’e hareket etti. 

60 personel destek verdi 

İstanbul İtfaiyesi ilk etapta 7 itfaiye aracı ile 31 itfaiye
personelini dün 00:04 itibariyle İzmir’e gönderdi.
İkinci ekip 8 araç ve 29 personelle saat 01:50 itiba-
riyle yine İzmir’e hareket etti. Çanakkale yangının
görev yapan ve işlerini tamamlayan ekipler de
İzmir’e kaydırıldı. 2 öncü araç, toplam 7 ton su taşı-
yan 10 itfaiye aracı, 2 minibüs ve 1 kamyonet, top-
lam 60 itfaiyecinin yangınla mücade eden ekiplere
desteği sürüyor.Yangının kontrol altına alınmasına
destek sağlayan   ekipler, İzmir’de çeşitli noktalarda
söndürme çalışmalarına devam ediyor. Yangının et-
kili olduğu alanlarda ve   özellikle zeytinliklerde çalış-
malarını yoğunlaştıran ekipler, yangının tekrardan
canlanmaması için soğutma çalışma yapmayı sür-
dürüyor.

BURAK
BİRERDİNÇ

haber

İBB  hızır gibi yetişti



C
umhuriyet Halk Partisi (CHP)
Genel Başkanı Özgür Özel ve İs-
tanbul Büyükşehir Belediye

(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, “61.
Ulusal, 35. Uluslararası Hacı Bektaş
Veli Anma Törenleri ve Kültür Sanat Et-
kinlikleri” kapsamında Nevşehir’in Hacıbek-
taş ilçesine geldi. Hacıbektaş Belediye
önündeki meydanda düzenlenen etkinliklere
katılan Özel ve İmamoğlu, önceki dönem
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu,
DEM Parti Eş Genel Başkanı Tuncer Bakır-
han, Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı
Erkan Baş ve coşkulu bir vatandaş toplulu-
ğuyla bir araya geldi. Hacıbektaş Gönüllü
Semah Topluluğu’nun deyişler eşliğinde
semah dönmesiyle başlayan etkinlikte, sıra-
sıyla; Hacıbektaş Belediye Başkanı Ali
Kaim, Hacı Bektaş Veli Anadolu Kültür
Vakfı Genel Başkanı Ercan Geçmez, İma-
moğlu, Kılıçdaroğlu, Baş, Bakırhan ve Özel
birer konuşma yaptı. 

Özel başkanlara teşekkür etti

Konuşmasına, “Seçme seçilme hakkını, ka-
dının adı yokken, yeri yokken, ‘Bizim nazarı-
mızda kadın-erkek farkı yok’ diyerek, kadını
karar süreçlerinin içine dahil edip, kadın sö-
zünü erkek sözüyle bir gören ve aynı de-
ğerde gören ve bunu tüm insanlığa
öğütleyen hünkarın huzurundayız” sözle-
riyle başlayan Özel, özetle şu ifadeleri kul-
landı: “Yapılan son seçimlerde Belediye
Başkanı seçilen çok değerli Ali Kaim, biraz
önce konuşmasında, teşekkürde bulundu,
ülkeyi yönetenlere de sitemlerde bulundu.
Kendisi şunu ifade etti: ‘Biz, üvey evlat deği-
liz’ dedi. Konuşmasında itiraz ettikleriyle,
razı oldukları vardı. Razı olduklarının ba-
şında adını andığı, Hacıbektaş'ı birileri üvey
evlat görürken, buradakileri öz kardeş bilen,
başta Ekrem İmamoğlu ve tüm belediye
başkanlarımıza yürekten teşekkür ediyorum.
Bu topraklarda çok acı dönemler, çok acı
günler, çok acı aylar, yıllar hep birlikte ya-
şandı. Yüzyıllardır kan, gözyaşı, zulüm, bir
durduysa, üç yürüdü. Kerbela'da akan kan,
Çorum'da, Maraş'ta, Sivas'ta akmaya
devam etti. Kerbela'nın direnci, sokak orta-
sında katledilen bilim insanlarının, sendika-
cıların, gazetecilerin, Berkin Elvanların,
milyonların katıldığı cenaze törenlerinde o
direnç vardı. Kerbela'nın yası; kimi zaman
Berkin’in, Ali İsmail'in, Abdullah Cömert'in
mezarının başına bir sis gibi kondu. Hün-
kar’ın yolundan gidenler nefis karanlığını
marifet ışığıyla, gönül karanlığını aşk ışığıyla
aydınlatmaya devam ettiler. Ellerine bir gün
silah almadan, şiddete hiç başvurmadan,
cahiliye döneminin araçlarına bulaşmadan
mücadelelerine devam ettiler. Mazlumlar,
zalimin kötülüğüne ne boyun eğdi ne ortak
oldu ne onlara uydu.”

Alternatif tören tepkisi verildi

“61. Ulusal, 35. Uluslararası Hacı Bektaş-ı
Veli'yi Anma Törenleri ve Kültür Sanat Et-
kinlikleri için Hacıbektaş'tayız. Ancak bir so-
runa buradan benim de dikkat çekmem,
benden önceki kıymetli hatiplere iştirak
etmem, katkı vermem gerekiyor. İktidar par-
tisinin, burada yıllardır süren bilgeliği yok
sayarak, buradaki canların meşru, resmi si-
yasi temsilcilerini akıllarınca dışlayarak, 15
Ağustos akşamı, apar, topar alternatif bir
tören tertip etmelerini, en başta Hacı Bek-
taş'ın mirasına yapılmış büyük bir saygısız-
lık olarak görüyor ve kınıyorum. Bugün

Alevilerin en etkin şekilde, -değerli der-
nekler ve vakıflar adına konuşan Başkanı-
mızın da ifade ettiği gibi- çözüm
bekleyen, katkı bekleyen sorunları var.
Türkiye, vicdanları yaralayan, bir türlü
açıkça ifade edilmeyen bir ayrımcılıkla,

Alevilere eşit vatandaşlık haklarını verme-
miştir. Yürürlükte olan Anayasa’daki tüm
ifadelere rağmen, uygulama sırasında ve
kanun yaparken, kanunları uygularken,
Alevi vatandaşlara eşit yurttaş muamelesi
yapılmamakta, ayrımcılığa tabi tutulmakta,
ötekileştirilmekte ve haklı talepleri duymaz-
dan gelinmektedir. Cemevleri, Aleviler için
ibadethanedir. Bizler için de ibadethane ola-
caktır. Bu yasal hak tanınına, bu anayasal
hak kabul edilene kadar sizin mücadeleniz,
benim mücadelemdir.”

Madımak bir utanç müzesi olacak!

“Camilerin ibadethane görülüp, cemevleri-
nin ibadethane sayılmadığı; ‘ÇEDES Prog-
ramı’ altında laik eğitimin örselenip
katledildiği, Kültür Bakanlığı’na bağlı Alevi
Bektaşi Kültür ve Cemevi Başkanlığı adıyla,
Alevilerin kabul etmediği bir kurumun ve iş-
leyişin oluşturulduğu ve maalesef, vaktiyle,
‘Cemevi, cümbüş evi’ diyen, cemle cümbüşü
bir tutan bir anlayışın yönettiği bu ülkede,
cümbüşün yerinin Kültür Bakanlığı olduğu
kabulüyle, bir inancı Kültür Bakanlığı’na
bağlayarak, bu hakareti, bu hor görmeyi ku-
rumsallaştıran bir anlayışa itiraz ediyoruz.
Haklı itirazlarınızın yanındayız. Madımak
utancıyla, bu devlet hala yüzleşmemiştir.
Madımak bir ‘utanç müzesi’ olana kadar
mücadelemizi, mücadelemiz olarak hep bir-
likte sürdüreceğiz. Yolculuğumuz, ülkemiz
için barışa, adalete, hoşgörüye, güzel ah-
laka, erdeme, bilime ve umuda giden bir
yolculuğu temsil ediyor. Yolumuzu, bu top-
rakların değerleriyle; Hünkar Hacı Bektaş
Veli'nin, Abdal Musa'nın, Mevlana'nın,
Yunus Emre'nin ve nice eren ve evliyanın
öğretileriyle aydınlatıyoruz.” 

Vefamızı gösterecceğiz

“Biz doğru durmaya ve dost kapısını açık
tutmaya devam edeceğiz. Aslan ile ceylanın
bir arada yaşayabildiği, bereketin ve hoşgö-
rünün egemen olduğu bir ülkeyi gelecek ne-
sillere miras bırakana kadar bu
mücadeleden vazgeçmeyeceğiz. Ve sözleri-
min sonuna geldiğimde; vefanın başkenti
Hacıbektaş'tan bir ifadeyi tekrar etmeme,
benim için bir andı, bir ahdı, ifade etmeme
izin veririz. Burada, Cumhuriyet Halk Parti-
si'nin, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün, ‘İki
büyük eserimden biridir’ dediği partinin
Genel Başkanı olarak bulunuyorum. Hacı-
bektaş'ta, vefanın başkentinden tüm Türki-
ye'ye söylemek isterim ki; bu partinin ilk
genel başkanı Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk'e de tüm genel başkanlarına da benden
önceki genel başkanı, çok kıymetli Kemal
Kılıçdaroğlu'na da vefamızı göstermenin en
önemli yolu, onların partisini iktidar yap-
maktır. Hep birlikte bunu başaracağımıza
ant içiyorum. Ant içiyorum. Ant içiyorum.
Hepinizi saygıyla selamlıyorum.”

hacı Bektaş benim ışığım

“Ben, yıllardır Hacı Bektaş-ı Veli'nin huzu-
runa gelmenin ve burada bu manevi huzuru
yaşamanın, gerçekten heyecanını yaşayan
birisiyim” diyen İmamoğlu, Hacı Bektaş fel-
sefesini kendisine bir ışık olarak gördüğü-
nün altını çizdi. Anadolu’dan bütün

dünyaya yayılan bu felsefenin merhamet,
hoşgörü ve insan sevgisinden beslendiğine
vurgu yaptı. “Bugün hikmetli öğretisiyle,
hak ve hakikat aşkını anlatan Hacı Bektaş-ı
Veli’nin huzurundayız” diyen İmamoğlu,
“Ancak üzülerek söylüyoruz ki, ne yazık ki
bugünler, dünyanın dört bir yanında acıların
yaşanmaya devam ettiği, açıkçası ülkemizde
de farklı sıkıntıların arttığı, hatta tüm varlık-
ların can hakkını savunan Hacı Bektaş-ı Ve-
li'nin huzurunda söylemeye dilim varmıyor
ama, kedinin köpeğin bile öldürülmesinin
yasaya dönüşme çabasının gösterildiği gün-
lerde Hacı Bektaşi Veli'nin huzurundayız.
Bugün biz insanlar, bütün canlıların vebali
üstünde olan, düşünen, üreten, duygulanan
ve tabii ki sorumluluğu olan varlıklarız” ifa-
delerini kullandı. 

Yolu yolumuzdur

Bu sorumluluğun bütün yöneticilerin üze-
rinde olduğuna vurgu yapan İmamoğlu,
“Sevgiyle, akılla ve bilimle bütün sorunların
üzerinden gelmemiz gerekir ve bu yönde en
üst düzey çabayı ortaya koymamız şarttır.
Ama ne yazık ki, farklı meziyetler göstererek
üzmeyi, kırmayı, yok saymayı ve insanları
kutuplaştırmayı, kavga et-
meyi, kan dökmeyi dahi dü-
şünecek kadar ve buna kendi
hakkıymış gibi davranacak
kadar ileri seviyede şiddeti
savunanların olduğu bir or-
tamdayız. Ve ben şunu ifade
etmek isterim ki; hep birlikte,
kararlı bir biçimde bu mem-
leketin velilerinin, değerleri-
nin, ermişlerinin. Hacı
Bektaş-ı Veli'nin yolu, yolu-
muzdur. Bu yol, bize birleş-
meyi emreder. Bu yol, bize
bir olmayı, iri olmayı, diri ol-
mayı emreder. Bu yol bize,
bu memleketin içerisinde 86
milyon yurttaşımızın hiçbiri-
sini dışarıda bırakmamayı, 86 milyon insa-
nımızın, bu canım vatanın her varlığının, her
nimetinin, her karış toprağının eşit hissedarı
olmayı emreder. İşte bu yolda yürümeye ka-
rarlı insanlarız” şeklinde konuştu. 

Çok özenli hizmetler sunduk

İBB’deki tüm çalışma arkadaşları ve 16 mil-
yon İstanbulluyla birlikte Hacıbektaş ilçe-
sine hizmet etmenin onurunu yaşadıklarının
altını çizen İmamoğlu, şunları söyledi: “Gö-
reve başladığımızdan bu yana, ilçemizde ya-
şanan bütün sorunlara yüzümüzü dönerek,
Hacıbektaş ilçemizin hak ettiği konuma ka-
vuşması için, üzerimize düşen sorumluluğu
en üst seviyede yerine getirme konusunda
özenli bir gayret gösterdik. 12-13 yıl önce,
buraya geldiğim ilk andan itibaren, üzün-
tüyle izlediğim, buradaki çevre koşullarının
ve ortamın iyileşmesi konusunda o günden
bugüne görev aldığımız her ortamda ayrı bir
gayret içerisinde olmaya, özenli davran-
maya çaba gösterdik. Hem önceki dönem
Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçda-
roğlu hem şimdiki çok değerli Genel Başka-
nımız Sayın Özgür Özel ile birlikte ve bütün
çalışma arkadaşlarımla birlikte, Hacıbek-
taş'a çok özenli hizmetler sunduk. Söz veri-
yoruz, sunmaya devam edeceğiz.”

Büyük gurur yaşayacağız

“Çünkü, biz biliyoruz ki, Hacıbektaş ilçemiz
sağlıklı hizmet alabilmiş ve alt yapı, üst yapı

konusunda insanlarını mutlu edebilmiş bir
ilçe olursa ve bu topraklarda Hacı Bektaş
Veli gibi isimlerin olduğu yere hizmet etme-
nin, insanlığa hizmet olduğu bilincine varır-
sak… Çünkü onların felsefesi, sadece bu
topraklara değil, az önceki konuşmacıların
ifade ettiği gibi, bütün dünyaya yayılmış,
kabul görmüş evrensel bir felsefe olduğunu
bilerek ona hizmet etmenin, bu ilçeye hiz-
met etmenin, insanlığa hizmet etmek oldu-
ğunu bilerek hareket ettiğinizde, bu gururu
yaşarsınız. Bu anlamda, devletimizin ve ül-
kemizin her türlü kurum ve kuruluşumuzun,
Hacıbektaş ilçesine ve buradaki maneviyatın
ihtiyaçlarına, -tek şartla- buradaki manevi-
yatın temsilcilerine, manevi duygu ve dü-
şüncelere en üst seviyede saygı duyarak
hizmet etmek zorundadırlar. Bunu görev
kabul etmeliyiz ve ona göre hareket etmeli-
yiz. Manevi alanların düzenlenmesi, çevre-
nin toparlanması ve özellikle burada yakın
zamanda gerçekleştirdiğimiz Mihmandar
Konutları ile buraya örnek bir gelişim orta-
mının sunulması ve hatta orada bir kreş ve
aşevi ile ilgili daimi bir hizmet ortamının
oluşmasıyla birlikte, hizmetlerimiz sürmek-
tedir.”

İki kurum arasında protokol
imzalandı

“Özellikle şunu söyleyeyim. Burada çok
önemsenen ve her birimiz burada bulundu-
ğumuzda onur duyduğumuz, uzun yıllardır
büyük gayretlerle, ulusal ve uluslararası ta-
rafıyla sürdürülen Hacı Bektaş Veli Anma
Törenleri ve Kültür Sanat Etkinliklerini, bu
yıldan itibaren yaptığımız bir protokol ile
dünyanın, belki de medeniyetlerin beşiği
olan İstanbul'umuzun, Hacıbektaş ilçesiyle,
belediyemizle birlikte ‘Ev Sahibi Düzenleme
Protokolü’nü yapmış olmanın da gururunu
yaşıyorum. Hacı Bektaş Veli Anma Törenle-
ri'nin Alevi toplumunun hafızasında, duygu-
sunda bir var olma mücadelesi olduğunu,
bu etkinlikleri gerçekleştirmek adına canla,
başla, dayanışmayla mücadele eden canla-
rın birlik mücadelesi olduğunu yakinen bili-
yor ve hissediyorum. Bu yüzden bu
etkinliğin üzerinde dolaşan, ne yazık ki iyi
niyetli olmadığını hissettiğimiz ve bu ko-
nuda büyük kaygı duyan Alevi-Bektaşi top-
lumunun müdahalelerine dönük en güçlü
iradeyi göstererek, bunları aşarak, bu güzel
festivali sahipsiz bırakmamak ve en güçlü
şekilde bu buluşmaları desteklemek konu-
sunda, 16 milyon İstanbullu adına aldığımız
kararı, buradan gururla, siz kıymetli katılım-
cılarla paylaşıyorum. En güçlü şekilde
devam edecek. Hacıbektaş ilçemiz de bu de-
ğerli festival de asla sahipsiz kalmaz, 
kalamaz.”
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İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Hacı
Bektaş Veli Anma Törenleri ve 
Kültür Sanat Etkinlikleri’nde

konuştu. İmamoğlu “Alevi-Bektaşi
toplumunun her zaman yanındayız.

Hacıbektaş ilçemiz de bu değerli 
festival de asla sahipsiz kalmaz,
kalamaz” ifadelerini kullandı

sahipsiz kalamaz!
BARIŞ
KIŞ

hABer

Burada 
en yüce

duygular var

İmamoğlu konuşmasının devamında
şöyle konuştu; “Bu anlamda, bugüne
kadar hizmet eden tüm kamu görevli-
lerine, belediye başkanlarına, siyasi-
lere, özellikle bu bayrağı buraya
kadar taşıyan Alevi-Bektaşi kurumla-
rına, yöneticilerine ve 72 millete bir
nazardan bakan, sadece Anadolu'dan
değil, Alevi-Bektaşi kültürünün yayıl-
dığı bütün coğrafyalardan akın ede-
rek, bugün burada bulunan ve bizimle
olan tüm canlara gösterdikleri özveri
ve çabalara da ayrıca teşekkür ediyo-
rum. Kesinlikle, ‘Kişinin çektiği kendi
ameli / Kişi hizmet ile bulur kemali’
diyen Ahmet Cemalettin Çelebi'nin
nefesinde söylediği gibi, bizi ancak
halka hizmet, güzele hizmet, insana
hizmet kemale erdirebilir. Bu duygu-
larla; memleketimin her insanına, her
inancına, her etnik kökenine, ‘86 mil-
yon insanımıza eşit hizmet edebilme
sorumluluğunu yerine getirebilmeyi
bana Yaradan nasip etsin’ diyerek
görev yapan bir kardeşiniz olarak,
bugün burada bulunmanın en yüce
onurunu ve gururunu yaşayarak, bu
duygularla hepinize teşekkürlerimi
sunuyorum.” 

Konuşmaların ardından ödül törenine
geçildi. “Dostluk ve Barış Ödülü” Ve-
liyettin Hürrem Ulusoy’un, “Yaşayan
İnsan Hazinesi Hizmet Ödülü” Ali Adil
Atalay’ın, “Akademik Araştırmalar
Ödülü” Meral Salman Yıkmış’ın, “Kül-
tür Sanat Ödülü” de Kılavuz Bakır’ın
oldu. Etkinlik; semah dönülmesi ve
konserlerle son buldu.

Anlamlı
bir etkinlik

yapıldı
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Hukuk Danışmanı: Av. Cemal KARAL
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İstanbul’da konut
fiyatları düşüyor
İstanbul ve İzmir'de konut fiyatları, 
temmuz ayında bir önceki aya göre
yüzde 0,2 oranında gerileyerek dikkat
çekti. Fiyat düşüşü, satış rakamlarındaki
artışa rağmen gerçekleşti

İstanbul ve İzmir’de konut fiyatları temmuzda
önceki aya göre yüzde 0,2 oranında azaldı.
Merkez Bankası dün 2024 Temmuz ayı Konut

Fiyat Endeksi verilerini açıkladı.  Temmuzda konut fi-
yatları Türkiye genelinde aylık yüzde 0,9, yıllık yüzde
38,7 oranında arttı. Konut fiyatları reel olarak (enflas-
yona göre düzenlenmiş hali ile) ise yüzde 14,3 ora-
nında azaldı. Üç büyükşehirdeki verilere bakıldığında
ise İstanbul'da konut fiyatları yüzde 26,8, Ankara'da
yüzde 39,4 ve İzmir’de yüzde 37 arttı. 

İstanbul ve İzmir detayı

Aylık bazda ise Ankara’da yüzde 0,6 oranında artış ger-
çekleşirken İstanbul ve İzmir’de fiyatlar yüzde 0,2 ora-
nında azaldı. Böylece İstanbul'da konut fiyatları Haziran
2019'dan sonra ilk kez düşüş gösterdi.  nTÜİK verile-
rine göre ise konut satış sayısının en fazla olduğu iller
temmuzda sırasıyla 19 bin 47 ile İstanbul, 11 bin 364
ile Ankara olmuştu. İzmir'de ise temmuzda 6 bin 479
konut satıldı. İzmir ve İstanbul'da satılan konut sayısı
aylık bazda yüzde 50'ye yakın artmasına rağmen fiyat-
larda yaşanan düşüş oldukça dikkat çekti.

Konut fiyatları ne kadar?

Konut fiyat endeksi verilerinde değişikliğe giden Mer-
kez Bankası konut fiyatlarını ise çeyreklik bazda yayın-
lamaya başladı.  Nisan, Mayıs ve Haziran aylarını
kapsayan ikinci çeyrekte Türkiye'de konut fiyat ortala-
ması metrekare başına 32 bin 434 TL oldu. Böylece
ülke genelinde 100 metrekarelik ortalama konut fiyatı
3,2 milyon seviyesinde gerçekleşti. İstanbul'da ikinci
çeyrekte bu rakam 26 bin 718 TL, İstanbul'da 49 bin
TL, İzmir'de ise 36 bin 796 TL oldu. Konut fiyatlarının
en pahalı olduğu il 72 bin 72 TL ile Muğla olurken An-
talya 37 bin 757 TL ile İstanbul'un ardından üçüncü sı-
rada yer aldı.  Böylece İstanbul'da 100 metrekare bir
dairenin fiyatı ortalama 5 milyon TL'ye yaklaştı. Bu ne-
denle temmuzda hem reel rakamlarda hem de nominal
rakamlarda düşüş gerçekleşti. HABER MERKEZİ

Otomobil üretimi ilk 7 ayda geriledi
OtOmOtiv Sanayii Der-
neği (OSD), ocak-tem-
muzda toplam otomotiv

üretiminin bir önceki yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 5 gerileyerek 823
bin 636 adet olduğunu bildirdi.
OSD, ocak-temmuz dönemine ait
üretim ve ihracat adetleri ile pazar
verilerini açıkladı. Buna göre, 7 aylık
dönemde toplam otomotiv üretimi,
bir önceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 5 azalarak 823 bin 636 adet
oldu. Otomobil üretimi ise yüzde 2
azalarak 542 bin 177 adet olarak

gerçekleşti. Traktör imalatıyla top-
lam üretim ise 853 bin 704 adedi
buldu. Ocak-temmuzda ticari araç
grubunda üretim, bir önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 12, ağır
ticari araç grubunda yüzde 18, hafif
ticari araç grubunda da yüzde 11
geriledi. Bu dönemde otomotiv sa-
nayisinin kapasite kullanım oranı
yüzde 73 olarak kayıtlara geçti. Araç
grubu bazında kapasite kullanım
oranları ise hafif araçlarda yüzde 73,
kamyon grubunda yüzde 77, oto-
büs-midibüs grubunda yüzde 54 ve

traktörde yüzde 69 seviyesinde ger-
çekleşti.

İhracat düştü!

Ocak-temmuzda otomotiv ihracatı,
geçen senenin aynı dönemine göre
adet bazında yüzde 1 gerileyerek 581
bin 865 olarak gerçekleşti. Otomobil
ihracatı, bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 1 artış kaydederken
ticari araç ihracatı ise yüzde 5 geri-
ledi. Traktör ihracatı, 2023 yılının aynı
dönemine göre yüzde 20 azalarak 9
bin 532 adet olarak gerçekleşti. AA

Yılın ilk 7 ayında toplam otomotiv üretimi yıllık bazda yüzde 5 gerileyerek 823 bin 636 adet oldu. Otomobil üretimi ise yüzde 2 azalarak 542 bin 177 adet olarak gerçekleşti

TARIM BiTTi!
Yanlış tarım politikalarının bedelini yine vatandaşlar ödüyor
Tarlada patates, soğan, domates, patlıcan para etmiyor
Büyük marketlerde tezgahların yanına yaklaşılamıyor

T ürkiye bir yandan ürününü sata-
mayan, maliyetler altında ezilen
çiftçilerin üst üste düzenlediği ey-

lemlere sahne olurken, bir yandan da dur-
durulamayan gıda fiyatları ile gündemden
düşmüyor. Çiftçi ürününü satamamaktan,
dar gelirli fiyatların pahalılığından dertli.
Bazı üreticiler maliyetini dahi karşılayama-
yan domatesi, karpuzu, kavunu tarlada çü-
rümeye terk etmek zorunda kaldı.

üretici zarar ediyor

Oysa marketlerde bu yaz meyvenin, sebze-
nin fiyatı düşmedi. Tarlada 4 liraya satılan
patatesin kilogram fiyatı, Türkiye Ziraat
Odaları Birliği’nin verilerine göre temmuz
ayında marketlerde 14.88 liraya çıktı. Mut-
fağın vazgeçilmezlerinden kuru soğanın ki-
logram fiyatı tarlada 2 lira, markette ise
17.10 lira. Ankara’nın Şereflikoçhisar ilçe-
sinde soğan üreten Muzaffer Çelik anlat-
tıkları ile çiftçilerin sorunlarını özetlemişti.
5 milyon TL’lik masraf yaptığını, 3-4 mil-
yonluk zararı olduğunu belirten Çelik, tep-
kisini “Çiftçinin anası da babası da dedesi
de yedi sülalesi de ağlıyor” cümlesi ile dile
getirmişti.

16 liradan 40 liraya

Tarlada kilogramı 5 TL’ye satılan Çanak-
kale domatesinin fiyatı ise İstanbul’daki
marketlerde 40 TL’ye kadar çıkıyor. Bursa
Karacabey Ziraat Odası 2. Başkanı Rama-
zan Düzen “Köy kahvesinde bir bardak
çay içebilmek için 5 kilogram domates sat-
mak zorundayız” diyerek yanlış tarım poli-
tikalarının sonuçlarına dikkat çekmişti. Öte
yandan patlıcan da bu yıl tarlada kalan
ürünler arasında yer aldı. Üreticide 10 lira
olan patlıcanın kilogram fiyatı ise tem-
muzda marketlerde 30 liraya yaklaştı. Üre-
ticide ortalama 16 lira olan sivri biberin
kilogram fiyatı ise markette 40 liraya çıktı.

tarlada 1 lira, maliyeti 5 lira

Türkiye genelinde 4 milyon tona yakın kar-
puz üretildiği belirtiliyor. Ancak karpuz,
kavun tarlada kalıyor, üretici emeğinin kar-
şılığını alamıyor. Tarlada 1 liraya kadar
düşen karpuzun kilogramı ise büyük kent-
lerde 10 TL’ye satılıyor. Karpuzun kilo-
gram maliyeti ise 5 lirayı buluyor.
Katlanan gübre mazot ve ilaç fiyatları ile
işçi ve nakliye giderlerini karşılamayan
üretici ise karpuzu toplamayı bırakmak zo-
runda kaldı. Böylece yazın bitmesine kısa
süre kala Türkiye’deki çoğu eve henüz kar-
puz girmemişken, zarar eden çiftçinin
ürünü de tarlada kaldı. 
HABER MERKEZİ

ARtAn MAliyEtlER 
üZERiMiZdE yüK!
Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz’ın katıldığı toplantıda , “Bir yandan enflasyonun, diğer yandan da alınan tedbirlerin yansıyan
etkilerini derinden hissediyoruz. Artan maliyetler işletmelerimiz üzerinde büyük yük oluşturuyor” dedi

AnkArA Ticaret Odası
(ATO) Yönetim Kurulu
Başkanı Gürsel Baran,

ATO Yönetim Kurulu ve Meclis üye-
leri ile birlikte Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yılmaz’ı konuk
ederek, üyelerinin talep, sorun ve gö-
rüşlerinin aktarıldığı bir toplantı ger-
çekleştirdi. Baran, "Bizler şu anda bir
yandan enflasyonun, diğer yandan da
alınan tedbirlerin yansıyan etkilerini
derinden hissediyoruz. Artan maliyet-
ler işletmelerimiz üzerinde büyük yük
oluşturuyor ve üyelerimiz gerek yatı-
rım gerekse ticari hayatı yürütme
noktasında finansmana erişimde sı-
kıntılar yaşıyor" dedi. Toplantının açı-
lışında konuşan ATO Başkanı Gürsel
Baran şunları söyledi: “Bizler şu anda
bir yandan enflasyonun, diğer yan-
dan da alınan tedbirlerin yansıyan et-
kilerini derinden hissediyoruz. Artan
maliyetler işletmelerimiz üzerinde
büyük yük oluşturuyor ve üyelerimiz
gerek yatırım gerekse ticari hayatı yü-
rütme noktasında finansmana eri-
şimde sıkıntılar yaşıyor. Ülkemizin
enflasyonla mücadele sürecinde, şir-
ketlerimiz bin bir türlü sıkıntıyla bo-
ğuşurken, elini taşın altına koyması
gereken bankalarımız, aksine kredi
geri çağırıyor. Bankacılık sisteminin
reel sektörden, reel sektörü de banka-
cılık sektöründen ayrı düşünmek
mümkün değil. Bizler bir bütünüz ve
bu bütünlüğün dikkate alınmasını
talep ediyor ve somut adımlar bekli-
yoruz.”  Baran, konuşmasında tica-
rette en çok kullanılan ticari kredi
kartlarına uygulanan taksit sayısının
da artırılması gerektiğini belirtti.

Enflasyon muhasebesine
tepki!
Enflasyon muhasebesi olarak bilinen
enflasyon düzeltmesi konusuna da

değinen Baran, hemen her gün iş in-
sanlarının kendisini aradığını ve en-
flasyon muhasebesi nedeniyle
kazanmadıkları paranın vergisini öde-
mek durumunda kalacaklarını aktar-
dığını söyledi. Baran, şöyle devam
etti: “Enflasyon kaynaklı fiyat yükseliş
nedeniyle, işletmeler gerçekte öyle ol-
madığı halde kar etmiş gibi bir gö-
rüntü ortaya çıktı. İşletme sattığı
malı, sattığı fiyattan geri alamadı.
Her satışta her işlemde öz sermaye-
sinden tüketti. Enflasyon nedeniyle
oluşan fiktif yani sanal kârlar işletme-
lerimizin vergi yükünü artırırken, ser-
mayelerinin de erimesine yol açtı.
Enflasyon düzeltmesinin işletmeler
için farklı sonuç doğuracağı, finans-
manını borçlanma ile yapan, öz kay-
nağı düşük işletmeler yani borçlu ve
öz sermayesi zayıf işletmelerin daha
çok vergi vermek zorunda kalacağı
belirtiliyor. Bu durum Anayasamız-
daki 'vergi mali güce göre ödenir' ilke-
sine aykırı ve vergi adaletini
zedeleyecek bir durum. Enflasyon
düzeltmesinin işletme sermayelerini
güçlendirecek bir unsur olacağının da
farkındayız. Bu nedenle, enflasyon
düzeltmesinin üç ayda bir değil yılda
bir kez olacak şekilde, vergisel bir

sonuç doğurmadan, muhasebe işlemi
olarak değerlendirilmesi ve öyle uygu-
lanmasını talep ediyoruz.” 

Fahiş fiyat tanımı yapılmalı
Enflasyon ortamının, perakende sek-
töründeki ürün fiyatlamalarını da et-
kilediğini kaydeden ATO Başkanı
Baran, sektörün varlığını sürdürmek,
sermayesini eritmemek için, sattığı
her ürünün fabrika çıkış fiyatını takip
ederek, yerine koyacağı fiyattan sat-
mak durumunda kaldığını ancak, il-
gili yönetmelikte açık ve net bir
şekilde belirtilmemiş olan ‘fahiş fiyat’
kavramının işletmelerin stokçu ya da
fahiş fiyatçı pozisyonuna düşerek
cezai müeyyideler ile karşı karşıya
kalmasına neden olduğunu söyledi.
Baran, yaşanan mağduriyetlerin
önüne geçilmesi için ilgili yönetme-
likte fahiş fiyat ve stokçuluğun tanı-
mının net biçimde yapılmasının
sağlanmasını istedi. Baran konuşma-
sında, sonucu reel sektörü ilgilendi-
ren konularla ilgili sektör
mensuplarıyla ön istişareler yapılarak
kararlar alınmasının verimlilik başta
olmak üzere birçok açıdan fayda 
sağlayacağını ifade etti. 
HABER MERKEZİ
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AdAm’ı kim seçiyor?
“ Muhalefet içinde kimin cumhurbaş-

kanı adayı olacağından, kimlerin be-
lediyede kimin yerine geçeceğine

varan tartışmalarına; parti içi iktidar he-
saplarından başka bir şey olmayan hizip-
leşmelere; hiçbir işlevi kalmamış olan
parlamento üzerinden yürütülen oyunlara
bakınca yeter demekten başka diyecek bir
şey yok!”

Yirmi yıldır aynı anda yaşamak

Bugün düzen muhalefetinde olup biten-
lere bakınca, sanki yirmi yıldır aynı anda
yaşıyormuş gibiyiz! Tüm tükenmişliğine
rağmen, canı boğazına kadar gelmiş halkın
her gün büyüyen isyanına rağmen Erdoğan
koltuğunda oturmaya devam ediyor! Kimi-
leri de Erdoğan, buna rağmen şapkadan
tavşan çıkarıp yeniden iktidarda kalabilir
mi sorularını soruyor! Belki de hatırlama-
mız gereken şapkadaki tavşanın ikide bir
Erdoğan tarafından çıkarılmadığı, o tavşa-
nın düzen muhalefetinin kendisini olduğu
gerçeği! Bugün; 2014 Ekmeleddin vaka-
sından Mayıs 23 seçimlerinde yaşananlara;
mühürsüz oylardan “adam kazandı” oyu-
nuna Erdoğan’ın her defasında nasıl kazan-
dığını, muhalefet cephesinden bakarak
anımsatalım. Her defasında “eğer muhale-
fet büyük yanlışlar yapmazsa” Erdoğan’ın
kaybedeceği açık olan her kritik süreçte ve
seçimde muhalefet partilerinin yaptıkla-
rıyla ve yapamadıklarıyla Erdoğan ikti-
darda kalmaya devam etti. Şimdi olup
bitenlerle birlikte, tüm yaşadıklarımız üze-
rine bir düşünmek gerekmiyor mu?

2014 Ekmeleddin vakası!

Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin “halk
oylamasına” dönüştürülmesi, başkanlık
sistemine geçişin ilk adımı olarak atılmıştı.
2014 yılında yapılan seçimlerde R. T. Er-
doğan, AKP’nin cumhurbaşkanı adayı
oldu. İlerici muhalefet dinamiklerinin, hal-
kın büyük çoğunluğunun siyasal İslamcı fa-
şizm karşısında ülkenin her yanında ayağa

kalktığı Haziran İsyanından bir yıl sonra
gerçekleşen seçimler, tek adam rejimine
geçişin önünü tıkamak için ilk imkânlar-
dan birisiydi. CHP, CB adayı olarak bu
büyük direnme dinamiklerini birleştirecek
bir aday yerine, MHP ile birlikte “Çatı
Aday” adı altında Ekmeleddin İhsanoğ-
lu’nu aday olarak gösterdi. CHP merkez
yöneticilerinin dahi “haberlerinin olmadı-
ğını” ifade ettikleri bir kapalı sürecin so-
nucunda, E. İhsanoğlu aday olarak ileri
sürüldü.Geçmişte Amerikancı Yeşil Kuşak
projesinin önemli organlarından İslam
Konferansı Örgütü genel sekreterliği yap-
mış olan İhsanoğlu’nun, Erdoğan’ın cum-
hurbaşkanlığı hamlesine karşı aday
gösterilmesi henüz sandık kurulmadan Er-
doğan’ı Cumhurbaşkanı olarak ilan etmek
anlamına geldi.Katılımın yüzde 74’te kal-
dığı bir seçimi Erdoğan henüz ilk turda ka-
zandı. Dönemin en büyük iki muhalefet
partisinin çatı adayı ise yüzde 38 oyla
kaldı. İhsanoğlu, bir sonraki seçimde
MHP’den milletvekili seçilerek iktidardaki
AKP-MHP koalisyonunun parçası haline
geldi. Erdoğan ise Türkiye tarihinin en
büyük toplumsal eylemlilik süreçlerinden
birinin ardından gelen ilk cumhurbaşkan-
lığı seçimini rahat kazanarak, devleti ele
geçirme ve başkanlık rejimine geçme stra-
tejisinde önemli bir yol katetti. K. Kılıçda-
roğlu, E. İhsanoğlu kararını eleştirenlere
“tıpış tıpış sandıklara gideceksiniz” de-
mekten geri durmadı. Aday ilan edildi-
ğinde Erdoğan’a kazanma yolunun
açıldığını herkesin bildiği bir tercih neden
yapıldı, nasıl yapıldı, kimler bu tercihte et-
kili oldu halen açıklanabilmiş değil, ama
sonuçta bir seçim “tıpış tıpış” Erdoğan’a
teslim edilmiş oldu.

Deniz Baykal'ın eli!

2015 genel seçimlerinde tek başına ikti-
darın kaybedilmesi AKP’de derin bir şok
yarattı. Erdoğan’ın, Partili Cumhurbaş-
kanı olarak Saray’a yeni yeni yerleştiği bir
anda yaşanan bu yenilgi, tek adam reji-
mine geçişin de ciddi bir kırılmaya uğra-
ması anlamına geliyordu.A. Davutoğlu’nun
Başbakanlığında girilen seçimin ardından
koalisyon seçenekleri gündeme gelirken,
Erdoğan ise günlerce bir değerlendirme
yapmadan Saray’ına kapanmıştı. Bu dö-
nemde CHP’nin eski genel başkanlarından
Deniz Baykal, Saray’da Erdoğan’la bir gö-
rüşme gerçekleştirdi. Görüşmenin ayrıntı-
ları bilinmiyor ancak sonrasında D. Baykal
–ortaklık aramak yerine– Meclis Başkan-
lığı için kendisini dayatarak girdiği seçim-
leri kaybederek moral ve hamle
üstünlüğünü iktidara vermekten geri dur-
madı. Erdoğan ise sonrasında her yerde
bombaların patladığı bir savaş içinde,
Bahçeli ile ittifakın taşlarını döşeyerek
yüzde 50’leri bulacak bir oyla 1 Kasım’da
yeniden iktidarın yolunu açtı.

2017 Mühürsüz oylar!

2017 referandumunda tek adam reji-
mine geçiş oylandı. YSK, oy verme işlemle-
rinin tamamlanmasının ardından, iki
milyonun üzerinde mühürsüz oyun “geçerli”
sayılacağı açıklandı.Bu kararın sandıklar
henüz sayılmadan seçimin “evet” lehine
tayin edilmesi anlamına geldiği açıktı.CHP
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun son-
radan, “silahları vardı, itiraz etmedik” di-
yerek itiraf edeceği bir teslimiyet
sonucunda, Türkiye tek adam rejimine
geçti.Erdoğan da referandum “zaferini” hi-
lenin bir itirafı olarak “atı alan Üsküdar’ı
geçti” sözleriyle ilan edecekti. Binlerce
insan itiraz için sokağa dükülerken, K. Kı-
lıçdaroğlu başta olmak üzere CHP merkez
yöneticileri bu hileli sonucu kabullenerek
halkı yalnız bırakmayı tercih etti. Bu karar
da kuşkusuz ki nedenleriyle birlikte tarih

önünde sorgulanmaya devam edecek!

2018 yılında kod adı adam!

2018 CB seçimleri hakkında son gün-
lerde dönemin İYİP Genel Başkanı Meral
Akşener’in bazı sözleri ortalığa döküldü. O
dönemde İYİP içinde olan Ü. Özdağ, Akşe-
ner’in seçimlerden birkaç ay önce danış-
manlarından birisine “sebebini sorma
adamı Cumhurbaşkanı seçiyoruz” dediğini
TV’lerde anlatıyor. Bu seçimde CHP için-
deki adaylık tartışmalarında, Muharrem
İnce büyük bir hevesle ortaya çıkmıştı. K.
Kılıçdaroğlu CHP adayını “gel bakalım
Muharrem” sözleriyle ilan etmişti. Muha-
lefet partilerinin çoklu adayla katıldığı se-
çimlerde ilk hedef, Erdoğan’ı yüzde 50’nin
altında bırakarak seçimi ikinci tura taşı-
maktı. Bu başarıldığında ikinci turda tüm
muhalefetin birleşerek kazanması mümkün
olabilecekti.

Kitlelerin seferber olarak meydanları
büyük kalabalıklarla doldurduğu bir seçim
sürecinin ardından, M. İnce sandıklar açıl-
madan YSK önüne gelerek “mühürsüz
oylar” vakasına da atıfla, sayım başlar
başlamaz yüzlerce avukatla birlikte YSK
önünde olacağını duyurdu. Yüz binlerce in-
sanın sandıklara sahip çıkmaya çalıştığı
saatlerde M. İnce, uzun saatler boyu orta-
dan kaybolduktan sonra bir gazeteciye
“adam kazandı” mesajı göndererek Erdo-
ğan’ın Cumhurbaşkanlığını ilan etti. M.
İnce sonrasında da Erdoğan ile kendisi
arasındaki yüzde 20’ye yakın oy farkına
vurgu yaparak, adamın nasıl kazandığını
anlatmaya devam etti. Ama mesele arala-
rındaki oy farkı değil, seçimin ikinci tura
kalıp kalmamasıydı! M. İnce, kayıp saatle-
rinde neredeydi halen bilinmiyor! CHP
merkez yönetimi de bu konuda parti içi ik-
tidar mücadelesinin parçası olacak tartış-
malar dışında, kendi sorumlulukları
hakkında da tek kelime etmeden suçu bir-
birlerine atarak elbirliğiyle Erdoğan’ı kol-
tuğunda tutmaya devam ettiler!

apaydinoktay@gmail.com

Oktay APAYDIN
damgaweb@gmail.com

2023 – 
Tek adam!

2023 seçimleri, ülke açısından tek
adam rejiminden kurtuluş için en kritik
eşiklerden birisiydi. 2023 bu anlamda,
halkın büyük çoğunluğu için bir hayat
memat meselesine dönüşmüş olan tek
adam rejiminin oylanacağı, referandum
niteliğinde bir seçimdi. Böyle bir du-
rumda, tüm muhalefet güçlerini birleşti-
rerek, ülkenin ilerici, dinamik
kesimlerinin aktif desteğini alacak bir
politika ile başarmanın mümkün olacağı
da açıktı. Ancak, CHP başta olmak üzere
düzen muhalefetinin toplandığı 6’lı Masa
ısrarla bundan uzak durmayı tercih etti.
Bunun yerine bir iktidar pazarlığı içinde
bakanlık koltuklarını paylaşmaktan
kimin cumhurbaşkanı adayı olacağına
varan bir dizi tartışma içinde seçimlere
gidildi.

Cumhurbaşkanı adayı olarak kendisini
–kimi vekillik rüşvetleri de vererek– or-
taya koyan Kemal Kılıçdaroğlu, seçim
boyunca tek adam rejimini ağzına dahi
almadı. “Ben yaparım” diye başlayan
cümlelerle seçimler tek adamlık yarışına
dönüştürülürken, bütün seçim süreci
Alevi-Sunni, Kürt-Türk, seccade-türban
tartışmalarıyla geçti. Sonrasında birisi-
nin olabildiğince naif şekilde “kendimi
içişleri bakanlığına hazırlamıştım” sözle-
riyle ortaya koyduğu üzere, herkes ken-
dini bir yerlere yakıştırarak küçük
çıkarlar peşinde koştular.

Muhalefetin hemen her kesiminin ikti-
dardan pay kapmayı ön plana aldığı,
sosyalist sola “valilik, vekillik, bürokrat-
lık” için “gözü açık olmasının” salık ve-
rildiği, birilerinin de tüm her şeyi bir
yana bırakıp bunun peşinden koştuğu bir
ortam içinde seçimler kaybedildi.O
zaman esen bu sahte başarı rüzgârının
ortalığı kapladığı bir ortamda sorumluluk
çağrılarının pek bir etkisinin olduğunu
da söylenemez. Sonuçta böyle bir süre-
cin o gün kazandığını zannedenlerin
bugün bir şey kazanmadıklarının daha
açık olarak görüldüğü bir sürecin so-
nunda, kaybedilen ise ülkenin yarınları
oldu.

Bugün de muhalefet içinde kimin cum-
hurbaşkanı adayı
olacağından,
kimlerin beledi-
yede kimin
yerine geçe-
ceğine varan
tartışmala-
rına; parti içi
iktidar hesapla-
rından başka bir
şey olmayan hi-
zipleşmelere; hiçbir
işlevi kalmamış olan
parlamento üzerin-
den yürütülen
oyunlara bakınca
yeter demekten
başka diyecek
bir şey yok!
Yeter, 
hepinize
yeter!

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Meclis oturu-
muyla birlikte Can Atalay konusunun tamamıyla

kapandığını söyledi. MHP lideri Bahçeli, “DEM'lenmiş
CHP'nin maskesi bir kez daha düşmüştür. Anayasa'ya
aykırı işlem tesis eden, kendi içtihatlarını hiçe sayan

Anayasa Mahkemesi'nin laçkalaşmış hak ihlali kararı
Türk milletinin iradesiyle çöpe atılmış, kanunsuzluğa

geçit verilmemiştir” dedi

M HP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, sosyal
medya hesabından

yaptığı açıklamada, gerek Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi'nin
gerekse de Türkiye Cumhuriye-
ti'nin kuruluş sürecinin çetin
mücadelelere sahne olmakla bir-
likte bağımsızlık özlemi çeken
toplum veya milletlere de ilham
kaynağı olduğunu belirtti. Milli
Mücadele'de sergilenen kahra-

manlıklar, serpilen fedakarlık-
ların esaret ve sömürü

pençesinde kıvra-
nan coğrafyalara
ruh ve umut
verdiğini ifade

eden Bah-
çeli, "Türk
milleti ta-
rihin her

döne-

minde zulme direnmiş, zalim-
lere sesini ve sözünü yükseltmiş-
tir. Doğal olarak Türkiye Büyük
Millet Meclisi milli iradenin te-
celligahı olması münasebetiyle
elbette haksızlığa ve saldırıya
maruz kalmış soydaşlarımızın
ve din kardeşlerimizin tercümanı
olmayı kararlılıkla, hatta tarihsel
bir sorumluluk şuuruyla üstlen-
miştir." değerlendirmesinde bu-
lundu. Filistin Devlet Başkanı
Mahmud Abbas'ın 15 Ağus-
tos'ta Meclis'te yaptığı "muaz-
zam seslenişini" bu kapsamda
ele almak gerektiğini vurgulayan
Bahçeli, "O gün, dünyanın gözü
Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne
çevrilmiştir. Vatan kurtaran ve
devlet kuran bir irade kudretinin
Filistin davasına kucak açması,
bu vesileyle Sayın Abbas'ın ta-
rihi nitelikli konuşmasının böl-
gesel ve küresel yankılarının
doğması hakikaten mühim ve
müstesna bir gelişmedir." açıkla-

masını yaptı.

Türk milletine deşifre
oldular 

15 Ağustos'ta dünyanın siyasi ve
diplomasi ağırlık merkezine yer-
leşen, tüm dikkatleri üzerine
çeken Meclis'te bir gün sonra
vuku bulan "hazin ve talihsiz"
olayların bir gün öncesini göl-
gede bıraktığını ve bu tablonun
son derece üzücü olduğunu be-
lirten Bahçeli, şöyle devam etti:
"Hakkında kesinleşmiş mahku-
miyet kararı olmasına rağmen
TİP'li Can Atalay'ı cezaevinden
çıkarıp Meclis'e taşımak isteyen
siyasi provokasyon mekaniz-
ması bütün tahrik ve tertibiyle
ortalığı karıştırmıştır. Kürsü ma-
suniyetini maksatlı ve marazi şe-
kilde çarpıtan TİP'in devlet ve
millet muhalifi bir milletvekilinin
nefret saçan sivri sözleri tansi-
yonu kanama noktasına kadar
çıkarmıştır. Fakat kahırdan lütuf

doğmuş, gölgelenmiş Gazi
Meclis'te şafak sökmüştür. Nite-
kim Can Atalay konusu tama-
mıyla kapanmıştır. DEM'lenmiş
CHP'nin maskesi bir kez daha
düşmüştür. Anayasa'ya aykırı
işlem tesis eden, kendi içtihatla-
rını hiçe sayan Anayasa Mahke-
mesinin laçkalaşmış hak ihlali
kararı Türk milletinin iradesiyle
çöpe atılmış, kanunsuzluğa geçit
verilmemiştir." Milliyetçi Hare-
ket Partisinin "baştan ayağa su-
landırılan ve asıl bağlamından
kopartılan" Can Atalay mesele-
sinin görüşüldüğü Meclis oturu-
muna katılmadığını anımsatan
Bahçeli, "Çünkü DEM'lenmiş
CHP'nin, marjinalleşmiş TİP'in,
PKK aparatlarının, Türkiye ve
Türk milleti aleyhine periyodik
kararlar alan Anayasa Mahke-
mesinin nasıl bir tezgahın faili
olduklarının apaçık deşifresi gö-
rülsün istenmiştir." ifadesini 
kullandı. AA

ATALAY KONUSU 
TAMAMEN KAPANDI!

Gündemimizde seçim yok
Cumhur İttifakı'nın kurucularından AK Parti'nin, Milliyetçi Hare-
ket Partisi olmadan da gereğini yaptığını, "takdire şayan bir du-
ruşla haksızlığa, hukuksuzluğa ve eşkıyalığa" müsaade
etmediğini belirten Bahçeli, "Küçük ortak nerede diyenler ağız-
larının payını almış, biz olmadan da milletimizin beklentisine
müzahir bir karar alınmıştır. Bunun yanı sıra dünkü oylama Tür-
kiye'nin birinci partisi olarak AK Parti'yi tekraren işaret ve teyit
etmiştir. 31 Mart 2024 Mahalli İdareler Seçimlerinden sonra
DEM'lenmiş CHP'yi parlatanlar, 'birinci parti, anketlerde açık
ara önde' masalını devamlı surette anlatanlar Can Atalay kara-
rıyla kara propagandanın silinip atıldığına bizatihi şahit olmuş-
lardır." değerlendirmesini yaptı. AK Parti'nin emin, güçlü ve
kendine güven duyan adımlarla mücadelesini sürdüreceğine,
2028 seçimlerine kadar Cumhur İttifakı çatısı altında ihtiyaç
duyulan zincirleme reformları hayata geçireceğine inancının
tam olduğunu ifade eden Bahçeli, "Bilinmesini özellikle arzu
ederim ki, Türkiye'nin gündeminde seçim yoktur. Herkes siyasi
ve ideolojik hesabını bu şaşmaz gerçeğe muvafık yapmak du-
rumundadır. Küçük ortak diyerek bize karşı tariz dolu ifadeler
kullananlara diyeceğim odur ki, millet bizi nerede görmek isti-
yorsa biz oradayız. Cumhur İttifakı olarak yolumuza azim ve
inançla devam ediyoruz." ifadelerini kullandı.
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Bu yıl en cok

hangi vakıf 

universiteleri

tercih edildi?

20 24 Üniversite tercih sonuçları
açıklandı. Yaklaşık üç milyon
kişinin ilgilendiği bir pazar,

buna aileleri de eklerse nerden baksanız 15
milyon insanı etkileyen bir süreç bu üniver-
site tercih dönemi. Bu yıl sınava giren yak-
laşık 3 milyon aday vardı bunların 2
milyon 755 bini tercihte bulunma hakkını
elde etti ama 1 milyondan fazla öğrenci
tercihte bulunmadı. 

Üç yıldır üniversite tercihlerinde baraj
kaldırıldı. Barajın kaldırılmasının öğrenci-
lere bir hayrı oldu mu? Bence hayır. Bara-
jın kalkması en çok parayla eğitim veren
üniversitelere yaradı. Çok düşük puan alan
öğrenciler para ile eğitim veren üniversite-
lerde eğitim alma hakkını elde etti. Sıfır
net, üç beş net ve hatta eksi netlerle parayı
basıp üniversitelere kayıt yaptırma hakkını
elde eden on binlerce öğrenci ortaya çıktı. 

Barajın kalkması her ne kadar her yıl
tartışılsa da liberal sistemle yönetilen bir
ülkede sermaye sahibi üniversitelerin des-
teklenmesi adına uygulandığına adım gibi
emin olduğum bu kural artık değişmez.
Çünkü alanda memnun satan da memnun.
Bundan sonra değişmesi çok zor. 

Başarısız öğrenciler üniversiteli olunca
“üniversiteli” olmanın da önemi artık es-
kisi kadar bir önemi kalmadı. Ver parayı al

diplomayı sistemi artık yavaş yavaş kendi-
sini kabul ettiriyor. Bu tipik üçüncü dünya
ülkesi görüntüsünden gelecekte bunun fatu-
rasını görmeye başlayınca kurtulacağız
belki ama bunun için daha zaman var.

Ortalama doluluk oranı yüzde 85

2024 tercih dönemi açıklandı para ile
eğitim veren vakıf üniversitelerinde orta-
lama doluluk oranı yüzde 85 oldu. Bunun
altında kalanlar ortalamanın altında kalır-
ken üstüne çıkanlar ortalamanın üstünde
ve tabii ki “başarılı” oldular. Üniversite
terci-
hinde
bulu-
nan öğ-
renciler
bu yıl
yaptık-
ları ter-
cihlerle
en çok
talep
edilen
üniver-
siteler
listesini
de gün-
celledi. 

Bu yıl özellikle ekonomik kriz ve üniver-
sitelerin yaptığı yüzde 200lere varan zam-
lardan dolayı tercih döneminin zor
geçeceğini tahmin ediyordum. Üniversite-
ler akademik kalite, ücret politikası,
marka değeri gibi kavramlar arasında kı-
yasıya mücadele ettiler. Fuarlara giden,

reklam kam-
panyaları
yapan, aka-
demisyen
transfer-
leri
yapan,
fiyat
po-

litikalarını kolaylaştıran üniversiteler ol-
duğu kadar hiçbir şey yapmayan üniversi-
teler de oldu. 

Dükkanda kalan mallar da
satılacak

Gençler ise tüm bu faktörleri dikkate
alarak tercihlerini yaptılar. Paralı eğitim
veren üniversitelerde doluluk oranı orta-
lama yüzde 85. Yaklaşık 16 bin kontenjan
boş kaldı. Bu boş kalan kontenjanlar ek
tercih döneminde bir kez daha görücüye çı-
kacak. Bu ek tercih dönemini de ben hiç

anlama-
dım, dük-
kânın
kapanma-
sından
sonra elde
kalan son
malların
satılması
için tekrar
kepenk
açılması
gibi bir
şey bu ek-
tercih dö-
nemi.

Türkiye’de üniversiteli olmak zaten kolay
bu ek promosyon faaliyetleri ile gençler
nerdeyse zorla üniversiteli yapmaya çalışı-
yorlar.  Tabii ki tüm bu olaylar eğitimi ba-
sitleştiriyor, diplomaları değersizleştiriyor
ama bunun hiç kimse farkında değil.

Yaklaşık on yıldır yüksek öğretim ala-
nında eğitim programları yapıyorum, yazı-
lar yazıyorum. Otuz yıllık medya
sektöründe sahip olduğum yöneticilik dene-
yimimle sürekli üniversitelerden mezun
olanlarla muhatap oluyorum. Ortaya çıkan
ve her geçen gün derinleşen fotoğraf çok
net: Her yıl üniversitelerin eğitim program-
larında kalite düşüyor, her yıl üniversiteler-
den mezun olan gençler daha da cahil
mezun oluyor. 

Üniversiteler Bermuda 
Üçgeni'nde

Bunu istediğiniz kadar söyleyin bağırın
çağırın kimsenin umurunda değil. Çocuklar
cahil girdikleri çoğu üniversiteden daha da
cahil ve hayatlarından dört yıl kayıpla
mezun oluyor. Üniversite patronları
para düşünüyor, üniversitedeki akade-
mik idari yöneticiler koltuklarını dü-
şünüyor, üniversitelerde eğitim
veren akademisyenlerse düşük
maaş, saçma sapan mesai kural-
ları ile adeta bir köle gibi çalış-
tırılmanın verdiği psikolojik
yorgunluk içinde ders anlatı-
yorlar. Bu üçgende kimse-
nin kimseye hayrı yok. Bu
Bermuda üçgeninde her-
kes kendi derdinde. 

Google
akademisyenler
cirit atıyor

Beni bu tab-
loda üzen bir
diğer şey ise
akademis-
yenlerin pi-

yasadan kopuk yaşamaları. Türkiye’deki
üniversitelerde eğitim veren akademisyen-
lerin yüzde 90’ı. Bakın abartmıyorum
yüzde doksanından fazlası Google Akade-
misyeni. Ne demek bu? Google’da rahat-
lıkla bulabileceğiniz bilgileri evirip çevirip
gençlere anlatan hocalara benim taktığım
isim. 

Böyle olunca gençler sıkılıyor ve okul-
lara bile gitmek istemiyor. Ya üniversiteleri
bırakıyor ya da psikolojik olarak kopup
zorla mezun oluyorlar. Sonra da kara kara
“ben ne yapacağım” diye düşünüyorlar.
Sonuç vahim. Bu tablo düzelir mi? Benim
zerre umudum yok. 

Ancak tabii ki yukarıda dile getirdiğim
tablo Türkiye ortalamasının tablosu. Türki-
ye’de iyi eğitim veren az sayıda olsa da
vakıf üniversitesi var.  Bunların sayısı belki
ama gençler bunları çok iyi biliyor.  2024
tercih döneminde de tercihlerini yapanlar
bunu bir kez daha gösterdi.

Şampiyonlar Ligi'nde kimler var?
Tabloda 2024 yılında tercihte bulunan

öğrencilerin İstanbul’da faaliyet gösteren
üniversiteleri tercih sıralaması sonucunda
ortaya çıkan sıralaması var. Yani bir nevi
İstanbul gibi önemli bir metropolde faali-
yet gösteren kırkın üzerindeki vakıf üniver-
sitesinin öğrencilerden aldığı talebe göre
oluşan puan cetveli. Bu sıralamada ben ilk

onda yer alan üniversiteyi şampiyonlar ligi,
on ile on beşinci sırada olanları UEFA ligi,
on beşinci ile yirminci sırada yer alanları
ise konfederasyon ligine gidecek futbol ta-
kımlarına benzettim. Hani futbolda Süper
Lig’de ortaya çıkan puan cetveline göre ilk
beş, altı takım Avrupa’ya son dört takım
birinci lige düşer ya o hesap.

İlk onda yer alan üniversiteler içinde
Koç, Sabancı ve Özyeğin üniversitesi bir
kere artık piyasada adlarını yüzde yüz
kabul ettirdiler. Bu üniversiteler Türki-
ye’nin Real Madrid’i artık.

Demiroğlu Bilim Üniversitesi arkasında
Florance Nightingale’in uygulama imkan-
larını alarak ‘şampiyonlar liginde iddialı-
yım’ diyor. Bu iddiasını da devam ettirecek
gibi çünkü özellikle sağlık alanında çok iyi
know-how’u ve akademisyenleri var. 

Yeditepe Üniversitesi yirmi beş yılı aşan
kalitesi ile her ne kadar ara ara düşüşler
yaşasa da “bu yarışta bende varım” diye-
rek  sıralamada ilk ona girmeyi başarıyor.

İbn-i Haldun Üniversitesi ve 29 Mayıs
Üniversitesi de şampiyonlar ligini zorluyor
ama burada bir fark var. Bu iki üniversite
hedef kitle olarak biraz daha niş bir kitleye
sesleniyor. Biraz daha muhafazakâr bir kit-
leye seslendiği için bu üniversiteler belki de
gelecekte muhafazakarların Koç Üniversi-
tesi olabilir ama henüz zamanları var.

Prof. Dr. Mihalis Kuyucu
damgaweb@gmail.com

michaelkuyucu@gmail.com

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de Basın:(2074959)

T.C.
Kadıköy İlçesi

Belediye Başkanlığı’ndan

Kadıköy İlçesi Rasimpaşa Mahallesi 47 pafta 219 ada, 4 ve 5 par-
sellerde ve 221 ada, 16,17 ve 18 parsellerde yer alan tescilli binaların
korunarak Kurul kararı doğrultusunda yapı adası içinde kalacak şe-
kilde imar istikametlerinin düzenlenmesine ilişkin 1/500 ölçekli uygu-
lama imar planı 21.03.2024 tarihinde Büyükşehir Belediye
Başkanınca onaylanmış olup; 19.08.2024 – 17.09.2024 tarihleri ara-
sında Başkanlığımızca askıya çıkarılacağı ilan olunur.

YÜKSELEN
YILDIZLAR

Şampiyonlar liginde yükselişte olan iki üni-
versite Mef Üniversitesi ve İstanbul Sağlık ve
Teknoloji Üniversitesi. İkisi de kaliteli üniver-
siteler. İkisinin de adı çok güzel. MEF kırk yılı
aşan MEF Eğitim grubunun marka güvenirli-
ğine sahip, İSTÜN ise isminde açık ve net
“ben sağlık ve teknoloji” odaklı bir üniversi-
teyim diyor. Bu eski Sovyetler modelinde
vardı. Benim çok sevdiğim bir modeldir. Bir
üniversitenin “ben her eğitimi veririm” demek
yerine “ben bu, bu, bu alanlarda iyiyim” de-
mesi çok önemlidir. Bu bir insanın “ben her
işi yaparım abi” demesi gibi bir şeydir. 

Sovyet Rusya’sında da üniversiteler belli
alanlara odaklanmış ve her alanın üniversi-
tesi vardı. Bu bir yatay entegrasyon sağladığı
gibi o alanda kusursuz bir eğitim verme im-
kanı da sağlıyordu. 2020-2021 eğitim yılında
ilk öğrencilerini almaya başlayan İstanbul
Sağlık ve Teknoloji Üniversitesi (İSTÜN) ilk yı-
lında yüzde 100 doluluk oranı yakalamıştı
(üstelik o dönem YKS’de baraj uygulaması da
vardı). Bu yıl ise 1328 kontenjanının
1283’ünü doldurarak yüzde 96,6’lık bir dolu-
luk oranı ile üniversite doluluk oranı sırala-
masında altıncı sırada yer aldı. Bu kim ne
derse desin çok ciddi ve güzel bir başarı.
İSTÜN çok başarılı bir tanıtım kampanyası
yapmıştı, güzel grafiklerden oluşan görsel-
leri, güzel yerleşkesi ile zaten bu başarının
sinyallerini veriyordu.

Başarı sinyalleri veren ve her yıl bir şam-
piyonlar ligi üniversitesi olmaya emin adım-
larla giden MEF Üniversitesi onuncu yılında
artık “bu yarışta bende varım” dan çok “bu
yarışta ben zirveyi zorluyorum” diyor. Bu üni-
versite de İstanbul ‘da faaliyet gösteren
vakıf üniversitesi sıralamasında ilk ona gir-
meyi başardı. MEF Üniversitesi çok farklı bir
strateji ile çıktı yola ve diğer tüm üniversite-
lerden farklı bir eğitim vizyonu hazırlayarak
“bir Google üniversitesi” olmamaya çalıştı ve
bunun karşılığını aldı. 

MEF, ÜniAr’ın gerçekleştirdiği “Türkiye
Üniversite Memnuniyet Araştırması-2024”
raporunda öğrencilerin en çok memnun ol-

duğu vakıf üniversitesi oldu.  Bu
üniversitenin bence en büyük fark-
larından biri de yapay zekaya yöne-
lik geliştirdiği eğitim stratejisi. Yapay
zekâ ile ilgili bende sektördeki çalış-
malarımda kullanmak için çok ciddi ça-
lışma ve araştırmalar yapıyorum. Her
araştırmamın her uygulamanın sonucunda
şaşkınlıktan ağzım açık kalıyor. Yapay zekâ
müthiş bir şey onu görmemek akademik kör-
lükten başka bir şey değildir. Yapay zekâ dün-
yayı on, on beş sene sonra tamamen
değiştirecek. Şu an bunun en çok farkında
olan üniversite MEF Üniversitesi. Bu üniver-
site eğitim programlarını buna paralel gün-
celliyor. Sırf bu özelliği bile bu üniversiteyi
şampiyonlar liginde iddialı konuma getiriyor.

Tabloda İstanbul’da faaliyette bulunan
vakıf üniversitelerinin tercih edilirlik oranla-
rına göre sıralamasını görebilirsiniz. Bir sizde
göz atın bakalım ne düşüneceksiniz.

Not: Tabloda İstanbul’da faaliyet gösteren
vakıf üniversitelerin dört yıllık lisans  doluluk
oranlarını göstermektedir.
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B ilmem ilginizi çekti mi? Bulgaristan'da 
habire seçimler düzenleniyor, 20 Ekim 2024
günü 3 yıl içinde yedinci kez sandığa 

gidilecek. 2023 ilkbaharında düzenlenen 5. erken 
seçimde en çok oyu alan önceki başbakan Boyko 
Borissov liderliğindeki GERB (Bulgaristan'ın 
Avrupalı Geleceği Girişimi) ile 2. sıradaki Kiril 
Petkov'un Değişime Devam partisi arasında,  
gerginliğe rağmen, koalisyon için uzun 
spekülasyonlar yapıldı.

* * * *
Sonunda bir formül bulundu: Boyko Borissov ve

Kiril Petkov kenara çekildiler. Partilerinden iki ismin
9 ay süreyle ve münavebeyle başbakan olmaları için
anlaşmaya varıldı. Önce “Değişime Devam” adına
Nikolay Denkov başbakan oldu, sürenin dolmasıyla 
5 Mart 2024 günü istifayla yerini Başbakan 
Yardımcısı Mariya Gabriel’e (GERB) bıraktı. 
Ancak yeni kabinede anlaşmazlık çıkınca Gabriel 
hükümeti kurulamadı. Ülke hükümetsiz kaldı.

* * * *
Katılımın yüzde 33’e düştüğü 9 Haziran 2024 

seçimlerinden GERB yüzde 25 oy ile yine birinci
parti çıktı. İkinci sırayı, oylarını 2-3 puan yükselten
“Türklerin Partisi” Hak ve Özgürlükler (HÖH) aldı.
Kiril Petkov'un Değişime Devam Partisi ise seçmen
tarafından cezalandırılarak 3. sıraya düştü (yüzde
15).

* * * *
Hükümet için gerekli 121 vekile birlikte yaklaşan

GERB (68) ile HÖH (48) bir koalisyon hükümeti
kurar mı derken HÖH içinde ortaya çıkan liderlik
krizi neticesinde bu mümkün olmadı. Yüzde 13-14
civarında oy potansiyeli olan ve geleneksel olarak
35-40 civarında milletvekili çıkarabilen HÖH'ün tek
başına iktidar olamayacağı açık ve nettir. Bu 
durumda koalisyonlara girip hükümetlere dahil
olması doğal bir tutum ve makul bir tercihtir.

* * * *
Bir dönem Ankara'nın karışması neticesinde 

bölünen ve zayıflayan HÖH'ün, Bulgaristan'ın 
Todor Jivkov sultasından kurtulmasında oynadığı
öncü rol ile, hak ve özgürlüklerin korunmasındaki 
çileli mücadelesi üzerinden anılması en büyük 
arzumuz. Bu itibarla HÖH'ün yolsuzluklar ile
hatırlanmasını mümkün kılacak tüm girişimlerden
uzak durmasında yarar ve isabet var.

* * * *
HÖH'ün, temelde Türk azınlığı partisi kalmakla

birlikte, etnik Bulgar vatandaşlarına da hitap etme
kararı çerçevesinde, 10 sene önce, Delyan 
Peevski'nin kurucu lider Ahmet Doğan tarafından
partiye davet edildiği biliniyor. Sonra, HÖH'ün 
milletvekili listelerine dahil edildiğini görüyoruz.
HÖH grup başkan vekili görevini üstlenen
Peevski‘nin bilahare 2023 sonunda Cevdet 
Şakarov ile birlikte partinin eşbaşkanı koltuğuna
oturduğu dikkat çekiyor.

* * * *
Özetlemek gerekirse; Peevski'nin katkılarıyla,

HÖH'ün 2. parti konumuna yükseldiği ve oylarını 
2-3 puan yükselttiği, ancak bir o kadar da itibar
kaybettiği, yolsuzluklara karışmış diğer partiler 
ile birlikte anılır hale geldiği ortada. 9 Haziran 
seçiminden sonra Peevski'nin partiyi GERB ile 
koalisyona zorlaması ve kurucu/onursal başkan
Ahmet Doğan'ın bu ortaklığa karşı çıkmasıyla, 
temmuz ayında, partinin ikiye bölündüğünü hep 
birlikte izledik.

* * * *
Basından takip edebildiğim kadarıyla 22 

milletvekili Peevski'den, 28 milletvekili ise Ahmet
Doğan'dan yana. 20 ekim seçimlerinde HÖH adını
hangi grup kullanacak bilemiyorum, ancak, 
kavganın karakola taşınması ve mahkeme önüne
gitmesi pek muhtemel. Soydaşlarımızın çoğunluğu-
nun yine Ahmet Doğan ekibini destekleyeceğini
anlıyorum.

* * * *
Bulgar halkının seçimlerden ve siyasetçilerden

bıktığı ve usandığı acı bir gerçek.  Her 3 seçmenden
ikisinin oy kullanmadığı bir AB ülkesi burası artık.
Bir yandan da komünist döneme nostalji artıyor,
Rusya yanlısı partiler güçleniyor. AB ile ilişkiler de
sorunlu; Schengen bölgesine (kısmen) ve Euro'ya 
katılım takvimleri erteleniyor, AB fonlarının 
tahsisinde ve kullanımında ciddi gecikmeler oluyor.
AB’nin dayattığı reformlar geciktikçe AB parası da
gecikiyor.

* * * *
Öte yandan, yolsuzlukların gerisinde de AB 

parasının yattığı bir başka gerçek. Bulgar iş 
adamları siyaset kurumuna AB tarafından finanse
edilen projeleri kapmak için araç gözüyle bakıyor.
Tüm bu olumsuzluklara rağmen, komşumuzun AB
üyesi olması, eninde sonunda, ancak uzun vadede,
Bulgaristan'ı çağdaş medeniyete taşıyacak. 
AB üyesi olmasaydı, oligarklara teslim Belarus 
tarzı bir komşumuz olurdu muhtemelen 
kuzeyimizde.

HÖH doğru yolda mı?

resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de     basın:(2078427)

İHALE İLANI
FMV Işık Üniversitesi

FMV Işık Üniversitesi Bilgisayar Satın Alım işi
Işık Üniversitesi İhale Yönetmeliğinin 16.ıncı
maddesine göre Açık ihale Usulü ile ihale 
edilecektir. 
İhale Kayıt Numarası: 2024/09
1-İdarenin
a) Adresi : FMV Işık Üniversitesi 

Meşrutiyet Mah. Üniversite 
Sok. No:2 Şile/İSTANBUL

b) Telefon ve 
Faks numarası : Tel :4440799  

Fax: (216) 712 14 68
c) Elektronik 
posta adresi : satin.alma@isikun.edu.tr
d) İhale 
Dokümanın 
görülebileceği 
adres
2-İhale konusu mal ve hizmetin 
a) Niteliği, Türü 
ve miktarı : FMV Işık Üniversitesi 36 

adet Bilgisayar Satın Alım 
İhalesi 

3-İhalenin
a) Yapılacağı yer : FMV Işık Üniversitesi 

Şile Yerleşkesi
b) İhale Tarihi 
ve Saati : 26/08/2024 Saat: 14:00      
4-İhaleye katılabilme şartları ve istenilen 
belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler ihale dokümanlarında
belirtildiği gibidir.
5- İhale dokümanının görülmesi ve satın 
alınması: 
a. İhale dokümanı, idarenin adresinden
500,00 Türk Lirası dekont karşılığı satın 
alınabilir. Bedelin firma bağışı olarak 
yatırılacak banka hesap numarası: 
FMV IŞIK ÜNİVERSİTESİ Yapı ve Kredi
Bankası A.Ş. Kurumsal Şubesi TR80 0006
7010 0000 0090 1197 09 
6- Teklif ve ilgili belgeler kapalı zarf ile ihale
son teklif verme tarih ve saatine kadar FMV
Işık Üniversitesi Satın Alma Birimi Meşrutiyet
Mah. Üniversite Sok. No:2 Şile adresine
elden teslim edilebileceği gibi, aynı adrese 
iadeli taahhütlü posta vasıtasıyla da 
gönderilebilir.

damgaweb@gmail.com

damgaweb@gmail.com

Hasan Servet ÖKTEM

: ( https://www.isikun.edu.
tr/satinalma-udurlugu/
ihale-ilanlari )
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Ölüm yıl dönümünde Ahmet
Mete Işıkara'yı anan 
Büyükçekmece Belediye 
Başkanı Dr. Hasan Akgün'ün,
Işıkara'nın uyarılarına kulak 
asmaması dikkat çekti!

Büyükçekmece Çakmaklı Mahallesi’nde, TÜYAP Fuarı karşısı, Edirne – İstanbul ikametgahı
yönündeki, E-5 Karayolu kenarında devam eden villa inşaatı, “Bu bölgede asla inşaat
yapılamaz” diyen, Deprem Dede olarak tanınan, Ahmet Mete Işıkara’nın kemiklerini sızlattı.
Halifa İnşaat Turizm ve Ticaret Limited Şirketi’nin yaptığı projede 32 adet villa bitmek üzere

19 99 depreminin ardın-
dan, “İstanbul depre-
mine her gün biraz

daha yaklaşıyoruz” diyen Boğa-
ziçi Üniversitesi Kandilli Rasat-
hanesi Deprem Araştırma
Enstitüsü'nün eski müdürü ve
eski Türk Kızılay'ı Genel Başkan Baş-
danışmanı Profösör Doktor Ahmet
Mete Işıkara, 2011 yılında yaptığı bir
panelde; “Büyükçekmece İstanbul’un
deprem riski en yüksek ilçelerinden
birisidir. Özellikle bu ilçenin TÜYAP
fuarı karşısında yer alan mevkiiler he-
yelan alanıdır. Buraya asla inşaat
imarı verilmemelidir. Buraya yapıla-
cak konutlar cinayet anlamını taşır”
diye belirtmişti. 21 Ocak 2013 tari-
hinde çoklu organ yetmezliğinden
aramızdan ayrılan Deprem Dede ola-
rak tanınan, Ahmet Mete Işıkara
şayet bugün yaşamış olsaydı, Büyük-
çekmece Çakmaklı Mahallesi’nde,
TÜYAP Fuarı karşısı, Edirne – İstan-
bul ikametgahı yönündeki, E-5 Kara-
yolu kenarında devam eden villa
inşaatına mutlaka müdahale ederdi.

İnşaatta iş güvenliği
tehlike saçıyor!

Celil Halife diye tanınan, Jılılı Ha-
life’ya ait  olan Halifa İnşaat Turizm
ve Ticaret Limited Şirketi’nin yaptığı
villa projesinin yeri Büyükçekmece
Belediye yöneticilerince parsel parsel
toplatılarak yüzde 50 kat karşılığı

müteahhitte verilmiş. İstanbul  Bü-
yükçekmece Çakmaklı Mahallesi
153 ada 1 parsel, 2572  ada 32
parsel,  3180 ada 1 parsel ve 3181
ada 1 parsel adresi üzerinde yer
alan inşaatta toplam 32 villa yapıl-
makta. E-5 üzerinde devam eden

inşaatta iş güvenliği de tehlike saç-
makta. Karayolundan geçen araçlar
inşaattan kontrolsüz çıkan araçlar ile
her an kaza riski ile karşı karşıya 
gelmekte. 

Devamına AVM 
yapılması planlanıyor

Çevredeki vatandaşlar bu bölgenin
kesinlikle kaygan zemin olduğunu,
burada yapılaşmanın çevre yapılara
da zarar vereceğini açıklarken;
“Zemin kaygan, kesinlikle heyelan
bölgesi olduğu yönünde tartışmaya
kapalı. İnşaatta fore kazıklarının kul-
lanılıp kullanılmadığı şüpheli. Üstelik
duyduğumuz kadarı ile bu inşaatın
devamı var. İleride benzin istasyonu
yanına kadar AVM ve iş merkezleri
planlandığını öğrendik. Şayet böyle
bir yapılaşma olursa insanlara ciddi
bir cinayet mekanları hazırlandığını
söyleyebiliriz” ifadelerini kullandı.

Anmakla kalmayın 
fikirlerine sahip çıkın

2021 yılında Büyükçekmece Beledi-
yesi Sivil Savunma Müdürü Cengiz
Topel Yaylacı'nın vermiş olduğu dep-

rem eğitimi öncesinde, "Deprem
Dede" olarak bilinen Ahmet Mete
Işıkara, katılımcılar tarafından anıldı.
Büyükçekmece Doğa Emanetçileri
Çevre Eğitim Derneği'nin, Büyükçek-
mece İkinci Bahar Derneği lokalinde
düzenlediği kahvaltılı toplantıda, ka-
tılımcı misafirlere Büyükçekmece Be-
lediyesi tarafından deprem eğitimi
verildi. Bu anma etkinliğinde Türki-
ye'nin yüzde 94’ünün aktif deprem
kuşağında olduğunu söyleyen Yay-
lacı, "Depremlere karşı hazır olmanın
en önemli iki unsurundan biri, dep-
reme dayanıklı güvenli yapılar yap-
maktır. Diğeri ise, bu binalarda
yaşayan halkımızın deprem sırasında
ve sonrasındaki hareket tarzları, ha-
yati önem taşımaktadır" dedi. Büyük-
çekmece’de sağlıklı yapıların inşa
edilmesini bekleyen yurttaşlar 
Büyükçekmece Belediyesi yetkilile-
rine seslenerek; Ahmet Mete Işıka-
ra'yı anacağınıza onun fikirlerine
sahip çıkın.  Büyükçekmece Belediye
Başkanı Hasan Akgün’ün de ‘Gidi-
şinle Sarsıldık’ afişi ile Işıkara’ya her
yıl anma afişi yaptığını hatırlatan
yurttaşlar Akgün’e de seslenerek;
‘Sayın Akgün her defasında depreme
karşı hazırlıklı olmalıyız açıklamaları
yapmakta. O zaman Büyükçek-
mece’nin heyelan bölgesinde devam
eden inşaatlara kimler neden izin
vermekte. Bu bir cinayet değil de
nedir’ ifade etti.

KDV KAÇAKÇILIĞI 
YAPILMAKTA
Büyükçekmece’de devam eden özellikle göl ke-
narındaki bazı inşaat projeleri 149 m2 üzerinden
yapılmakta. Bunun sebebi; 149 m2’lik inşaattan
% 1 KDV alınıyor, 150 m2’den büyük olandan
yüzde 20 KDV alınıyor. Firmalar müşterye proje
satarken devletten kaçırdığı yüzde 19 KDV’yi in-
dirim gibi gösteriyor. Şayet 149 m2’ye razı olma-
yan müşterilerine ise ruhsata aykırı yapılaşma
olan, su deposu, araç otoparkı adı altında yerleri
daha sonra imar genişleterek projesiz değişiklik
öneriyor. Yasal olmayan bu değişikliklere ve dü-
zenlemelere normalde hem para hem de hapis
cezası uygulanmalı. Ancak bir çok inşaat proje-
sinde yer alan bu kanunsuzluklara kimler neden
göz yumuyor?  Vatandaş normal bir 155 m2’lik
apartman dairesini 2,5-3 milyon TL’ye satın aldı-
ğında içerisinde yüzde 20 KDV ödüyor. Uyanıklar
ise 50-60 milyon TL’lik 149 m2’lik villaya yüzde
1 KDV ödüyor. Buradan gazete olarak başta
cumhuriyet savcıları olmak üzere, belediye yet-
kililerini göreve davet ediyoruz.

ANIL 
BODUÇ

HAber

500 bin bina dönüşüme girmeli!
İstanbul’da, Türkiye’nin birçok şehrinden bin 100 arama kurtarma gönüllüsünün katılımıyla 4'üncü Ulusal Arama Kurtarma Tatbikatı
gerçekleşti.Programda konuşan İstanbul Valisi Davut Gül, “İstanbul'da, Türkiye'nin her yerinde olduğu gibi sağlam olmayan binalarımızda
var. Bunu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı da açıkladı. 500 binin üzerinde binanın kentsel dönüşüme girmesi gerekiyor” dedi

İHH İnsani Yardım Vakfı tara-
fından, 4. Ulusal Tatbikat dü-
zenleniyor. Tatbikat senaryosu

gereği Anadolu Fay Hattı üzerinde 6.8
büyüklüğünde, 12 kilometre derinlikte
deprem meydana geldiği varsayılıyor.
Cuma günü saat 14:00’da verilen
alarmla 53 farklı arama kurtarma ekibi
İstanbul’a intikal etmeye başladı. 3 gün
sürecek tatbikata bin 100 arama kur-
tarma görevlisi katıldı. Tatbikatın ikinci
gününde İHH Emre Yerli Afet Yönetimi
ve Lojistik Merkezi’nde tatbikatla ilgili
bir basın açıklaması gerçekleşti. Açıkla-
maya, İstanbul Valisi Davut Gül, Düzce
Valisi Selçuk Aslan, İHH Genel Başkanı
Bülent Yıldırım, İstanbul AFAD Mü-
dürü Pof. Dr. Haluk Özener, Tuzla Em-
niyet Müdürü Fatih Tilki, Adalar
Kaymakamı Abdurrahman İnan, AFAD
Gönüllülük ve Sivil Toplumla İlişkiler
Daire Başkanı Hüseyin Ceven, AFAD
Risk Azaltma Daire Başkanı Abdulkadir
Tezcan, AFAD Geçici Barınma ve Lojis-
tik Depo Yönetimi Daire Başkanı Güray
Karakaya, AFAD Sivil Savunma Daire
Başkanı Gürkan Tepekıran katıldı. Prog-
ram, tatbikatla ilgili bir sunum izletilerek

başladı. Daha sonra tatbikat bölgele-
rinde çalışma yapılan dört bölgeden
ekipler canlı yayına bağlandı.

Önleyici tedbirler almak şart

İstanbul Valisi Davut Gül, “Öncelikle
bugün 17 Ağustos Marmara depremi-
nin 25’inci yıl dönümü. 25 sene önce
olan depremden sonra da irili ufaklı bir-
çok deprem oldu. En sonda 6 Şubat'ta
bir deprem yaşadık. Ama afetler hayatın
bir gerçeği. Dünyanın her tarafında irili
ufaklı deprem başta olmak üzere çeşitli
afetler meydana geliyor. Bizim başta ön-

leyici tedbirler olmak üzere bu afetlere
hazırlıklı olmamız lazım. 6 Şubat depre-
minde Gaziantep'teydik. Gaziantep va-
lisi olarak görev yapıyordum. Hem
depremi yaşadık hem deprem sonrasını
gördük. Bu açıdan İHH'nın yaptığı bu
tatbikat çok kıymetli. Afetleri, afet önce-
sini ve sonrasını AFAD koordine ediyor.
Ama AFAD'ın gücü sınırlı. Sivil toplum
kuruluşlarının, vatandaşlarımızın bu an-
lamda katkısına ihtiyaç var. Sivil toplum
kuruluşlarının özellikle akredite olması,
hazırlıklı olması afet döneminde hayatı,
müdahaleyi kolaylaştırıyor” dedi. DHA
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SOUTHPORT kentinde 17 
yaşındaki Axel Rudakubana’nın 
3 çocuğu öldürdüğü, ayrıca 8’i ço-

cuk 10 kişiyi yaraladığı saldırı sonrasında 
sosyal medyada saldırganın kimliğiyle 
ilgili yayılan spekülatif haberler sonucu 
başlayan aşırı sağcı şiddet olayları ülke 
geneline yayıldı. Çok sayıda gözaltı ve 
tutuklama yapılan olaylarda aşırı sağcılar 
polisle ve karşıt görüştekilerle çatıştı, ev-
lere, iş yerlerine, arabalara, camilere ve 
polis araçlarına zarar verdi. Polisin tüm 
müdahalelerine rağmen huzursuzluk 
henüz tam olarak sona ermezken, aşırı 
sağcı şiddet olaylarının yarattığı zorluk-
lar bir kez daha gündeme geldi. Telefon 
görüntülerinden sosyal medya faaliyetle-
rine kadar çok sayıda dijital kanıtın titiz 
bir analiz gerektirmesi, suçluların tespiti 
konusunda büyük zaman aldığı için 
gözaltılar da yavaşladı. King’s College 
London’da ceza hukuku alanında çalışan 
Hannah Quirk, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, polisin karşı karşıya kaldığı 
baskıya ilişkin, “Bunu dikkatlice plan-
ladıklarından şüpheliyim. Bence bunun 
sistemi daha fazla baskı altına almak 
için bir fırsat olduğunu düşünen insanlar 
ortalığı karıştırmış olabilir çünkü sistem 
hiç bu kadar büyük bir baskı altında 
kalmamıştı.” ifadelerini kullandı. Quirk, 
polisin “son derece eksik” bir kadroya 
sahip olduğunu ve yeni, deneyimsiz 
personel istihdamının zorlukları daha da 
artırdığını vurguladı.

Büyük baskı altındayız
Adalet sisteminde oluşan ciddi duruma 

işaret eden Quirk, “Sistem büyük bir 
baskı altında.” dedi.
Hükümetin mevcut krizle mücadele 
etmek için kaynak ayırdığını belirten 
Quirk, “Suçun kabul edilmesi süreci 
hızlandıracak.” diye konuştu. Quirk, 
“Ancak iş duruşmalara gelirse işte o 
zaman uzun bir bekleyiş olacak. Daha 
ciddi davalar duruşma için çok bekleye-
cek ve tutuklama kararı çıkarsa işin içine 
cezaevi sorunu da dahil olacak. Bunla-
rın hepsi oldukça zor, zira kısa vadeli 
bir çözümü yok.” değerlendirmesinde 
bulundu.

İnsanlara saldırmak dehşet verici
Durumun ciddiyetine işaret eden Quirk, 
“Son durumlar 2011’e oranla daha 
‘sınırlı’ olsa da motivasyonları çok daha 
sorunlu.” dedi. Quirk, “Özellikle de 
sadece camları kırmak yerine insanlara 
ve camilere saldırmaları açısından. Bu 
korkunç ve dehşet verici.” diye konuş-
tu. Aşırı sağcı şiddet olayları İngiltere 
adalet sistemindeki “kırılgan noktaları” 
ortaya çıkarırken, mevcut krizin çözümü 
ve düzenin sağlanmasının yeni hükümet 
için önemli bir sınav olacağı belirtildi. 
İngiltere’de gelecek günlerin önemli 
olduğu ifade edilirken, adalet sisteminin 
içinde bulunduğu zorluğun üstesinden 
gelip gelemeyeceği ya da daha fazla hu-
zursuzluğun yaşanıp yaşanmayacağının 
bugünlerde belli olacağı yorumu yapıldı. 
 AA

 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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İsrail, Gazze’deki açık sahada 
üstünlüğünü güçlendirmeye 
çalışırken, liderlerine defa-

larca suikast düzenlenen Hamas 
“esnek olmayan” bir müzakere 
yaklaşımını benimsiyor. Hamas, 
resmi Telegram kanalı üzerinden 
yaptığı açıklamada, “[ABD Baş-
kanı Joe] Biden’ın 31 Mayıs’taki 
ateşkes önerisine, arabulucular 
Katar ve Mısır’ın 6 Mayıs’ta 
ortaya koyduğu çerçeveye ve 
Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi’nin 2735 sayılı kararına 
dayalı bir plan istediğini” du-
yurdu. Pazar günü yayımlanan 
Hamas bildirisinde, “arabulucu-
ların, işgalin saldırganlığını örtbas 
edecek yeni müzakere turları veya 
teklifler peşinde koşmak yerine, 6 
Mayıs tarihli öneriyi uygulamaları 
gerektiği” belirtildi. Hamas; ABD, 
İngiltere, Avrupa Birliği ve diğer 
ülkeler tarafından “terör örgütü” 
olarak görülüyor.

Filistinli mahkumlar gündemde
2006’dan bu yana Gazze’de kont-
rolü elinde bulunduran Hamas 
müzakerelerde; İsrail güçlerinin 
Gazze’deki şehirlerden çekilmesi, 
Gazze’nin kuzeyinde yaşayan-
ların kimlik kontrolü olmadan 
geri dönmesi ve bazı Filistinli 
mahkumların serbest bırakılması 
gibi temel ilkelerine odaklanıyor. 
Hamas, İsrail Başbakanı Binya-
min Netanyahu’nun herhangi bir 
potansiyel anlaşmayı zorlaştıracak 
ek koşullar getirmeyi planladı-
ğına inanıyor ve bu nedenle son 
açıklamalarında arabulucuları, 
yeni görüşmelere başlamak yerine 
Biden’ın önerisini uygulamaya 
yönelik bir plan sunmaya teşvik 
etti. Netanyahu’nun ofisinden Salı 
günü yapılan açıklamada, İsra-
il’in Hamas’la görüşmelerde yeni 
taleplerde bulunduğu ve bunla-
rın “gerekli olduğu” yönündeki 
haberleri yalanladı. Gözlemciler, 
Hamas’ın yaklaşan müzakere 
turuna ilişkin tutumunu “kasıtlı 
olarak gizemli” olarak tanımladı 
ancak Batı medyası, Hamas’ın 
Mısırlı ve Katarlı arabulucularla 
dolaylı müzakere turuna katılaca-
ğını doğruladı.

Mısır üzerinden 
ateşkes alışverişi!
Hamas heyetleri genellikle ateş-
kes görüşmelerine katılmıyor an-
cak görüşmelerin yapıldığı yerlere 
gelerek Mısır ve Katar üzerinden 
mesaj alışverişinde bulunmaya 
alışkınlar. Hamas, arabulucu-
lardan, yeni diyaloglara girmek 
yerine; daha önce teklif edilen, 
2 Temmuz’da üzerinde anlaşılan 
ve BM Güvenlik Konseyi tarafın-
dan onaylanan “Biden Planı”nı 
uygulamaya yönelik net bir takvim 
ve plan hazırlamalarını istedi. 
ABD Başkanı Joe Biden, Mayıs 
ayı sonunda Gazze’de süren savaşı 
sona erdirmek için üç aşamalı bir 
plan önermişti. Planın 6 haftalık 
ilk aşaması kapsamlı bir ateşkesi, 
İsrail güçlerinin Gazze’de nüfu-
sun yoğun olduğu bölgelerden 
çekilmesini, bölgede mahkumla-
rın serbest bırakılmasını ve tüm 
Gazzelilerin evlerine dönmesini 

öngörüyor. İkinci aşama, erkek 
askerler de dahil Hamas’ın elinde-
ki tüm rehinelerin serbest bıra-
kılmasını ve İsrail kuvvetlerinin 
Gazze’den çekilmesini içeriyor. 
Her iki taraf da yükümlülüklerini 
yerine getirirse, geçici ateşkes so-
nunda “düşmanlıklar kalıcı olarak 
son bulacak”. Üçüncü aşama ise 
Gazze Şeridi’nin yeniden inşasını 
ve öldürülen İsrailli rehinelerin 
cesetlerinin iadesini öngörüyor. 

Hamas’ın birden fazla yolu var
Analistler, Hamas’ın yeni mü-
zakerelere katılıp katılmayacağı 
konusunda farklı görüşlere sahip.
Bazıları Hamas’ın isteksizliğini, 
görüşmeleri engellemekten çok 
müzakere aşamasından uygula-
ma aşamasına geçmeye yönelik 
stratejik bir hamle olarak görü-
yor. Diğer bazı analistlere göre 
ise Hamas, yeni müzakerelere 
başlamadan önce, İsrail’in önceki 
anlaşmalardan kaynaklanan so-
rumluluklarını yerine getirmesini 
istiyor. Mısır’ın başkenti Kahi-
re’de yaşayan Filistinli yazar ve 
siyasi analist Hussam Al-Dajani, 
Hamas’ın arabuluculardan, ateş-
kes planını uygulamaya başlamak 
için daha önce üzerinde mutaba-
kata varılan takvime uyulmasını 
istediğini söylüyor. Al-Dajani, 
Hamas’ın “aktif olmayan katı-
lım” eğiliminin, “engellemeye 
değil, müzakere mekanizma-
sını değiştirmeye ve müzakere 
uğruna müzakereye değil, uygu-
lama aşamasına geçme arzusuna 
dayandığı” görüşünde. Yine 
Kahire’de yaşayan, Gazze’deki 
El Ezher Üniversitesi’nde siyaset 
bilimi profesörü Muhaymer Ebu 
Saada da Hamas’ın amacının, 2 
Temmuz’da mutabakata varılan 
anlaşmaya uymak olduğunu, yani 
bu yönde bir anlaşmaya varıldı-
ğını söylüyor. Yani Ebu Saada’ya 
göre Hamas, İsrail’in, Biden’ın 
teklifinde yer alan konulara ilişkin 
taahhütte bulunmasını istiyor. BM 
Güvenlik Konseyi’nin 2735 sayılı 
kararı, savaşın durdurulmasını, 
İsrail’in Gazze’den çekilmesini, 
bölgenin yeniden inşasını ve yapı-
lanmasını öngörüyor. Ebu Saada, 
“Hamas, Netanyahu’nun labirent-
lerine girmek istemiyor” diyor ve 
ekliyor: “Netanyahu ise Gazze ve 
Mısır arasında sınırdaki Phila-
delphia Koridoru’nda kalmakta,-
Gazze Şeridi’nin kuzeyine dönen 
bölge sakinlerini arayıp muayene 
etmekte, anlaşma kapsamında 
serbest bırakılacak mahkumları sı-
nır dışı etmekte ısrar ediyor.” Phi-
ladelphia Koridoru, Gazze Şeridi 
ile Mısır arasındaki sınır boyunca 

yer alan, 14 km uzunluğunda dar 
bir kara şeridi. Hamas ve Mısır, 
İsrail’in bu sınır koridorundan 
çekilmesini talep ediyor ancak 
Netanyahu ısrarla, İsrail askerleri-
nin bölgeyi kontrol etmeye devam 
edeceğini vurguluyor.

Hamas rehineleri öldürüyor mu?
Hamas’ın askeri kanadı Pazartesi 
günü yaptığı açıklamada, iki gardi-
yanın Gazze’de tutulan bir İsrailli 
erkek rehineyi vurarak öldürdü-
ğünü, iki kadın rehineyi de ağır 
yaraladığını duyurdu. İsrail or-
dusundan yapılan açıklamada ise 
“Hamas’ın iddialarını çürütme-
mize veya doğrulamamıza olanak 
sağlayacak herhangi bir istihbarat 
bilgisine sahip değiliz” denildi. El 
Kassam Tugayları Sözcüsü Ebu 
Ubeyde, iki ayrı silahlı saldırı 
düzenlendiğini ve “yaralıların 
hayatlarının kurtarılması için giri-
şimlerde bulunulduğunu” söyledi. 
Olayın nedenin “İsrail’in Filistinli-
leri katletmesi” olduğunu savunan 
Ebu Ubeyde, Hamas’ın saldırıları 
araştırmak için bir komite kurdu-
ğunu belirtti. Hamas, Gazze’de 
devam eden savaş sırasında 
gardiyanlarının rehineleri öldür-
düğünü ilk kez açıklıyor. Daha 
önce rehinelerin, İsrail’in hava 
saldırılarında öldüğü duyurulmuş-
tu. İsrail ise geçmişte, Hamas’ın 
rehinelerin ölümüyle ilgili açıkla-
malarını “psikolojik savaş olarak” 
nitelendirmişti. BBC’ye konuşan 
bazı gözlemciler, Hamas’ın bir 
rehinenin öldürülmesiyle ilgili son 
açıklamalarının ve ateşkes görüş-
meleri davetine verilen yanıtın, 
özellikle Yahya Sinvar’ın yönetimi 
devralmasından sonra müzakere 
sürecini yönetme taktiklerinin bir 
parçası olduğuna inanıyor. Sinvar, 
31 Temmuz’da İran’ın başkenti 
Tahran’da suikast sonucu öldü-
rülen İsmail Haniye’nin yerine 
Hamas’ın siyasi lideri olmuş-
tu. Gazze’de yaşayan yazar ve 
siyasi analist Şarhabil al-Gharib, 
beklentilerin Hamas’ın müzake-
re pozisyonlarında daha aşırı ve 
radikal bir yaklaşım benimsemesi 
yönünde olduğunu söylüyor. 
 HABER MERKEZİ

Filistin İslami Direniş Hareketi (Hamas), ateşkes görüşmeleri sırasında İsrail’e 
baskı yapmak için çeşitli müzakere taktikleri benimsiyor. Hamas, İsrail’in ve ara-
bulucuların ateşkes teklifi üzerinde daha fazla değişiklik yapmasını amaçlıyor

FRANKFURTER All-
gemeine Zeitung gaze-
tesinin haberinde, 2025 

bütçesi konusunda anlaşma 
sağlayan Sosyal Demokrat 
Parti (SPD), Yeşiller ve Hür 
Demokrat Partiden (FDP) 
oluşan koalisyon hükümeti-
nin, mevcut bütçe planlaması 
ışıdığında Ukrayna’ya sadece 
şimdiye kadar onaylanmış 
askeri yardımlar yapacağı 
ifade edildi. Belgelere ve 

elektronik posta yazışmaların 
yanı sıra bakanlıklar arasın-
daki görüşmelere dayandı-
rılan haberde, Almanya’nın 
Ukrayna’ya askeri yardımları 
kısıtlamak zorunda kaldı-
ğı öne sürüldü. Haberde, 
mevcut bütçe planlamasın-
da Ukrayna için “yeni para 
bulunmadığı” belirtilerek, 
bunun sebebinin Başbakan-
lık ve Maliye Bakanlığının 
tasarruf önlemleri olduğu 

kaydedildi. Şimdiye kadar 
onay verilmiş malzemelerin 
Ukrayna’ya teslim edileceği 
vurgulanan haberde, ancak 
Başbakan Olaf Scholz’un tali-
matıyla Savunma Bakanlığın-
dan gelecek ek taleplere onay 
verilmeyeceği bildirildi.

Rus varlıkları kullanılabilir
Haberde, Maliye Bakanı ve 
FDP Genel Başkanı Christian 
Linder’in de bu bağlamdaki 

talebini bir mektupla 5 Ağus-
tos’ta Savunma Bakanlığına 
ilettiği bilgisi paylaşılarak, Lin-
der’in “yeni tedbirlerin sadece 
bu sene ve gelecek yılların 
bütçelerinde finansman sağ-
lanması durumunda alınabile-
ceğini” aktardığı ifade edildi. 
Linder’in Ukrayna’ya yardım-
ların Alman bütçesinden değil, 
dondurulan Rus varlıklarından 
elde edilen karlardan yapılma-
sını istediği kaydedildi. AA

Almanya yardımları kesebilir!Alman hüküme-
tinin tasarruf 
önlemleri kap-
samında bundan 
sonra Ukrayna’ya, 
şimdiye kadar 
kararlaştırılanla-
rın dışında yeni 
yardımlar sağ-
lamayacağı ileri 
sürüldü

X’I KAPATTI!HAMAS NE HAMAS NE 
YAPACAK?YAPACAK? MADURO’NUN geçen ay yapı-

lan başkanlık seçiminin galibi ilan 
edilmesinden bu yana ikili karşılıklı 

atışmalarda bulunuyor. Musk, Venezuela 
liderini “diktatör” ve “palyaço” olarak 
tanımlarken Maduro da Musk’ı “nefreti, 
faşizmi [ve] iç savaşı” kışkırtmakla suçla-
dı. Ülkedeki seçim sonuçlarının ardından 
geçtiğimiz haftalarda çok sayıda hükümet 
karşıtı protesto düzenlenmiş ve yüzlerce 
kişi gözaltına alınmıştı. Bağımsız gözlem-
ciler 28 Temmuz’da yapılan oylamanın 
demokratik olmadığını söylüyor. Muha-
lefet, adayı Edmundo Gonzalez’in büyük 
bir farkla kazandığına dair güçlü kanıtlar 
olduğu öne sürülüyor.

Kampanyaya yönelik saldırı var
Maduro, Venezuela Ulusal Seçim Konse-
yi’nin seçim sırasında bir “siber darbenin” 
hedefi olduğunu iddia etti ve Musk’ı yeni-
den seçilmek için yürüttüğü kampanyaya 
yönelik “saldırı” düzenlemekle suçladı. 
Venezuela hükümetinin daveti üzerine 
seçimleri gözlemleyen Carter Center, 
herhangi bir siber saldırıya dair kanıt 
görmediklerini söyledi. Perşembe gecesi 

devlet televizyonunda yayınlanan bir ko-
nuşmasında Maduro, X’in telekomünikas-
yondan sorumlu devlet kurumu tarafından 
“dolaşımdan çekileceğini” duyurdu. “Elon 
Musk X’in sahibi ve tüm kuralları ihlal 
etti” diyen Maduro sözlerine şöyle devam 
etti: “Nefreti, faşizmi, iç savaşı, ölümü, 
Venezuelalıların karşı karşıya gelmesini 
teşvik ederek kuralları ihlal etti ve tüm 
Venezuela yasalarını çiğnedi. Başkanlık 
seçimleri öncesinde X’te yaptığı payla-
şımlarda Musk ana muhalefete destek 
vererek, “Venezuela halkının daha iyi bir 
gelecek şansına sahip olma zamanı geldi” 
dedi. Musk sonuçların ardından Maduro 
tarafından “büyük bir seçim sahtekarlığı” 
yapıldığını iddia etti ve “Diktatör Maduro, 
utan” paylaşımları yaptı. Musk ayrıca 
Maduro’nun zekasını bir eşeğin zekasına 
benzetti ve “Venezuela halkı bu pal-
yaçodan bıktı” diye ekledi. Ulusal Seçim 
Koneyi, Maduro’yu seçimin galibi ilan etti 
ancak seçim sonuçlarını henüz açıklamadı. 
Muhalefetin sonuçların açıklanması yö-
nündeki çağrıları Brezilya, Kolombiya ve 
Meksika hükümetleri tarafından da yankı 
buldu. HABER MERKEZİ

Musk’a kızdı 
Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, Elon Musk ile 
yaşadığı tartışmanın ardından sosyal medya platformu X’e 
(eski adıyla Twitter) 10 gün süreyle erişim yasağı getirdi

INGILIZLERIN INGILIZLERIN 
ADALETI ADALETI 
YOK MU!YOK MU!
İngiltere’nin Southport kentinde ger-
çekleştirilen bir saldırı sonucu aşırı 
sağdan esinlenen şiddet olaylarının 
patlak vermesi, ülkede “ceza adaleti 
sisteminin” işleyişi konusunda soru-
ları gündeme getirdi
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Kısa bir süre önce “An” filmiyle 
izleyici karşısına çıkananlattı. 
An filminin konusunu anlatarak 

sözlerine başlayan Tuğba Dokuzlar “An, 
epilepsi rahatsızlığıyla ilgilenen doktor 
Çağrı’nın, mekâna bağlı zaman atlama-
larıyla yaşadıklarını anlatıyor. Kuantum 
fiziğine ilgisi olanların çok seveceği bir 
film. Kuantum fiziği bilmeyenlerin de 
“An”da olmanın önemini anlayacağını 

düşünüyorum. Ela, filmin romantik kıs-
mını üstleniyor. Enerjisi yüksek, eğlenceli 
bir karakter. Ela’yla benzer çok yönümüz 
var. Bu benzerlikler, sahneleri daha da 
eğlenceli bir hâle getirdi.” dedi. 

Kendimi geliştirmeyi seviyorum
“Kendimi farklı alanlarda geliştirmek çok 
hoşuma gidiyor. Bilmediğim konularda 
eğitimler almak, bana hayata dair farklı 

tecrübeler katıyor.” açıklamasında bulunan 
Tuğba Dokuzlar “Oyunculuk eğitimiyle 
başladığım bu yolda psikolojiye olan ilgimi 
keşfettim. Şimdi ise dans, boks, bateri, pila-
tes, yoga gibi eğitimler alıyorum. Eğitimlerin 
dışında kalan vakitlerimde ise bazı dönemler 
evimde olmayı severken bazı dönemler eve 
giresim gelmiyor. Tam bir Yay burcuyum. 
Ne zaman ne yapacağımı o zamanki ruh 
halim belirliyor.” diyerek sözlerini noktaladı.
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09:00  Öyle Bir 
Geçer Zaman Ki
11:00  Magazin D 
Yaz
12:00  Kanal D Haber 
Gün Arası
13:00  Gelinim Mutfakta
16:00  Ayazın Sonu 
Güneş
17:15  Ayazın Sonu Güneş
19:00  Kanal D Ana 
Haber
20:00  Yalan

05:20  Şehirden 
Uzakta
06:15  Kalk Gidelim
09:30  Kara Ağaç Destanı
12:35  Lingo Türkiye
14:00  Seksenler
15:20  Gönül Dağı
19:00  Ana Haber
19:55  İddiaların Aksine
20:00  Son Hava Bükücü
21:50  Baba

07:00  Güne 
Başlarken
09:25  Geri Sayım
10:00  Haber Merkezi
12:30  Piyasalar
13:00  Öğle Bülteni
14:30  Finans Kafe
16:45  Sıra Dışı Gerçekler
20:00  Ana Haber
20:50  Piyasalar
20:55  Hava Durumu
21:00  Mete Çubukçu İle 
Pasaport

06:00  Gün 
Başlıyor
09:00  Para Gündem
11:45  Spor Bülteni
12:00  Gün Ortası
14:00  Gün Ortası
15:00  HT 360
15:45  Spor Bülteni
16:00  HT 360
18:00  Ana Haber Bülteni
20:00  Açık ve Net
23:00  Mesut Yar ile 
Gece Hattı

08:00  A’dan Z’ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
17:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:45  Akıl Çemberi

05:00  Alfapetek
06:00  Gün 
Uyanıyor
09:00  Günün Rotası
12:00  Haberde Gün Ortası
14:00  Güne Bakış
16:00  Haberin İçinden
18:00  Osman Kenan Ça-
poğlu ile...
19:45  Alfapetek
20:45  Taksim Meydanı
23:45  Ersin Düzen 
ile Saha Dışı

06:00  Halk TV’de 
Bugün
07:00  Günaydın 
Türkiye
08:00  Yeni Bir Sabah
11:00  Her Açıdan
13:00  Haber Masası
15:00  Ankara Gündemi
16:00  Gündem Özel
18:00  Halk Ana Haber
20:00  Sen Ne Dersin?
21:00  Sözüm Var

07:00  Günaydın 
Türkiye
10:00  Yeni Gün
11:00  Çözen Kazanır 
Ekstra
12:00  Gün Ortası
15:35  Dijital Para
15:40  Haber Bülteni
16:00  Günün İçinden
17:00  Gündem
19:45  Ana Haber
21:00  Çözen Kazanır
23:30  Gün Biterken

04:00  Hayat 
Bayram Olsa
06:00  Güzel Günler
08:00  Bu Sabah
10:00  Aile
12:30  Ezgi Sertel ile Gelin 
Evi
15:00  Didem Arslan 
Yılmaz’la...
18:45  Show Ana Haber
20:00  Güldür Güldür Show
23:45  İntikam Kurşunu

05:20  Kaçak
08:00  Kahvaltı 
Haberleri
10:00  Sen Anlat  
Karadeniz
13:00  Gün Ortası
14:00  Oflu Hoca’nın Şifresi
16:00  Kardeşlerim
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Truva
23:20  Alan

06:00  Dizi
07:15  8’de Sağlık
08:30  Doğduğun Ev Kade-
rindir
09:45  MasterChef Türkiye
13:45  Gazete Magazin 
Yaz
16:00  Çarkıfelek
20:00  MasterChef Türkiye

05:30  Fatih Ürek 
ile Gelin...
08:30  Çalar Saat
10:00  Çağla ile Yeni Bir 
Gün
12:00  Kiraz Mevsimi
13:30  En Hamarat Benim
16:15  Fatih Ürek ile Gelin...
19:00  NOW Ana Haber
20:00  Recep İvedik 3
22:00  Çağla ile Bu Yaz

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

Ece Seçkin herkesi üzdü!

RUH HALIME GORE RUH HALIME GORE 
HAREKET EDERIM!HAREKET EDERIM!
Güzel oyuncu Tuğba Dokuzler, “Ben her zaman her yerde ruh halime göre Güzel oyuncu Tuğba Dokuzler, “Ben her zaman her yerde ruh halime göre 
yaşarım. O an nasılsam öyle davranırım, öyle hareket ederim” dediyaşarım. O an nasılsam öyle davranırım, öyle hareket ederim” dedi

Acil bir ameliyat olduğunu söyleyen Ece 
Seçkin’in 2 aylık bebeğini kaybettiği öğre-
nildi. Haber, Seçkin’in sevenleri tarafından 
büyük bir üzüntüyle karşılandı

MEDYAPIM’IN 
imzasını taşıyan ve 
güçlü oyuncu kadro-

suyla dikkat çeken dizinin 
çekimleri 24 – 26 Ağustos 
tarihleri arasında yapılacak. 
Dizi, Fırat Tanış, Vahide 
Perçin, Cem Yiğit Üzümoğlu 
ve Devrim Yakut gibi usta 
isimleri bir araya getiriyor. 
Birsen Altuntaş’ın haberi-
ne göre; dizinin kadrosuna 
katılacak olan bir isim daha 
büyük bir heyecan yarattı: 
Meryem Uzerli. İki kızıyla 
birlikte Berlin’de yaşayan ve 
geçtiğimiz yıl “Ru” dizisiyle 
setlere dönen Uzerli, “Hari-
ka Çılgınlar” dizisi için imza 
aşamasında. Büyükada’da çe-
kilecek olan dönem dizisinde 
Rozali karakterine hayat 
verecek olan Meryem Uzerli, 
bu projeyle yıllar önce 
ayrıldığı “Muhteşem Yüzyıl” 
dizisinde zaman atlamasıyla 
yerine gelen Vahide Per-
çin’le yeniden aynı projede 
buluşacak. Dizinin oyuncu 
kadrosu ve senaryosu şimdi-
den büyük bir ilgi uyandırmış 
durumda. “Harika Çılgınlar”, 
yeni sezonda NOW ekranla-
rında izleyicisiyle buluşmaya 
hazırlanıyor

Meryem’in yeni 
dizisi belli oldu!
Yeni sezonun en çok merak edilen dizilerinden biri 
olan “Harika Çılgınlar” için geri sayım başladı

SOSYAL medya pay-
laşımları, sahne şovları 
ve samimi tavırlarıyla 

geniş bir hayran kitlesine 
sahip olan Ece Seçkin, özel 
hayatıyla da ilgi odağı olmaya 
devam ediyor. 2021 yılında 
uzun süredir birlikte olduğu 
Çağrı Terlemez ile dünyaevi-
ne giren Seçkin, evliliğiyle de 
gündemden düşmemişti.

Ancak son günlerde Ece 
Seçkin’den gelen haberler 
hayranlarını üzdü. Geçtiği-
miz günlerde yaşadığı sağlık 
sorunları nedeniyle konserini 
iptal etmek zorunda kalan 
Seçkin, sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamada “Bu 
durumu bilmenizi ve üzül-
menizi istemezdim” diyerek 
hayranlarını 

bilgilendirmişti.

Herkes destek mesajı 
gönderdi
Sabah gazetesinin haberine 
göre, Ece Seçkin’in sağlık 
sorunlarının arkasında acı bir 
gerçek yatıyor. İki aylık hami-
le olduğu öğrenilen şarkıcının, 
bebeğinin kalbinin durduğu 
ve bu nedenle acilen ameli-
yata alındığı bildirildi. Maa-
lesef, Ece Seçkin’in iki aylık 
bebeğini kaybettiği açıklandı. 
Hayranları ve yakınları, bu 
zor günlerinde Ece Seçkin’e 
destek mesajları gönderiyor. 
Seçkin’in hayranları, sosyal 
medya üzerinden ona moral 
vermeye çalışırken, ünlü isim-
lerden de destek mesajları 
gelmeye devam ediyor.

YAZ aylarının gelme-
siyle birlikte ülkenin 
farklı bölgelerinde art 

arda çıkan orman yangınları, 
Çanakkale ve Antalya gibi 
tatil bölgelerinden sonra 
İzmir’i de vurdu. İzmir’in 
Yamanlar Dağı’nda başlayan 
yangın, büyük bir felakete 
dönüştü. Evlerini terk etmek 
zorunda kalan vatandaşlar, 
yangının yayılmasına kar-
şı çaresiz kalırken, sosyal 
medyada paylaşılan acımasız 
yorumlar olay yarattı.

Seni unutmayacağız!
Bu provokatif yorumlar 
karşısında sessiz kalamayan 
Gülben Ergen, sosyal medya 
hesabından sert bir tepki 
gösterdi. “Seni unutmayaca-
ğız” ifadesiyle tepkisini dile 

getiren ünlü sanatçı, duyar-
lılığıyla bir kez daha dikkat 
çekti. Ergen’in bu yorumu, 
takipçileri tarafından büyük 
destek gördü ve sosyal med-
yada hızla yayıldı.

Ağzına sağlık Gülben Ergen!



KULÜPTEN yapılan açıklamaya göre, 
19 yaşındaki forvet oyuncusu ile 2028-
29 sezonu sonuna kadar” geçerli söz-

leşme imzalandı. Açıklamada, Kenan’ın “10” 
numaralı formayı giyeceği belirtildi. Juven-
tus’un 2022’nin temmuz ayında Bayern Mü-
nih’in altyapısından transfer ettiği Almanya 
doğumlu Kenan, kulübün 19 yaş altı takımıyla 
37 maçta 15 gol kaydetti. Profesyonel kariyerine 
2022’nin aralık ayında başlayan Kenan, A takıma 
yükseldiği geçen sezon, 32 karşılaşmada forma 
giydi ve 4 gol attı. AA

İtalya Birinci Ligi (Serie A) ekibi Juventus, 
milli futbolcu Kenan Yıldız’ın sözleşmesi-
nin 2029’a kadar uzatıldığını açıkladı

Kenan Yıldız 5 yıl 
daha Juventus’da!

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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Sporculuk hayatında 1 olimpiyat, 3 dünya ve 11 
Avrupa şampiyonluğu elde eden Milli Güreşçi 
Taha Akgül, bu 3 kulvarda 15 altın, 2 gümüş ve 

5 bronz olmak üzere 22 madalya kazanarak güreş 
kariyerini Paris Olimpiyat Oyunları sonrasında 
sonlandırdı. 14 yıldır birlikte olduğu hocasıyla pasta 
keserek kariyerini noktalayan milli güreşçi Akgül, 
Demirören Haber Ajansı’na (DHA) özel açıklama-
larda bulundu. Akgül, “Kariyerim boyunca birçok 
zorluklar atlattım. Bizim ülkemizde sporcu olmak 

gerçekten de çok zor. Özellikle eğer senin bir 
sorumluluğun varsa; milli takımına, arkadaş-

larınla, bayrağına, eşine dostuna, akraba-
larına ve mensup olduğumuz her yerde 
bizim sorumluluğumuz var. Biz sadece 
mindere çıkıp antrenman yapmıyoruz. 
Herkesin yükü omuzlarımızda herkesin 

derdi ile ilgilenen insanlarız. Bu anlamda 
çok büyük misyonumuz var. O yüzden 

bizim ülkemizdeki sporcuların gerçekten 
stresleri genelde ağır oluyor. Olimpiyatta da kaybedi-
len, garanti görülüp kaybedilen madalyaları bu strese 
bağlıyorum. Genç arkadaşlarımız bu stresi kaldıramı-
yor. Biz büyük şampiyonuz ve her türlü kaldırıyoruz 
bu stresi. Genç kardeşlerimiz orada bir afallama yaşı-
yorlar ve bunu yaşadılar. Çok dünya şampiyonumuz 
elendi. Olimpiyatın havasına çarpıldılar ama sen çok 
tecrübeliydik bunu atlattık” diye konuştu.

Nereden nereye!
Son katıldığı Paris Olimpiyatları’nda altın madalya 
alamadığı için buruk bir veda yaşadığını dile getiren 
Akgül, “12 yaşında Sivas’ta evin ortasında abimle 
koltukları kenara çekerek başladığım güreş kariye-

rim son buldu. İnsanlar inanamıyorlar, ‘ya Taha ger-
çekten mi’ diyorlar. Böyle şeyler radikalce olur ve bi-
raz da radikal olması gerekir. Bence radikal olmanın 
tadı da oradadır. ‘Taha bırakacaktı zaten, yapamıyor-
du’ dedirtmemek için bu karar çok önemliydi. Ben 
de onu dedirttirmedim. Şampiyonluğumun elimden 
alındığı bir yerde ben güneşi bıraktım. Paris’te, yarı 
finalde yapılan haksızlık beni çok üzdü. Altın madal-
yam elimden alındı ve ülkemizin kaderiyle oynandı. 
Olimpiyatlarda altın madalyamız yoktu. Ben altın 
madalya alsaydım ülkemiz 20 sıra birden yüksele-
cekti. Maç bittiğinde ben ayakkabılarımı çözdüğüm 
andaki atmosfer anlatılamazdı. Böyle bir atmosfer 
gerçekten beklemiyordum. Tribünün dört tarafı da 
ayakta tam 15 dakika boyunca alkış hiç durmadı. Ben 
salondan çıkana kadar alkış hiç durmadı. Özellikle o 
andan sonra zaten ben çok duygusallaştım. Kariye-
rim, kazandığım madalyalar, başarılar ve sakatlıklar 
gözlerimin önüne geldi. Yıllar boyu yıpranmışlık, 
yaşadığımız sakatlıklar, zirvede bırakma arzusu, 
işte o müsabakalarda yaşadığımız gerilimler, ailevi 
durumumuz bütün bu etmenlerle birlikte bu kariyeri 
burada sonlandırmam gerektiğini işaret etti. Zirvede 
nokta koymama gerektiğini düşündürdü. Evlendim 
ve 3 senedir eşimle daha doğru düzgün 1 ay bir vakit 
geçirdiğimizi hatırlamıyorum. Bebeğimiz olacak, 
bizim için ayrı bir sorumluluk başlayacak. Burası da 
tam yeri diye düşündüm” ifadelerini kullandı.

Rio kariyerimin zirvesiydi
Güreş kariyerinde en mutlu anı, Rio 2016 Olimpiyat 
Oyunları’nda altın madalya aldığında yaşadığını söy-
leyen Akgül, “Tartışılmaz oradaki aldığım altın ma-
dalya benim kariyerimin zirvesiydi. Rabbime şükür-
ler olsun ki o olimpiyatları es geçmemişim. 2012’de 
çok gençtim bu durumdan dolayı es geçmiştim, 
elendim. 2016’da olimpiyat şampiyonu oldum. Kari-
yerimi altın madalyasız da kapatabilirdim. Olimpiyat 
şöyle bir şey o gün değerlendireceksin eğer değerlen-
dirmesen 4 sene sonra ne olacağı belli olmuyor. 2020 
yılında pandemi oldu ve benim omuzum yerinden 
çıktı, köprücük kemiğim koptu ve çok büyük bir 
ameliyat geçirdim. Yani olimpiyata normalde yetişe-
miyordum. Pandemiden dolayı ertelenince yetiştim. 
Sakatlıklar kariyerimin korkulu rüyası oldu. Demek 
istediğim dünyada neyin ne olacağı belli olmuyor. 
O yüzden gelen fırsatları hemen değerlendirmek 
gerekiyor. Bu yüzden aslında olimpiyatın stresi daha 
fazla oluyor, 4 yılda bir olduğu için. En üzüldüğüm 
an yaşadığım sakatlıklar omuz sakatlığı omuzumda 
yaşadığım o problem beni çok sarsmıştı. Bunların 
yanında yenildiğim müsabakalar var. 2 tane dünya 
finali son saniyede ayağım kaydı ve yenildim. 2017 
Paris’te ayakkabının azizliğinden, terinden dolayı 
ayağım kayarak Gürcü rakibime 10’a- 8 yenilmiştim, 
çok kahretmiştim. 3 yıldır yenilgisizdim. O beni biraz 
perişan etmişti en unutamadığı maç da o diyebilirim” 
şeklinde konuştu. Ayrıca Akgül, hocası Abdullah 
Çakmar’ın görevden uzaklaştırıldığı dönemi, kari-
yerinde kendisini en fazla yalnız hissettiği dönem 
olarak aktardı. DHA

Milli Güreşçi Taha Akgül, 21 yıllık güreş kariyerinde 
birçok başarıya imza atarken, Paris Olimpiyatları’n-
da aldığı gümüş madalya ile güreş kariyerini nok-
taladı. Akgül, “12 yaşında Sivas’ta, evin ortasında 
abimle koltukları kenara çekerek başladığım güreş 
kariyerim son buldu. İnsanlar inanamıyorlar, ‘ya 
Taha gerçekten mi’ diyorlar. Böyle kararlar radikal-
ce olur ve biraz da radikal olması gerekir” dedi

KARIYERINIKARIYERINI  
NOKTALADI!NOKTALADI!

UEFA Avrupa Ligi 3’üncü Ele-
me Turu’nda Rapid Wien’den 
2 maçta 3 gol yiyip rakip fileleri 

havalandıramadan turnuvaya veda eden 
Trabzonspor, Süper Lig’de de sezona 
0-0’lık Sivasspor maçıyla başlamıştı. 
Son 3 resmi maçında gol atamayan Bor-
do-Mavililer’de başta teknik direktör 
Abdullah Avcı olmak üzere birçok isim 
eleştirilerin hedefi olurken yönetim, 
harekete geçti.

Trabzonspor’un tek rotası
İdareciler, Southampton’ın Paul Onu-
achu konusunda 10 milyon Euro’da 
ısrarcı olması sonrasında rotasını Wout 
Weghorst’a çevirdi. Geçen 
sezon Hoffenheim’da kiralık 
olarak forma giyen Hollandalı 
santrfor, lig bitimiyle İngiliz 
ekibi Burnley’e geri dönmüştü.

Beşiktaş’ta fark yarattı
Kariyerine Burnley’de devam 
etmek istemeyen yıldız gol-
cü, başka bir takımda forma 
giymeye hazır. Trabzonspor’un 
Burnley’le anlaşması halinde 
Weghorst’un da Bordo-Mavi-
liler’le el sıkışması bekleniyor. 
Türkiye’de daha önce Beşiktaş 
forması da giyen Hollandalı 
futbolcu kısa sürede gösterdiği 

performansla tribünlerin ayağa kaldır-
mış ve Manchester United’a transfer 
olmuştu.

Menajeri açıkladı
Trabzonspor’un kadrosuna katmak iste-
diği Wout Weghorst’un menajeri Simon 
Cziommer, oyuncunun geleceği için 
dikkat çeken açıklamalar yaptı. Cziom-
mer yaptığı açıklamada, “Weghorst’un 
Burnley’den ayrılma ihtimali çok yük-
sek. Burnley’in bonservis talebi olabilir. 
Bu onların hakkı ancak sözleşmesinin 
son yılına girdi. Dolayısıyla heyecan 
verici görüşmeler olacak.” dedi.

Ajax ihtimali söz konusu
Ajax’a transfer olma ihtima-
liyle ilgili konuşan Simon, 
“Ajax’a gitme ihtimali ne 
kadar gerçekçi? Wout’la 
ilgilenen birçok takım var. Şu 
anda birçok kulübü reddetti. 
Ajax’a gitme ihtimali, onunla 
ilgilenen diğer kulüplere 
gitme şansıyla eşit. Ajax’la 
bir kez görüşmüştüm. Wout 
Weghorst hakkında da 
konuşmuştuk. Bu sürecin 
ilerleyip ilerlemeyeceğini za-
manla göreceğiz.” ifadelerini 
kullandı.
� HABER�MERKEZİ�

Weghorst gelecek
UEFA Avrupa Ligi’ne elemelerde veda edip Konferans Ligi’ne geçiş yapan Trab-
zonspor’da gözler transfere döndü. Rapid Wien karşısında skor üretme konusunda 
sıkıntı yaşayan Bordo-Mavililer, problemi çözmek için Wout Weghorst temaslarında 
gaza bastı. Tecrübeli golcünün menajerinden de bir son dakika açıklaması geldi

İstesem devam 
edebilirdim
BUNDAN sonra kariyerinde gençlere hizmet 
etmek için çalışacağını aktaran Akgül, “Benden 
istenseydi, 2028 olimpiyatlarına kadar çok 
rahat bir şekilde yaparım. Başarılı da olurdum. 
Avrupa ve Dünya Şampiyonaları’nda ülkemi en 
iyi şekilde temsil ederim. Maddi ve manevi çok 
büyük kazançlar elde edebilirim. Ben artık bun-
ların hiçbirini görmüyorum. Bunları elimin ter-
siyle ittim ve dedim ki ‘Taha artık burayı zirve-
de bırakacaksın’ Ben kimseye puan vermeden 
Paris Olimpiyatlarından döndüm. Bu da benim 
için ayrı bir gurur kaynağı oldu. Gürcü rakibim 
olimpiyat şampiyonu oldu. Gürcü rakibimi 4 ay 
önce çok rahat bir şekilde yendim. 13 müsaba-
kamız var 10 galibiyetim, 3 mağlubiyetim var. 
Bu maçların 3’ünü de hemen hemen beraberlik-
ten kaybettim. Çok büyük bir dominasyonum 
vardı rakibim üzerinde. Rakibim olimpiyat 
şampiyon oldu, resmen altın madalyamıza 
elimizden alındı. Bu da benim sınavımmış 
yaradan böyle takdir etti. ‘Taha artık bu sana 
yeter’ dedi. Biz de buna şükredeceğiz bundan 
sonra genç kardeşlerimiz için, onlara hizmet 
etme anlamında neresi olursa olsun makam, 
mevki bizim için hiç önemli değil. Zaten ben şu 
anda spor Bakanlığımız da spor müşaviriyim. 
Şu an bakanımızın emrindeyiz. O ne derse o ne 
görev verirse biz her zaman zaten gençliğimize 
hizmet etme adına buralardayız” dedi.

Ağabey olmak çok kıymetli 
2010 yılından bu yana Taha Akgül ile birlikte 
çalıştıklarını hatırlatan Çakmar, “2010’dan 
2024’e kadar 14 yıl tabi ilk önce kardeşlik bağı, 
hoşgörü, sevecenlik tabii bu bütünü sağlanırsa 
zaten sonra işte hocası sporcuyu abi kardeş 
ilişkisi abi kardeş ilişkisi bir dengeleme oluyor 
aranızda. Ben her zaman şunu söylüyorum bir 
sporcuya hoca olmak olmaktan ziyade onun 
abisi olabilmek onun dostu olabilmek ona 
yaren olabilmek çok çok önemli. Bir sporcu 
sadece fizik olarak çalıştırmak yetmiyor bir de 
bunun mental boyutu var. Hepimizin geldiği 
aileler belli, hepimiz Anadolu’dan geldik. Bir 
bütün olarak elmayı kestiğimiz zaman biri bit 
tarafa düşüyor, diğeri diğer tarafa. Bu 2 parçayı 
birleştirmek gerekiyor. Kendisinin babası da 
güreşçi benim babam da güreşçi. Biz güreşçi bir 
ailenin çocuğuyuz. Güreşi biz bilmeyeceğiz, biz 
anlamayacağız da kim bilecek. Biz de ‘madem 
Taha’da bir gelecek, bir yetenek var. Küçük 
bir dokunuş yapmak gerekiyor’ dedik. İlk 
önce kalbine, ondan sonra neresine; ruhuna, 
sonra hoca olarak fiziğine dokunmak o en son 
kısımdı. Bunu başardığımıza inanıyorum ben” 
ifadelerinde bulundu.

ULUSLARARASI organizasyon-
larda elde ettiği başarıyla Paris 
2024 Paralimpik Oyunları için uzun 

atlama T20 kategorisinde “yüksek per-
formans kotası” almaya hak kazanan 17 
yaşındaki Reyhan Taşdelen, İlkadım Atle-
tizm Pisti’nde güç topluyor. Türkiye Özel 
Sporcular Spor Federasyonu Milli Takım-
lar Sorumlusu Aytunç Göz gözetiminde 
hazırlıklarını sürdüren Reyhan Taşdelen, 
gözünü altın madalyaya dikti. Milli sporcu 
Reyhan Taşdelen, AA muhabirine, spora 
7 yıl önce öğretmeninin tavsiyesiyle yönel-
diğini ve severek sürdürdüğünü söyledi. 
elde ettiği başarıları anlatan Reyhan Taş-
delen, “Dubai Grand Prix Para Atletizm 
Turnuvası’nda 400 metrede ikinciliğim var. 
Dünya ikinciliği ve üçüncülüğüm bulunu-
yor. Aynı zamanda mayıs ayında yapılan 
dünya şampiyonasında uzun atlama ve 400 
metrede dördüncü oldum. Haziran ayında 
da İsveç’teki Avrupa şampiyonasında 400 
yüz metre engellide şampiyon oldum. Aynı 
zamanda da bayrak takımımızla rekor 
kırdık.” diye konuştu. Olimpiyatlara az bir 
zaman kalması nedeniyle heyecanlı oldu-
ğunu aktaran Reyhan Taşdelen, “Hedefim 
kesinlikle altın madalya, her sporcunun 
olduğu gibi. Antrenmanlarımız gayet iyi 
ilerliyor, tam istediğimiz gibi. Olimpiyat-
larda en genç sporcu olarak bayrağımızı 
dalgalandırmak ve marşımızı okutmak 
istiyorum. Umarım bunu başaracağım.” 
ifadelerini kullandı.

Yıllarca adından söz ettirecek
Aytunç Göz ise para atletizmde iyi bir 
noktaya gelindiğini belirterek, “Fransa 
Para Atletizm Milli Takımı, Paris 2024 

Paralimpik Oyunları’na sadece 3 spor-
cuyla katılırken biz sadece Samsun’dan 4 
sporcuyla katılıyoruz. Bu da aslında geli-
nen noktayı bizlere gösteriyor.” ifadesini 
kullandı. Göz, antrenmanlarının güzel 
ilerlediğini belirterek, “Reyhan ile haya-
limiz dünyanın en genç para atleti olarak 
madalya sahibi olması, kariyerine böyle bir 
başlangıç yapmasını istiyoruz. Reyhan’ın 
dünyada adından yıllarca söz ettireceğine 
inanıyoruz. Reyhan aynı zamanda 100 ve 
200 metre Türkiye şampiyonumuz. Slo-
vakya’da da çok iyi bir derece elde etti. 
Bayrak takımıyla birlikte Türkiye rekoru 
kırdılar. Şu an için bütün planlamamız 
doğru gidiyor. Böyle elit atletlere her za-
man ulaşamıyoruz. Ulaştığımız zaman da 
en iyisini onlar için yapmaya çalışıyoruz.”

Gözünü altın 
madalyaya dikti!
Fransa’da düzenlenecek Paris 2024 Paralimpik Oyunları’na kota kazanan 17 yaşın-
daki milli atlet Reyhan Taşdelen, uzun atlama branşında altın madalyayı hedefliyor



Şampiyonlar Ligi defterini kapatan 
Fenerbahçe, Süper Lig’e dönüşte 
bir darbe de Göztepe’den aldı: 

2-2. Sarı-lacivertliler, ilk yarıyı iki farklı 
önde tamamladığı maçta ikinci devre-
de yediği gollerle üstünlüğünü koru-
yamadı, bu sezonki ilk puan kaybını 
yaşadı. 30. dakikada Romulo’nun attığı 
gol pozisyon başındaki faul nedeniyle 
VAR’da izlendikten sonra iptal edildi. 
44’te Osayi sağ çaprazdan vurdu, kaleci 
Arda topu kornere çeldi.

Son dakikalarda yıkıldı
Osayi’nin kazandırdığı penaltıyı 
45+3’te Dzeko gole çevirdi: 0-1. 
45+6’da Tadic mutlak golü kaçırdı. 
45+7’de Szymanski’nin ortasında 
En-Nesyri kafayla golü attı: 0-2. 61’de 

En-Nesyri’nin sağ çaprazdan şutunu 
kaleci Arda kurtardı. 68’de kullanılan 
kornerde kafayı vuran Koray farkı 1’e 
indirdi: 1-2. Livakovic 82’de Tijanic, 
85’te ise Bokele’ye gol izni vermedi. 
90+5’te savunmanın uzaklaştıramadığı 
topa sert vuran Romulo golü attı, maç 
2-2 bitti. HABER MERKEZI

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
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Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
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İZMİR’DEKİ maçta yaşanan 
taraftar olayları Türk futbo-

lunun halini bir kez daha 
gözler önüne serdi. Gözte-
pe maçı için İzmir’e giden 
Fenerbahçe taraftarları, 

biletleri olmasına rağmen 
tribüne alınmadı. Önce 
toplanma alanına sonra 

stada götürülen taraftarlar 
biletleri olmasına rağmen 
stada alınmayınca polisle 

izdiham yaşandı. Maçı 

protokolde izleyen Fe-
nerbahçe Başkanı Ali Koç 
devre arasında deplasman 
tribününe giderek biletli 

taraftarların tribüne 
alınmasını sağladı. 
Ardından saha ke-

narından protokole 
dönmeye çalışan Ali 
Koç, Göztepe kulüp 
görevlisi tarafın-

dan yere düşürül-
dü. Yaşanan ar-

bede nedeniyle hakem 
50. dakikada oyunu 
durdururken Başkan 
Koç ve beraberindeki 

yöneticiler güvenlik 
güçleri koruma-
sında soyunma 

odası kori-
dorlarına 

girdi.

JOSE Mourinho 2-2’lik beraberlik 

sonrasında, ellerinde olan galibiyeti 

kaçırdıklarını söyledi. Portekizli çalıştırıcı, 

“Zor bir maçtı ama aynı zamanda bariz bir 

şekilde 2-0’la bizim kontrolümüzdeydi. Maçı 

bitirecek, üçüncü golü atabilecek pozis-

yonlar yakaladık ama daha sonra oyunun 

duygu durumu değişti. Kornerden bir 

gol yedik, maçın son aksiyonunda 

da beraberliği yakaladılar” 

dedi.

Maç Maç 
elimizdeydi!elimizdeydi!

Başkan Ali 
Koç’u arkadan 
ittirerek yere 

düşüren ‘Taraf-
tar Sorumlusu’ 
akredite kartlı 
Göztepe kulüp 
personeli, polis 
tarafından gö-
zaltına alındı.

DEPLASMAN TRİBÜNÜNE ALINMAYAN TARAFTARINA DESTEĞE GİDEN

JOSE Mourinho, Lille karşısında 120 da-
kika mücadele eden takımı 4 gün sonraki 
Göztepe deplasmanına 
farklı bir sistemle çıkar-
dı. Çift santrfora dönen 

Portekizli çalıştırıcı Dzeko 
ve En-Nesyri gibi iki pivot 9 

numarayı birlikte kullandı. Bu 
sezon ilk kez bir maça 11’de 

başlayan Faslı santrfor ilk yarıya 
damga vurdu. 45+1’de ceza 

sahasına koşu yapan Osayi’nin 
önüne attığı ince pasla kazanı-
lan penaltıda başrol oynayan 

En-Nesyri, 45+7’de ise sahneye 
kendisi çıktı. Szymanski’nin ha-
rika ortasına arka direkte kafayı 

vuran 27 yaşındaki futbolcu, 
Fenerbahçe formasıyla ilk golünü 
kaydetti. Penaltıdan ağları sarsan 
Dzeko da ligde 2 haftada 2, bu 

sezon 6 maçta 6 gole ulaştı.

GÖZTEPE’NİN 30. dakikada 

bulduğu gol VAR’dan döndü. Sol 

kanattan takımı atağa çıkaran Kubilay 

orta sahada Osayi ve İsmail’den sıyrıl-

dıktan sonra ceza sahasına kadar girip 

pasını çıkardı, savunmadan seken topu 

Ramulo ağlara gönderdi. VAR Mustafa 

İlker Coşkun’un uyarısıyla pozisyo-

nu ekranda izleyen hakem Kadir 

Sağlam, Kubilay’ın İsmail’e faul 

yaptığı gerekçesiyle golü 

iptal etti.

Gol kararı Gol kararı 
VAR’a takıldıVAR’a takıldı

ALİ KOÇ’A SALDIRI

FENERBAHCE 
‘GOZ’E GELDi
Sarı-lacivertliler 45+3’te Dzeko (pen.) ve 45+7’de En-Nesyri ile ilk Sarı-lacivertliler 45+3’te Dzeko (pen.) ve 45+7’de En-Nesyri ile ilk 
yarısını 2-0 önde kapadığı maçın kazanamadı. 68’de Koray Günter, yarısını 2-0 önde kapadığı maçın kazanamadı. 68’de Koray Günter, 
90+5’te 90+5’te RomuloRomulo’nun golleriyle İzmir’de 2 puan bıraktı’nun golleriyle İzmir’de 2 puan bıraktı

HOŞ GELDİN 
EN NESYRİ 

SIVASSPOR deplas-
manda Kayserispor’u 
2-1 mağlup ederek bu 

sezonki ilk galibiyetini elde 
etti. Ev sahibi 14. dakikada 
Cardoso ile 1-0 öne geçti. 
Yiğido’da stoper Radakovic 
17’de Charisis’in direkten 
dönen topunu tamamlayıp 
skora denge getirdi, 50’deki 
kornerde ise kafayı vurup 
3 puanı kazandırdı. 74’te 
Uğur Çiftçi’nin çift sarıdan 
kızardığı Sivas maçı 10 kişi 
tamamladı.

LIGIN 2. haftasın-
da Rizespor konuk 
olduğu Adana De-

mirspor’u 2-1 mağlup etti. 
Karadeniz ekibi 41. dakikada 
Husniddin Alikulov ve 74. 
dakikada Ali Sowe’un golle-
riyle bu sezonki ilk galibiye-
tini alıp puanını 4’e yükseltti. 
Yusuf Barasi’nin 90+8’de 
attığı golün yetmediği Adana 
Demirspor ise ikinci haftayı 
da puansız kapattı.

Radakovic attı 
Sivasspor kazandı

Rizespor 
Demir büktü

TRABZONSPOR bu sezon oynadığı 
5 resmi karşılaşmada kalesinde 3 gol 
görmesine karşın, çok sayıda pozis-

yon verdi. Bordo-mavili takımın kalesinde 
gördüğü gol sayısının pozisyonlara göre az 
olmasının en önemli nedenlerinden birisi 
ise kaleci Uğurcan Çakır oldu. Millî file 
bekçisi geride kalan 5 resmi maçta kalesine 
gelen 34 şutun 31’ini kurtararak kariyeri-
nin en iyi başlangıcını yaptı. Sezona çok 
iyi giren 28 yaşındaki eldiven, Rapid Wien 
ile oynanan son maçta da kalesinde adeta 
devleşti. Abdullah Avcı maçın ardından 
Uğurcan Çakır’dan övgüyle bahsederek, 
“Kaptan yaptığı birbirinden güzel kurtarış-
larla bizi ayakta tutan isim oldu” ifadelerini 
kullandı. HABER MERKEZI

İnanılmazı başardı
Trabzonspor’un millî kalecisi Uğurcan Çakır, şu Trabzonspor’un millî kalecisi Uğurcan Çakır, şu 
ana kadar sergilediği performansla dikkat çektiana kadar sergilediği performansla dikkat çekti

FENERBAHÇE, 18 yaşın-
daki santrfor Çağrı Feda-
i’yi 1’inci Lig ekiplerinden 

Gençlerbirliği’ne kiralık olarak 
gönderdi. Sarı-lacivertli kulüpten 
yapılan açıklamada, “Futbol akade-
mimizden yetişen forvet oyuncumuz 
Çağrı Fedai, Ankara ekibi Gençler-
birliği’ne kiralanmıştır. 2024-2025 
sezonunda Gençlerbirliği forması 
giyecek futbolcumuza sakatlıktan 
uzak başarılı bir kariyer diliyoruz” 
ifadelerine yer verildi.

Fenerbahçe’den Ankara’ya

TRANSFER çalışmalarını 
sürdüren Fenerbahçe ile 
ilgili İtalyan basınından 

flaş bir iddia ortaya atıldı. İddiaya 
göre Ferdi Kadıoğlu’nun yerine 
sol bek arayışlarına başlayan 
Fenerbahçe Lecce’nin sol 
beki Patrick Dorgu için İtal-
yan ekibine resmi teklifte 
bulundu. Sarı-Lacivertli-

ler’in 19 yaşındaki Danimarkalı 
futbolcu için bonuslarla birlikte 
Çizme ekibine 15 milyon Euro 
önerdiği de Haberin detaylarında 
yer aldı. Sol kanatta da forma gi-

yebilen genç oyuncunun kont-
ratı 2027’de sona erecek. 
Ferdi’nin ayrılması halinde 
Dorgu için girişimlerin hız 

kazanacağı ifade ediliyor.

Ferdi gidecek Dorgu gelecek
Transfer çalışmalarını sürdüren Fenerbahçe ile ilgili İtalyan basınından 
flaş bir iddia ortaya atıldı. İddiaya göre Ferdi Kadıoğlu’nun yerine sol 
bek arayışlarına başlayan Fenerbahçe aradığı futbolcuyu buldu



SARIYER
29 EKİM’İ
BEKLİYOR!
İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve 

Sarıyer Belediyesi iş birliğiyle yeşil 
alan, tören ve etkinlik alanı, otur-

ma alanı ve çocuk eğlence alanı olarak 
yeniden planlanarak güçlendirilme 
çalışmaları başlatılan Sarıyer Meyda-
nı’nın yüzde 65’lik kısmı tamamlanarak 
zemin çalışmalarına başlandı. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi İBB Genel Sekreter 
Yardımcısı Arif Gürkan Alpay ile birlik-
te çalışmaları yerinde inceleyen Sarıyer 
Belediye Başkanı Mustafa Oktay Aksu, 
meydan çalışmalarını 29 Ekim’e kadar 
bitirilmesinin hedeflendiğini söyledi.

Göz dolduracak
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Genel 
Sekreter Yardımcısı Arif Gürhan Alpay 
da incelemeler sırasında yaptığı konuş-
mada, “Sarıyer Meydan Güçlendirmesi 
çalışmalarımız büyük bir planlama içinde 
sürüyor. Çalışmalar sırasında özellikle 
esnafımızla ve zabıtalarımızla koordineli 
bir şekilde çalışmaya özen gösterdik. 
Tüm hızıyla devam eden çalışmalarımız-
da zemin düzenlemelerimize başladık. 
Çalışmalarımız tamamlandığında Sarıyer 
Meydanı yeni çehresiyle göz dolduracak. 
Şimdiden hepimiz için hayırlı olsun” 
dedi. Sarıyer Meydanı güçlendirme ve 

yeniden düzenleme çalışmalarında en 
önemli kısım olan altyapı ve iskelenin 
herhangi bir durumda kaymasını en-
gelleyecek kazık çalışmaları tamam-
landı. Zemin çalışmalarının başladığı 
meydanda İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi ve Sarıyer Belediyesi ekipleri 

ile birlikte incelemelerde bulunan Sarıyer 
Belediye Başkanı Mustafa Oktay Aksu, “ 
Başta İstanbul Büyükşehir Belediye Baş-
kanımız Sayın Ekrem İmamoğlu olmak 
üzere, Sarıyerlilere güvenli ve konforlu 
bir meydan kazandırmak için büyük bir 
özveriyle çalışan İBB yetkilileri ve ekip-
lerimize teşekkür ediyorum. Yürütülen 
çalışmalar sırasında esnafımızın mağdur 
edilmemesi yönünde gösterilen çabalar 
dolayısıyla da ayrıca teşekkür ediyorum. 
Esnafımız bizlere teşekkür ediyor. Mey-
danımızın ciddi bir altyapı sorunu vardı. 
Meydan düzenleme çalışmalarının uzun 
sürdüğünü düşünen komşularımızın bunu 
bilmesini istiyoruz. Altyapı süreci zaman 
isteyen bir süreç. Önce hep beraber bunu 
düzelttik. Çalışmalarda zemin düzenle-
melerine başlandı. Hedefimiz 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramımızı hep beraber 
yeniden düzenlenen meydanımızda coş-
kuyla kutlamak olacak. İnşallah büyük bir 
açılış gerçekleştireceğiz” dedi.

www.gazetedamga.com.tr
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı Sarıyer Meydanı Güçlendirme ve 
Düzenleme çalışmalarında sona yaklaşıldı. Yüzde 65’i tamamlanan meydanda 
incelemelerde bulunan Sarıyer Belediye Başkanı Mustafa Oktay Aksu, meydan 
açılışını 29 Ekim’e yetiştirmek için büyük bir özveriyle çalışan ekiplere teşekkür etti

Üsküdar yenilenecek!

SELVİ 
SARITAÇ

HABER

Bahar yeniden
ekranlara dönüyor

YENİ sezonun ilk bölümünde, dizinin 
ana karakterlerinden biri trajik bir şekil-
de kaybediliyor. Bu beklenmedik geliş-
me, hem karakterler hem de izleyiciler 
için derin bir üzüntü yaratıyor. Bahar’ın 
yeni sezonunun bu ilk bölümü, duygusal 
anlarla dolu ve izleyiciler üzerinde büyük 
bir etki bırakacak gibi görünüyor. Dizinin 
bu sürpriz ve duygusal başlangıcı, hem 

eski hem de yeni izleyiciler için 
merak uyandırıyor. Bahar’ın ge-
lecekteki bölümleri, bu kaybın 
etkilerini ve karakterlerin yaşa-
dığı değişimleri ele alacak. Yeni 
sezonun nasıl bir yol alacağı ise 
büyük bir merak konusu. 

Popüler dizi Bahar, yeni sezonuyla geri dönüyor. Ancak 
dizinin ilk bölümü, izleyicilere büyük bir sürprizle geliyor

AYNUR 
CİHAN

HABER

BEYOĞLU’NDA emekli vatan-
daşların sağlığını korumak ve 
yaşam kalitesini artırmak amacıy-
la ücretsiz sağlık taraması hizmete 
sunuldu. Beyoğlu Belediyesi 
tarafından Kasımpaşa’da açılan 
Emekli Evi’nde başlatılan uygu-
lama ile emekli vatandaşlara şeker, 
tansiyon ve nabız taraması yapılma-
ya başlandı. Her ay düzenli olarak 
devam edecek olan sağlık taraması ile 
emekli vatandaşların sağlık durumları 
kontrol edilecek. Uygulama, yaş-
lanma ile birlikte ortaya çıkabilecek 
olası sağlık sorunlarının erken teşhisi 
açısından da büyük bir önem taşıyor.

Emekliler memnun
Sağlık taramasından ve yeni açılan 
Emekli Evi’nden duydukları memnu-
niyeti dile getiren emekli vatandaşlar 
şöyle konuştu: “54 yıldır Kasımpa-
şa’da oturuyorum. Burada sağlık 
taraması yapmak o kadar güzel bir 
şey ki, bu insanların hepsi zaten yaşlı. 
Çok güzel bir uygulama. Aslında sağ-
lık sorunum vardı. Bu da denk geldi. 

Harika bir şey oldu.

Emekli Evi ilaç oldu
Beyoğlu Belediyesi, düşük maaş 
oranları nedeniyle zor günler 
geçiren emeklilere destek olmak 
için geçtiğimiz ay Kasımpaşa’da 

Emekli Evi’ni hizmete sunmuştu. 
Emekli Evi’nde uygun fiyatlarla yeme 
içme imkanına kavuşan emekliler 
çayı 1 TL ye, Kahveyi ise 5 TL ye 
içebiliyor. Tesiste ayrıca emeklilere 
tüm yiyecek ve içeceklerde yüzde 25 
indirim de uygulanıyor. Emeklilerin 
sosyalleşerek keyifli vakit geçirmele-
rini sağlayan tesis açıldığı ilk günden 
itibaren yoğun ilgi görüyor.

Emekli dostu Beyoğlu!
Beyoğlu Belediyesi emekli vatandaşlar için ücretsiz sağlık taraması başlattı. Kasımpaşa Emekli Evi’nde 
hizmete sunulan uygulama ile emekli vatandaşlara şeker, tansiyon ve nabız taraması yapılıyor

BURAK 
BİRERDİNÇ

HABER

“ÜSKÜDAR Yenileniyor, Gele-
ceğimiz Güçleniyor” mottosuy-
la Bağlarbaşı Kültür Merkezi� 
Boğaziçi Salonu’nda bugün düzen-
lenecek lansmana Üsküdar Bele-
diye Başkanı Sinem Dedetaş, İBB 
Genel Sekreter Yardımcısı Gürkan 
Akgün, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) KİPTAŞ Genel Müdürü Ali 
Kurt, KENTAŞ  Genel Müdürü Nazım 
Akkoyunlu, vatandaşlar ve basın men-
supları katılacak.

Online başvuru mümkün
Üsküdar Belediyesi iştirak şirketi 
KENTAŞ öncülüğünde geliştirilen 
“Üsküdar Yenileniyor” online plat-
formu ile tekil yapılardan mahalle 
bazında farklı ölçeklere kadar geniş bir 

perspektifte dönüşüm çalışmaların 
yapılması hedefleniyor. Vatandaş-
ların online olarak başvuru oluş-
turabileceği platformda hem riskli 
yapıların yenilenmesine hem de 
güçlendirilmesine dair başvurular 
alınabiliyor. 

Üsküdar’daki riskli yapıların depreme dayanıklı hale getirilmesini ve güvenli 
konutların inşa edilmesini amaçlayan online platform “Üsküdar Yenileniyor” 
lansmanı Bağlarbaşı Kültür Merkezi’nde yapılacak

ENGİN 
BELLİ

HABER
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